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I. Järnvägs-, post-, telegraf- och 'telefon-
underrättelser.

[4915J Järnvägsunderrätte Iser.
.Inom ~tockhol':.'s stads område äro ioljande järn

vagsstatloner belagna : Stockl.olms central, vid 'vase-
gatan; .Stoc.~holm8 no~,!,a, vid norra Bantorget; Karl-
berg, VId R~~stran~svagen; Nor,rtull, vid Solnavägen ;
S~ockh?lm8 östra, VId Yalhallavägen: Stockholms stads-
gard, l Stadsgården, (med expeditionslokaler i huset
Il.:O 1.0 n. b. därstädes); Saltsjöbadens järnvägs sta·
tton, l Stadsgården och Stockholms södra vid Ban-
~är.~sgata~.. Därjämte ..finnas af statens 'järnvägar
inrättade [nlämrrlngsatäl'len för a/gående ilgods i hu-
sen n:O 77 (/. d. 45 G), ](arlavägen och i 71:0 8 A
Nor-rtulleq atam ,

tioner och hållplatser vid linjerna Stockholm-Gnesta
och Stockholm-Uppsala.

Kupongbiljetter gä.llande tre månader för resor inom
landet knnna efter föregående beställntng erhållas
å biljettexpeditionen Klarabergsg. 68" för dessa
biljetter gälla i öfrigt samma bestämm~lser som för
vanliga enkla biljetter.

Sofvagnar, I, 1I och UI klass, gå i nattågen å vissa
linjer, angående hvilka hänvisas till gällande tid.
tabell, och meddelas med afseende på dessa vagnar
följande:
. I klass sofknpe. har i helkupe två, i halfkupe en

liggplats, U klass l helkupa fyra och i halfkupe två
[4916] Befordring af resande. liggplatser, III klass i helkupe sex och i halfkupe

Persontrafik ombesörjes icke af stationerna Stock- tre liggplatser.
holms norra och Stockholms stadsgård. Af Btock- För sofplats ~lrlägg~s ntöfver vanligt biljettpris 10:
holms östra expedieras resande endast till och från 70 kr. l I, 5: 30 kr. l II och 2: 50 kr. i III klassens
Rimbobanans stationer och af Saltsjöbadens järn- vagn pr natt. För direkt färd i den mellan Stock-
VstäagtS"onsteart.ionendast till och från denna järnvägs holm och Berlin gående sotvagnen we utgår sofplats-afgiften med 17:80 kr. i I klass och 8: ~Okr. i U

Å öfriga stationer expedieras resande och resgods klass.
till) och från alla i svenska samtrafiken deltagande Mot denna afgift är resande, som så önskar be-
järnvägar, samt dessutom å Stockholms centralstation rättigad att å sin sofplats medtaga ett barn 'som
till och från vissa stationer i utlandet. innehar half biljett till ifrågavarande vagnsklase'(doCk

Vid Centralstationen finnes en särskild aldelning ej l de direkta sofvagnarna till Tysklaud). Två barn
f ör expedition af lokaltågen norrut och till Västerås för hvilka erlagts half afgift, äga att mot lösen af e~
banan, belägen vid stationshnsets norra ända. Vid sofplatsbiljett gemensamt begagna en sofplats.
denna »lokalstation» afgå och ankomma alla tåa Sofvagnsplats i de från Stockholm afgående tågen
som enl. gällande tidtabell hafva sin sintpunkt ell~; beställes i biljettexpediti9nen Klarabergsg. 68, nvar-
i omvänd riktning sin utgångspunkt, vid någon af VId sorplatsafgtrten genast erlägges. Per telefon
st~tione~a Järfva, Vä.sby, Sundbyberg, Spånga, (Järnvägen 191, riks. 8364)får beställning ske endast
Rlddersvlk eller Kungsangen. under loppet af dagen omedelbart före den natt

Biljettförsäljningen vid Stockholms stationer bör. sofplatsen skall begagnas, och skall sålunda beställd
jar: för snäl'l-, person. och blandade tåg 30 minu- sofpla.ts vara utlöst senast 4: timmar före resp. tågs
ter, för godståg senast 15minnter före tågets utsatta afgång.afgångstid. Restaurationsvaqn. medföres i dagsnälltågen å stats-

Som biljetter till ett flertal stationer vid enskilda banans linjer Stockholm-Göteborg och Stockholm
järnvägar äfvensom till längre bort belägna mindre -Malmö. I det mellan Stockholm och Göteborg
statsbanestationer ej finnas tryckta ntan måste ut- öfver Ludvika gående dagsnälltåget medföres äfven
skrifvas, bör köpare af dylik biljett, för att med viss- sådan vagn.
het knnna påräkna erhålla sådan, därom framställa Abonnemang af hel vagn eller vagnsafdelning i
begäran senast 15 minuter före resp. tågs afgång. tåg sker hos stationsinspektoren å tågets utgångs-

Anmärkning mot oriktig billett och växling skall station. Beställning ä hel vagn måste göras 24 ttm-
genast, innan biljettköparen' lämnar luckan, .framstäl. mar och å vagnsafdelning minst en timme före
las, emedan intet a/seende där& sedermera jästes. tågs afgäng.

För barn,' som fyllt 3 men ej 12 år, löses biljett Sjukvagn ar, särskildt inredda för befordran af sjuka
~ot half afgift. Barn nnder a års ålder, som åtföljer personer, finnas efter rekvisition tillgängliga vid ett
aldre person, och för hvilket särskild plats ej begä- antal af statsbanornas stationer, däribland Stockholms
res, befordras utan afgtft och ntan särskild biljett. central. Sjnkvagn får vid behof ingå på enskilda
I trafik med utlandet (undantagandes med Norge och järnvägar af samma spårvidd som statsbanorna. I
Finland) är> åldersgränsen 4 resp. 10 år. Direkta dylik vagn finnes en afdelning för U och en för UI
biljetter till halft pris till och från danska stationer kl. För hvarje i vagnen befordrad sjuk person lösas
knnna ej lösas för barn mellan 10 och 12 år. Då två biljetter och för hvarje ytterligare resande i
barn mellan 3 och 4: år å danska sträckor befordras vagnen en biljett till vederbörande vagnklass. Minsta
~.~'giftsfr~tt,u tfärd aa i trafik med Danmark biljetter afgift för sjukvagnen är dock 5 kr. till hvarje i trans-
for dyhka barn e d t fru d b" d .. po~ten deltagande .iärnväg.station. :: 11 as & l ve er oran e grans- För .erhållande af' dylik plats skallläkareintyg, att

För afbrott i resa gälla särskilda bestämmelser den sjuke är i behof af transport i sjukvagn, före-
om hvilka underrättelse kan erhållas genom 'veder- tes.
börande upplysnings- eller biljettexpedition. ----

]Jf&nadsbiljetter. U och IU klass gällande föl' å * Innehafvare af kupongbiljett äger att utan vi-
b.iljeUen namngifven persons resor ~ed alla ordina- dare formaliteter atbryta sin resa å hvarje kupongs
rre bantåg (vid färd med snälltåg dock endast mot begynnelse- eller slutstation äf~ensom å sådan mel-
lösen af vanlig' tilläggsbiljett) nnder ett visst antal lanstation, avartfrän den resande skall resa in pr,
hela månader 11en viss bansträcka, erhållas å sta- sidolinje och åter å kuponger, som finnas insatta i
ttonerna efter förut gjord rekvisition. biljetten.

Partibiljetter, II och III klass, gällande för20 enkla ,. Under det pågående kriget är denna vagn in-
resor, försäljas å Stockholms centralstation till sta- dragen.
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Järnvägsunderrättelser .
Biljetter till ut/andet säljas a Centralstationen till bl.

3. följ ande platser': Amsterdam, Antwerpen, Basel,
Bergen, Berlin, Bremen, Bryssel, Dresden. Erns,
Frankfurt a. M., Greifswald, Haag, Hamburg, Hanno-
ver, Helsingör, Hull, Jena, Karlsbad,Karlsruhe, Kiel,
Kristiania, Eö'ln, Köpenhamn, Leipzig, London, Ly.
beck, Marienbad, Miinchen, Narvik, Paris, Rostoek,
Rotterdam, Sassnitz, Stettin, Stralsund, Trondhjem,
Warnernunde, Wien och 'Viesbadell, samt till de
större stationerna å de norska järnvägslinjerna. Till
Hull, London och Paris f"drsäljas såväl enkla som
tur- och returbiljetter, till alla äfriga stationer endast
enkla bilj etter.

Kombinerade biljetter* kunna efter förut skedd be-
ställning erhållas å biljettexpeditionen Klarabergsg.
68. Kombinerad biljett utfärdas icke för resa inom
landet, men däremot i förbindelse med länderna Dan-
mark, Norge, Finland, Tyskland, Österrike-Ungern,
Serbien, Rumänien, 'I'urkiet, Schweiz, Frankrike, Lta-
lien,Belgien, Holland, Luxemburg och England.

Dylik biljett sammansättes blott för resor af minst
(;00 km:s längd och gäller, när sammanlagda längden
af de sträckor, biljetten omfattar, utgör från 600
t. o. m. 3,000 km., 60 dagar, när väglängden utgör
från 3,001 t. o. m. 5,000 km. 90 dagar och när väg'
längden öfverstiger 5,000 km. 120 dagar. Frivikt för
I;,esgods medgifves icke il dessa biljetter utomlands.
A kombinerad biljett kan resgods endast inskrifvas
samma väg och till samma stationer dit fasta biljetter
finn as inrättade. Resgodset kan därifrån ompotlet-
teras.

Förteckning öfver vederbörande kuponger (Ver-
zeichniss der Fahrscheine fUr zusammenstellbare
Fahrscheinhefte) med tillhörande karta säljes å sta-
tionen till pris af 1 kr.

Förenämnda biljettexpedition Klarabergsg. 68,
hvilken äfven meddelar upplysningar rörande person-
trafiken, dock icke angående tågtider i lokaltrafiken,
hålles öppen söckendagar 9f. m. till 8 e. m., sön- och
helgdagar 10-11 f. m. och 1-3 e. m. (Telefoner
för upplysningssökande : Järnvägen 72 och Riks 8365.)
[49 17J Resgods.

Vanliga personbiljetter i svensk trafik samt kupong.
biljetter berättiga i allmänhet till afgiftsfri poltette-
ring af 25 (å barnbiljett 12) kg. resgods. Däremot
får resgods icke afgiftsfritt medföras å månadsbiljet-
ter och partibiljetter. För trafiken med utlandet gälla
särskilda bestämmelser. Till Stockholm ankom-
mande resgods kan afhämtas omedelbart efter dess
urlastning ur tåg. För tullpliktigt resgods från ut-
landet finnes vid Centralstationen en särskild afdel-
ning, hvilken hälles öppen för tullvisitering vid alla
tider, då tåg med direkta förbindelser från utlandet
ankomma samt dessutom mellan kl. 12och 1 söcken.
dagar.

Expeditionerna för afgäende resgods öppnas och
stängas samtidigt med biljettluckorna; och bör res-
gods till utlandet vara inlämnadt minst 15 minuter
och annat resgods minst 10 minuter före tägets ut-
satta afgångstid. Vid resgodsets inlämnande äligger
ägaren att tillika atlämna biljetten för att märkas.
Sedan vikten blifvit utrönt och likvid erlagd för möj-
ligen befintlig öfvervikt, återfås biljetten och erhålles
kontramärke, försedt med samma nummer, som är
åsatt resgodspersedlarna. Från resgods, som inilim-
nas, böra äldre resgodsmärken vara öoruaana, emedan

• sådana lättjöranledajelsändning. Resgods utlämnas
på bestämmelsestationen till den resande eller hans
ombud mot återställande af erhållna kontramärken.
'l'ydlig adress å resgodset underlättar dess säkra
transport.

För effekter, som af resande medtagas i vagnen,
ansvarar järnvägsförvaltningen icke.

Velocipeder, som för personligt bruk medföras,
emottagas till befordran i resgodsmagasinet, hvar-

[4916-4920]
vid aflämnae velocipedbiljett 111lvederbörande sta.
tlon. Velocipedbiljett löses i resgodsexpeditionen
till pris af [jO öre för ensitsig, tvåhjulig velociped
och 1 kr. för annan velociped och är den resande
skyldig att där förete sin personbiljett för arstamp.
ling.

För resgods, som icke afhämtas inom 12 dagtiIn-
mar (7 f. m.-7 e. m.) ef'ter ankomsten, erlägges i
magasineringsafgift 10 öre pr dag och kolli, dock
minst 25 öre pr sändning.

[4918] Transport af. lefvande djur.
För hundar, kattor och dylika djur, hvilka skola

befordras å järnväg, i bur eller koppel, löses hund.
biljett för hvarjf' djur i biljettexpeditionen. Priset
för sådan biljott är detsamma som för en half tredje
klassens person biljett. Andra mindre husdjur i bu-
rar befordras såsom tl- eller fraktgods efter särskild
f'raktberäkntng. För hästar och större djur utgår
frakten med viss afgift pr vagn för så vidt icke
djurantalet är mindre än 6 i fråga om större hästar
och mindre än 10 i fraga om boskapskreatur och
mindre hästar. i hvilket fall frakten utgår med lägre
afgift, beroende på djurantalet. I hvarje, för trans.
port af lösa djur använd vagn är ägaren berättigad
att afgiftsfritt medsända till bestämmelsestationen
en vårdare. Vid större djursändningar är ägaren
skyldig medsända minst en vårdare för hvar tredje
vagn, dock endast i det fall att väglängden öfver-
stiger 100 km.

Lefvande djur förvaras afgiftsfritt vid mottagnings.
stationen endast 2 timmar efter ankomsten, därefter
debiteras magaeins- eller vagnspengar beräknade p~
timme.

[4919J Ilgods.
Ilgods kan ajsändas från samtliga Stockholms sta-

tioner med undantag af Stockholms norra. Ilgods
till station iL Stockholm-Roslagens järnvägar o. till
station å Stockholm-Sa.ltsjöbanans järnväg skall iu-
lämnas å resp. Stockholms östra station o. Saltejö.
banans station Stadsgården. Vid ilgodsexpeditionerna
i n:o 77 Karlavägen och n:o 8A Norrtullsgatan
äfvensom vid expeditionen i Stadsgården 11:0 10 få
dock icke ilgodskollin af högre vikt än 50 kg. för
befordran inlämnas. Frakten för ilgods beräknas
efter vikt, med afrundning af vikten för lättare,
enstaka kollin till 2, 5 och 10 kg. och för tyngre
sändningar till närmast högre tiotal kg.

Ilgods, som skall befordras med visst tåg, måste
vara inlämnadt å Stockholms central senast l timme
o. öfriga stationer en half timme före ifrågavarande
tågs afgångstid.

Icke tullpliktigt ilgods ankom-mer till samtliga
Stockholms stationer med undantag af Stockholms
norra samt expeditionerna n:o 77 Karlavägen och
8 A Norrtullsgatan. Tullpliktigt ilgods ankommer
alltid till Stockholms norra. Ilgods, som ankommer
till någon af stationerna Stockholms central, södra
eller östra, utsändes omedelbart efter ankomsten
genom expressbyrån till adressaten om bostadsadr.
finnes uppgifven. Från öfriga stationer underrättas
emottagaren genom utsänd »notts» om godsets au
komst. För ilgods, som ej afhämtas inom 12 dag.
timmar (7 t. m.-7 e. m.) efter ankomsten, erläggas
magasinspengar enl. taxa, hvarvid en minsta afgift
af 25 öre pr sändning debiteras.

[4920J Fraktgods.
Vid transport å järnväg indelas fraktgods i: stycke.

gods och vagnslastgods. Som styckegods betraktas
hvarje försändelse, hvars vikt icke uppgår till 2,500
kg., och som vagnslastgods hvarje försändelse, hvars
vikt uppgår till, eller hvars frakt beräknas för minst
2,500 kg.

-- Enkla och tnr och retur eller för rundresa. De Styckegods kan a/sändas från samtliga Stockholms
förstnämnda kunna ej utfärdas till Frankrike, Italien stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg
och Schweiz. . och statsbanornas station i Stadsgärden. Frakte)'"
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[4920-4922] L Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
för styckegods beräknas efter en minsta vikt af 40 kr. pr beställd vagn. som förverkas, 'om vagnen ej
kg. och därutöfver för jämna tjugotal kg. blir använd, och är berättgad att mottaga vagnbe-

Styckegods ankommer till samtliga Stockhol ms sta- sällning muntligen eller pr telefon samt göra an-
tioner med undantag af Centralstationen, Karlberg teckning därom. hvilken ant<cckning vid tvist har
och Stockholm Stads gården. vitsord. Vid otl'llräck.lig vagnt'llgång skola vagnar

Till Stockholms norra station ankommer allt lull· utlämnas i följande ordning : 1) för lik, 2) föl' Ief-
pliktigt gods. vande djur, 3) för ilgods, 4) för fraktgods, som är

'I'Hl Stockholms norra station ankommande stycke- underkastadt hastig förstöring, 5) för annat gods.
gods utsändes genom expressbyrån till adressaterna Om beställd vagn icke är färdiglastad senast 12
0111 bostadsadress finnes uppgirven. och genom no- dagtimmar (7 f. lTI.-7 e. m.) efter det vagnen ställts
tis till de adressater sc;>meteagt sig utsändningen till rekvirentens disposition, debiteras vagnspengar
genom expressbyrån. öfriga stationer underrätta med 25 öre i timmen, dock högst 3 kr. pr dygn. Vid
emottagaren genom ..utsändande af »notts» om an- vagnbrist kan den fria lastningstiden afkortas till
komsten af gods. Ar godset ej afhämtadt inom 12 6 dagtimmar. ,
dagtimmar (7 f. m.-7 e. m.) efter dess ankomst får Vagns/astgods ankommer till samtliga Stockholms
emottagaren erlägga magasinspengar enl. taxa, hvar- stationer med undantag af Stockholms central och
vid en minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras. Karlberg. Underrättelse om ankomsten af gods del-

För en inskrifningsafgift af 10 öre, hvilken erlägges gifves mottagaren genom utsänd »notis». Vagnarna
vid inlämningen pr återgående sändning, fä tomkärl skola vara lossade senast 12 dagtimmar (7 f. m.-7
och tomsäckar, som varit använda för transport af e. m.) efter den tidpunkt, då vagnen blifvit inväxlad
småkreatur, födoämnen, salt, spannmål, gryn, mjöl, till den plats inom stationsområdet, där varorna
frö, gödningsämnen, foderämnen och träkol, återgå skola afhämtas.
från emottagnings- till afsändningsstationen, när åter- Fur transport al &kdon, b&tar och lik samt of 10-
sandandet sker inom åtta dagar, räknadt från varans komotiv och: jä'rnvägsjordon gälla siir skil da bestäm-
ankomst. På samma villkor få rep, som användts melser, om hvilka -uruierriitteieer lämnas af oederbö-
vid hö- och halmtransporter, vedmätt. presenningar, runde station eller godsexpedition.
'naatauattor och kreatursbindslen återsändas till af- Tullgods. Tullexpeditionen för il- och fraktgods
sändningsstationen. För tomfat och andra kärl samt samt vagnslastgods å Stockholrns norra station h:11-
lådor, hvilka inom 30 dagar återsändas till station, les öppen hvardagar kl. 9 f. n1.-4 e. m. under df\-
från hvilken de ankommit fyllda, beräknas frakten cember-s-februart samt kl. 9 f. m.-5 e. m. under
efter billigare tariff än eljest. mars-november.

Vagnslastgods kan a/sändas från samtliga Stock- [4921]
holms stationer med undantag af Stockholms central
och Karlberg. Vid Stockholms norra station
expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, bensin,
bleckaffall, bleckplåt, bleckslageriarbeten, bleckva-
ror, bly, blyplåt, blyskrot, buteljer, cement, block
samt gröfre, oslipade, slipade eller polerade arbeten
<läraf, äfvensom formar för cementgjutning, fotogen,
fältspat, gips och gipssten, glas, fönster- och för
speglar, grafvårdar af järn och sten, grus, gödnings-
ämnen, opreparera.de (gödsel och stal.lströ}, hackelse
och halm, hudar, alla slag, hö, järn och stål; de
under afd. 4-7 under denna rubrik i godsindelnin-
gen till statens järnvägars taxa nämnda varor, äfven-
som plåt och plåtsmide, kalk och kalksten, koks,
koppar, -plåt och -tråd, krita, kvarnstenar, lera, Iump,
maskiner och maskingods, maskin- och vagnssmörja,
metaller i tackor, mässing i tackor, oljor alla slag,
petroleum, sand, skrot, slagg och slaggsten, snic-
keriarbeten till byggnader, stenkol, talg, tegel, tenn,
torf (bränntorf och torfbriketter, torfkol och torr-
kol sbr-ikettet-, torfströ och torfmull), träkol och trä-
kolsstybb, träayra, trävaror och vassi ör. Dessa varu-
slag få lastas och lossas vid Norrtull eller Albano.
Vid Stockholms östra station expedieras icke i vagns-
laster ben, kreaturs-, grus, gödsel (stallströ), halm,
hö, kalk, koks, lump, sand, skrot, snickeriarbeten
till byggnader etc., sten, stenkol, tegel torf, torf-
strö, torfmull, träkol, trävaror och vassrör.

Frakten föl' vagnslastgods beräknas efter en minsta [4922] Expeditioner.
vikt af 2,500kg. Vikten för vagnslaatgods atrundas Expeditioner för Il- och fraktgods hållas i regel
till närmast högre lOD-talkg. M.nsta afgif't för trans- öppna för allmänheten alla söckendagar mellan 7 f. m.
port af en vagnslastsändning är 5 kr. och 7 e. m. Undantag härifrån utgöra: expeditionerna

För transport of möbler o. d. kan hel vagn på sär- I 77 (f. d. 45 CJ Kartavägen och SA Norrtull sgatau,
skilda villkor förhyras. För vagnelastaänduing måste SOUl hållas öppna mellan 9 f. m. och 6 e. m. Bön.
vagn på förhand beställas. och helgdagar hållas llgodsexpedltionerna å Central

Vagnbeställning bör ske före kl. 12 middagen stationen öppna 'i-lO f. m. och 1-6 e. m och I1gods-·
söckendagen före lastningsdagen, helst skriftligt en- expeditionen å Södra stationen mellan 7-11 f. m.
ligt formulär, och anses förfallen, om lastning ej på- och 1-6 e. m., alla öfriga godsexpeditioner hållas
börjats inom 12 dagtimmar efter det vagn erhållits., stängda. Notiser om ankommet gods utsändas ietce
Stations!6reståndaren kan fordra en deposition af 3 under sön- och helgdagar.

Efterkraf. Upplagstid.
Hemforsling.

Godsförsändelser kunna af afsändaren beläggas med
ef terkr af , hvilka inkasseras genom järnvägens för-
sorg, mot en provision af en procent af efterkrafs-
beloppet. För utbetalande af eftel'nafsbeloppen å
försändelser från Stockholms central och norra finnes
inrättad en särskild expedition i huset n:o 68 Klara-
bergsgatan, hvilken hålles öppen för allmänheten
söckendagar från 10 f. m. till 1 e. m. Eftel'kraf å
försändelser från öfriga stationer och expeditioner
utbetalas å afsändningsstationen resp. expeditionen.

Trafikant är berättigad att för alla godsslag (med
undantag af lefvande djur) beräkna den fria last-
nings-, lossnings- eller upplagstiden idagtimmar
d. v. s. fr. 7 f. m. till 7 e. m. söckendagar. Sedan
den afgiftsfria tiden utlupit, erlägges för lefvande
djur en magasinsafgift enl. ta.xa för hvarje påbörjad
timme och för annat gods för hvarje börjadt dygn,
livarvid sön- och helgdagar äfven medräknas. Dock
erläggas vagns- och preseuningspengar för sön- och
helgdagar samt tiden fr. 7 e. m. till 7 f, m. endast
om fristen öfverkridits med mera än 12 dagtimmar
Sistnälnnda undantag gäller icke i fråga om lefvande
djur. Trafikant, som icke önskar få sitt gods hem-
forsladt af expressbyrån, skall därom göra skriftlig
anmälan å vederbörande station eller expedition.
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Postunderrättelser . [4925J

Postunderrättelser.
[4925 J Uppgift ä postanstalterna i riket.

De med kursiv stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer.
Tecknet t efter postkontors namn angifver, att å platsen lokalbrefbäring finnes

anordnad.
Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

'" att poststation är vid s t a t en s järnväg belägen;
1) att poststation hålles öppen endast under viss del af året.
2) att posten till och från sålunda betecknad poststation uteslutande be-

fordras med gående bud (gångpost eller landtbrefbärare), samt att fördenskull
i fråga om utväxlingen af paket vikten är begränsad till 1 kilogram för paket
i allmänhet och till l' /2 kilogram för paket, för hvilket postafgiften redovi-
sas med tjänstefrimärken.
v. framför nämnda beteckning 2) betyder vintertiden, s. somsnorti d.en,
Efter postortnamnen finnes äfven angifvet det län, inom hvilket postanstalt är

belägen.
Genom poststation utväxlas icke telegrampostanvisningar,

hvarförutom dylik postanstalts befogenhet är begränsad därutinnan, att i fråga
om postanvisningar till utrikes ort endast sådana till Danmark och Norge mottagas,
samt att i fråga om inkasseringshandlingar dylika till utlandet icke mottagas.

__ Bokstafven T betecknar att å ort~n finnes telegrafanstalt.
Abbekås 2) MIm
Abbetorp Klmr T
Abborrträsk Nbtn
Abisko " Nbtn T
Abiskojock" 1)Nbtn
Adelöf Jkpg
Adolfsfors Vrml
Afv.fors " Nbtn T
Afv.träsk Vbtn
Agnesberg Älfsb T
Agnas Vbtn
Alanäset Jmt!
Albano * Sthlm T
Alby " Vnrl T
Alböke Klmr T
Ale Nbtn
Alfhem Älfsb T
Alfta Gällb T
Al/vesta Kron T
AIgutsboda Kron
Algutsrum Klmr
.Alingsås t Älfsb T
Allerum MIm
Almedal " Gbrg T
Almnäs Sthlm T
Almunge-Sthlm T
Almvik Rlmr T
Alnaryd Blek
Alnö Vnrl
Alseda (Alsheda)

Jkpg T
AIsen Jmtl T
Alsjöholm Klmr
AIstad MIm T
Alsterbro Klmr T
Alsters station *

Vrml 'r (Alster)
Alters bruk Nbtn
Altuna Vstml T
Alunda Ups
Alvastra ustg
Ambjörby Vrml
Ambjörnarp Älfsb T
Ammarnäs s. 2)Vbtn
Anderslöf MIm T
Anderstorp Jkpg T
Andö Ostg

Aneby * Jkpg T
Angelstad Kron T
Ankarsrum Klmr 'l'
Anneberg "Hall T
Annelöf MIm T
Annerstad 2) Kron
Anstahyttan Kpbg
Anten Älfsb T
Antnäs Nbtn 'l'
Arrundgård Vnrl
Anundsjö * Vnrl T
Apelvik Gbrg
Aplared Älfsb T
Appuna Östg
Arbooo t V stm 'T
Arbrå * Gällb T
Arentorp Skbg T
Arfslindan Kpbg T
Arholma Sthlm T
Arild MIm
Arjeplog Nbtn
Arkelstorp Krist T
Arksjö Vbtn
Arkösund Östg T
Arlö MIm T
Arneberga Östg
Arnemark Nbtn T
Arnäsvall Vnrl (Ar-

näs T)
Arrie * MIm T
Arvidsjaur Nbtn T
Arvika t Vrml 'l'
Asa Kron
Asarum Blek T
Asbysand Östg
Aska Östg
Askeby Östg
Asker Oreb
Askersund t Öreb T
Askeryds kyrkby

Jkpg
Askeröd MIm T
Askim Gbg
Asklanda I Älfsb
AsmundtorpMlm T
Aspabruk Oreb
Aspeboda Kpbg T

Aspeå * Vnrl
Aspsele Vnrl
Aspudden 2) Sthlm
Aspås Jmt!
Attarp Krist T
Autsarfve Gotl
Avesia t Kpbg T
Axelfors Älfsb T
Axeltorp Krist T
Axelvold • MIm T
Axhult Kron T
Axmar Gällb
Axvall Skbg T

Backarne Gbrg T
Backa.ryd Blek T
Backa station" Hall

T
Backe Vnrl T
Baggetorp e Södm'I'
Baggå Vstm T
Balingsta Ups
Ballersta Södm
Ballingslöf *Krist 'l'
Balsbl' Krist T
Balsjöåsen Vbtn
Bander Gotl
Bankeberg * Östg T
Bankekind Östg T
Bankeryd * Jkpg 'r
Banketorp .Ikpg
Bara MIm T
Barfva Södm
Barkarby Sthlm
Barkarö aj vstru
Barkerydsby Jkpg
Barkåkra s Krist T
Barlingbo Gotl T
Barsebäcksby MIm
Barsebäckshamn

Mim
Basarpö Östg
Baskarp Skbg
Bastuträsk - Vbtn 'l'
Beateberg Skbg
Bedinge MIm T
Bengts/ors Älfsb T

Berga Rlmr T
Bergby Gällb
Bergfors ". Nbtn T
Berghem Alfsb
Bergkvara KIIDl' 'f
Bergnäsudden, vår o.

höst 2)Nbtn
Bergsbrunna *Ups l'
Bergsgården Kpbg T
Bergshamra Sthlm
Bergsholmen*Vbtn
Bergsjö Gällb T
Bergslund Kron
Bergvik * Gäflb T
Bernshammar Vstm

T
Bersbo Östg T
Bestorp Östg T
Beted Vrml
Bettna Södm T
Biby Södm
Bidalite Klmr
Bie Södm
Billarp 2) Kron
Billdal Gbrg T
Billeberga MIm T
Billesholms grutva

MIm T
Biflinge MIm T
Billingsfors Älfsb T
Bingsjö Kpbg
Birkekärr Ostg
Biskopskulla Ups
Bispberg Kpbg T
Bispfors Jmtl
Bispgår<len" Jmt! T
Bjuf Mim T
Bjurberget Vrml
Bjurbäck 2) Skbg
Bjurholm Vbtn T
Bjursele Vbtn T
Bjursäs 2)Kpbg
Bjurtjärn (Bjurkärn)

I Öreb
Bjurå Nbtn
Bjuråker Gäflb
Bjälbo Östg

Bjälfverud Vrml
Bjärges Got! T
Bjärka-Säby Östg
Bjärlöf Krist 'l'
Bjärnum Krist T
Bjärred MIm T
Bjärshög MIm T
B.iärsjölagård Mim T
Bjärtrå Vnrl T
Bjästa Vnrl T
Björbo Kpbg ..T
Björboholm Alfsb T
B.iörkde.la ;Kron
Björke 2) Alfsb
Björkeberg Östg
Björkeryd Blek
Björketorp Älfsb T
Björkfors Ostg
Björkhult Klmr T
Björkliden * Nbtn T
Björkl luge 2) Ups
Björksele Vbtn
Björksund Södm
Björkvik Södm T
Björkåbruk Vnrl
Björna *. Vnrl T
Björnegården Skbg
Björneröd Gbrg
Björnlunda " Södm

T
Björnsjön Vnrl
Björnatorp Mim T
Björnänge Jmt!
Björ-säter- Östg T
Blackstad Klmr
:Blankaholm Klmr
Bl.attni cksele Vbtn
Blentarp MIm
Blidsberg Älfsb T
Blidö v. 2)Sthlm 'l'
Blixterboda " Öreb

'l'
Blomberg Skbg T
Blomskog Vrml
Blomstermåla Klmr

'l'
Blyberg Kpbg 'l'
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Bläningsmåla Blek
Blåsmark Nbtn
Blåvik Östg
Blåvikstrand Vbtn
Blägda Klmr T
Blötberget Kpbg
Bo s. 2) Sthlm
Boalt Krist
Boarp Kron
Boda • Vrml T
Bodbysund Vbtn
Boden t Nbtn T
Bodsjö Jmt! T
Bofors Öreb
Bogen Vrml
Bograngen Vrml
Bogsta Södm
Bohult Klmr T
Bohus Älfsb
Bohus-Björkö Gbrg
Bokenäs Gbrg
Bollebygd Älfsb T
Bollnäs t Gäflb T
Bollstabruk Vnrl T
Bolmen Kron T
Bolmsö Jkpg
Bomhus Gäflb
Bomsarfvet Kpbg T
Bomsund Jmt!
Bondersbyn Nbtn
Bondstorp (Bons-

torp) 2) Jkpg
Bor Jkpg T
Borensberg Östg
Borghamn Östg
Borgholm t Klmr
Borgstella Älfsb
Borgvattnet I Jm
Borgviksbruk I Vr
Borlänge t Kpbg
Borrby Krist 'r
Borstahusen Mim T
Borås t Älfsb T
Bosebo Jkpg
Botilsäter Vrml 'r
Botsmark Vbtn
Bottnaryd Jkpg T
Bovallstrand 2) Gbrg

T
Boviken Vrml
Boxholm Östg T
Brandsmo Älfsb '1'
Brandstorp Skbg T
Brantevik 2) Krist T
Brastad Gbrg T
Brattbäcken Vnrl T
Bratte borg Jkpg T
Bratten Vbtn
Brattfors Gällb
Braäs Kron T
Bredaryd Jkpg T
Bredbyn Vnrl T
Bredgrind Kpbg
Bredsel Nbtn T
Bredsjö Öreb T
Bredsätra 2) Klmr
Bredåkra Blek T
Brcdäng 2) Blek
Brintbodarua Kph T
Brismene 2) Skbg
Brittatorp Kron
Bro Ups T
Broaryd Jkpg 'r
Broby Krist T
Brodalen Gbrg l'
Broddarp Älfsb
Broddbo - Vstm 11

Brodcletorp Skbg T
13rokind Östg T
Bromsten Sthlm

Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
BromöIla Krist T Dagarn ,- Vstm T Dänningel anda Kron Essunga Skbg T
Bronäs Skbg Daglösen Vrml T Dörarp 2)Kron Essvik Vnrl
Brottby Sthlm Dagstorp Mim T Dösjöbro Mim T Estuna Sthlm
BrunIlo * Jmtl T Dala Skbg T Etelhem Got! T
Brunna * Ups T Dala Finnhyttan Ed Älfsb T Ettebro Blek T
Brunnby Mlm T Kpbg Eda glasbruk Vrml Evedal 1) Kron T,
Brunsberg .Vrml T Dala Floda Kpbg T Edane * Vrml T Experimentalfältet
Brunsta Vstm Dala Husby Kpbg Edebo 2) Sthlm T Sthlm T
Bruzaholm Jkpg T Dala Järna Kpbg Edebäck Vrml T
Brådanda Älfsb T Dalarö Sthlm T Edestads station
Brånahult Klmr Dalboda I Ups Blek T
Bråta 2) Skbg Dalby Mim l' Edsberg Öreb
Bräcke Jmt! 'T Dalfors Kpbg Edsbordet Vnrl
Bräkne-Hoby Blek T DalhemKlmr Edsbro Sthlm T
Brändön 2) Nbtn Dalkarlsberg Öreb TEdsbruk Klmr
Brännarp • Hall T T Dals Högen Älfsb Edsbyn Gäflb T
Brännberg *Nbtn Dalskog Klfsb TEdsele Vnrl
Brännfors Vbtn Dals Lerdal 2) Älfsb Edsgatan Vrml T
Bränninge Östg l' Dals Rostock Älfsb Edshult Jkr.g
Brännland *Vbtn T Dalstorp Älfsb Edsleskog Alfsb
Brömsebro Blek T Dalum Älfsb TEdsvalla Vrml T
Brounestad Krist Danderyd Sthlm TEdsvära Skbg
Bröaarp Krist 'r Danielshammar 2) Efveröd Krist T
Brötjemark Jkpg Ostg Ek Skbg
Bullaren Gbrg Dannemera Ups T Ekbyvall Skbg
Bullmark Vbtn Dannike Alfsb Ekeberga Kron
Bunn Jkpg Dannäs Jkpg Ekeby Mim T
Bureå Vbtn T Degeberga Krist T Ekebybruk Ups
Burge Gotl Degerjors Öreb T Ekedalen Skbg T
Burgsvik Got! Degerhamn Klmr Ekefors Alfsb T
Burträsk Vbtn T Degerselat * Nbtn Ekeryd Jkpg l'
Buttle Got! l' Degerön * Östg T Ekerö Sthlm
Bya 2) Skbg Deje Vrml T Ekeskogsby Skbg
Byarum Jkpg Dejefors bruk Vrml Ekestad Krist T
Bydalen Jmtl T Eket Krist l'
Bygdcträsk Vbtn Delsbo' Gäflb T Ekhorfva Kron
Bygdeä Vbtn T Derorne Hall T Ekhult Klmr l'
Bygdsiljum Vbtu Dikanäs v. 2) Vbtn Eklängen Södm T
Bygget Hall T Dingelvik Älfsb T Ekolsund Ups T
Byholma Kron T Dingle * Gbrg T Ekshärad Vrml T
Byringe Södm T Dingtuna Vstm T Eksjö t Jkpg T
Byske Vbtn l' Diö Kron Ekskogen Sthlm T
Bytorp Hall Djupadal Blek T Eksund • Östg T
Byvalla ' Kpbg T Djupvik Gbrg Ekträsk • Vbtn T
Byvattnet Vnrl Djura Kpbg Eldsberga * Hall T
Bålsta Ups T Djuramäla 2) Kron Eljaröd 2) Krist
Bångbro Öreb T Djurhamn Sthlm Ellekulla seÄlekuIla
Bånghammar Öreb T Djurröd 2) Krist Ellenö Älfsb T
Båstad t Krist T Djursholm. Sthlm T Ellös Gbrg T
Båtskärsnäs Nbtn T Djursholms Ösby Elmhult, se Älmhult
Bäck Kron T Sthlm Elofsrud Vrml
Bäckaby Jkpg Djurslöf Mim T Emarp Jkpg
Backaskog Krist T Djurås Kpbg T Emmaboda Klmr T
Bäckebo 2) Klmr Dockmyr ' Jmt! T Emmaljunga Krist T
Bäckefors Älfsb T Docksta Vnrl T Emådalen Kpbg
Bäckseda Jkpg Dofverstorp Östg Enafors ' Jmtl T
Bäl Got! T Domsjöverken Vnrl Eneboga Södm
Bälgviken Södm Donsö 2) Gbrg Eneryda < Kron
Bäljom Jmtl Dorotea Vbtn T Engelholm, se Ängel.
Bällö Jkpg Dragsmark Gbrg Itolm
Bär-by Ups T Dref 2) Kron Enköping t Ups T
Bärfendal Gbrg Drefviken Sthlm Enskede Sthlm
Basksjö Vbtn Drottningholm Enviken Kpbg
Böda Klmr T Sthlm T Enänger Gäflb T
Böketofta • Mim T Drottningskärä) Blek Eriksdal Mim 'r
Bökö Kron T Drängsered Hall Eriksfors Vnrl T
Bönan Gällb Drömme Vnrl Erikslund 'Vnrl T
Börringe Mim T Dufed ' Jmtl T Erikstad Älf8b T
Börrum Öst/( Dufhu lt Krist T Eringsboda Blek
Börstig 2) Skbg Durnus Kpbg l' Erken Stlllm T
Börtnau Jmt! Dune Got! Erkheikki Nbtn
Börön 2) .Imtl Dunkel' Södm Ersnäs Nbtn 'r

Dvärsätt Jmtl T Ervalla I * Öreb T
Dyltabruk • Öreb TEskeihem 2) Got!
Dynekärr Klmr T Eskilsryd 2) Klmr
Dynäs Vnrl '1' Eskilstuna t Södm tr
Dysjön ' Jmtl Eskilsäter Vrml
Dådran Kpbg Eslöj t Mim l'
Dångebo 2) Kron Espinära Nbtn
Dädesjö Kron Esseboda Krist

I.

Charlottenberg Vrml
T

Charlotteniund MIm
l'

Cimbrishamn, se Sim-
rishamn

Fagerfjäll Gbrg
Fagerhult Klmr
Fagerlid Skbg .
Fagersanna .Skbg T
Fagersjö Sthlm
Fagersta Vstm T
Fagerviksverken

Vnrl
Fageräs * VrmI T
Falerum Klmr r:f.1

Falkenberg t Hall l'
Falköping t Skbg T
Folköping-Ranten t

Skbg T
Falsterbo MIm 'r
FalsterbobrukIKlmr
Falun t Kpb/( T
Fanaholm 2) Kron
Fanthyttan Öreb
Faringe Sthlm '1'
Farstorp 2) Krist
Fastnäs Vrml
Fegen Hall l'
Fellingsbro Oreb T
Femsjö 2) .Ikpg
Fensbol Vrml
Fidenäs Got!
Fiflered Älfsb
Figeholm Klmr T
Filipstad t Vrml T
Finja Krist l'
Finnekumla Älfsb
Finnerödja' Skbg T
Finnforsfallet 'Vbtn
Finnmossen Vrml 'l'
Finnshyttan Vrml T
B'Innskoga-Höljea

Vrml
Finsjö Klmr
Finsp&ng Östg T
Finsta Sthlm T
Fiskeby il Östg T
Fiskebäck8kil Gbrg

T
Fisketorp Gbrg
Fisketången Gbrg
Fittja Sthlm T
Fjugeata 'Öreb T
Fjäl Vnrl
Fjälie Mim T
Fjälkestad 2) Krist
Fj älkinlle Krist l'
Fjälla Älf8b
Fjällbacka Gbrg T
Fjällnä8 1) Jmt!
Fjällsjösil Vnrl
Fjälläsen ',Nbtn l'
Fjärdhundra Vstm T
Fjärdingslöf Mim T
Fjärd8jömäla 2) Blek
Fjäräs ' Hall T
Flatehult Klmr
Flen t Södm T
Flisby • Jkpg l'
F'l.lsery d Klmr l'
Floby' Skbg
Flodafors Södm
Floda stat. 'Älfsb l'
Flugeby Jkpg
Flybo Kron T
Flyinge MIm T
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Postunderrättelser. [4927J
Flyn Vml Fågelbro v. 2)Sthlm Glissjöberg Jmtl Grötlingbo Gotl Göta Älfsb T
Fläckebo Vatm Fågelfors Klmr Glommersträsk Gualöf Krist T Göteborg t Gbrg T
Flädie * Mim l' Fågelmara Blek T Nbtn T Gudhem Skbg Göteb01'g 2 t Gbrg T
Flärke Vnrl Fågelsj ö Gällb Glumslöf Mim Guldsmedshyttan Göteborg 3 t GbrgT
Flötningen Kpbg, Fågelsta * Östg T Gläborg Gbrg Oreb Göteborg 4 t Gbrg T
Fogdarp Mim T Fågeltofta 2) Krist Glömminge Klmr Guliksberg Vml Göteborg 6 t Gbrg T
Fogdhyttan Vrml :B'ågelvikenGbrg T Glösbo Gäflb Gullabo Klmr Götebo"g 6 t Gbrg T
Folkabo Skbg T Fåglavik * Alfsb T Glöte Jmtl Gullaskruf Kron T Göteborg 7 t Gbrg T
Folkesta Södm '1' Fåglum Skbg Gnarp Gällb Gullberg östg T Göteborg 8 Gbrg T
Folkärna ..2) Kpbg Fårhult Klmr 'r Gnesta t Södm T Gullberna Blek T Göteborg 9 Gbrg T
Fornåsa Ostg T Fårö Gotl Gnosjö Jkpg T Gullbrandstorp * Göteborg 10 Gbrg T
Forsa Gäflb fr Fårösund Gotl Godegård " Ostg. T Hall T Götene Skbg T
Forsaström KlmrT Fägre Skbg Gonäs Kpbg Gullered Älfsb Göteryd Kron

, Forsbacka Gällb T Falhult Kron Gopshus Kpbg T Gullestorp Älfsb Götlunda Öreb
Forsed Vml Fällfors Vbtn T Gothem Gotl Gullholmen Gbrg T
Forserum "Jkpg T Färgaryd Jl;<:pg Gotlands Hässelby Gullringen Kalmr T Hablmgbo" Gotl ,

Forshaga Vrml T Färgelanda Alfsb T Gotl Gullspång Skbg T Habo * Skbg T
ForshammarVstul T Färila Gällb T GotlandsKarby Gotl Gullträsk " Nbtn Hackasbyn Nbtn T
Forsheda Jkpg T Färjestaden Klmr T Gottne " Vnrl T Gumlösa 2) Krist Hackva Öreb
Forshem Skbg T Färlöf Krist T Gottröra Sthlm Gunnarn Vbtn Hackås Jmtl T
Forshult Klmr T Färnabruk Vstm Grafvarne Gbrg T Gunnarpsstom ~) Hafdhem Gotl T
Forsmark Sthlm Föllinge Jmtl '1.' Grafversfors •• östg Hall Hafgård Mim
Forssa, se Forsa Fölsbyn Vrml T Gunnarsbyn Nbtn Hafrida, se Haurida
Fors' stat." Kpbg T Förlanda 2) Hall Granbergsdal Öreb T Gunnarsjö 2) Älfsb Hafsnäs J mtl
Forsvik Skbg Förlösa KImr 'l' Grangärde Kpbg Gunnarskog Vrml Hafstenssund Gbrg '1.'
Foa ieby " Mim T Förnäs Jkpg Graninge * vnrt T Gunnarstorp Mim T Hafveröval1en Vor!
Fotevik Mim T Förslöf * Krist T Granliden Vbtn Gunnilse Älfsb T HagalundBthlm, Fotskäl Älfsb Gransjö * Nbtn Gusselby Öreb T Hagaryd Oatg
Franshammar Gäflb Gafsele Vbtn Granö Vhtn Gustaf Adolf Skbg Hagaström Gällb T
Fredrika Vbtn Gagnef Kpbg T Gravendal Kpbg Gustafs Kpbg T Hagelsrum Klmr
Fredriks berg Kpbg Gamla Uppsala Upps Grebo Östg Gustafsberg Sthlm Hagfors Vrml T
Fredriksdal Jkpg T T Grefbäck Skbg Gustafsfors Älfsb T Hagge KpbgT
Fredriksfors" GällbT Gamleby Klmr T Grefvie * Krist T Gustafstorp Blek T Hallabro Blek 'r
Fredros Vrml Gammalkil Östg Grenna, se Gl'ämw Gusum östg Hallandsås 2) Hall
Fredsberg Skbg Gammaikroppa Grillby Ups 'r Gyljen Nbtn Hallaryd ..2) Kron
Freluga Gällb T Vrml T Grimeton Hall Gyllebo Krist T Halleby Ostg T
Fressland Gbrg Gammalstorp Blek T Grimetonsby 2)Hall Gylsboda Krist T Hallen Jmtl T
Fridafors Kron T Gammelstad " Nbtn Grimmared 2)Älfsb Gysinge Gällb T Hallingeberg Klmr T
Fridene Skbg T T Grimnäs Jmtl Gyttorp Öreb T Hall-Marby Jmtl
FridhemsbergHall '1.' Gantofta Mim T Grimslöf Kron T Gåfvetorp •• Kron T Hallsberg t Öreb '1.'
Friel Skbg Garda Gotl Grimstorp "Jkpg T Gårdby Klmr Hallstahammar
Frillesås •• Hall T Gargbro Vbtn Grimsås Alfsb T Gärdnäs Vurl T Vstm T
Frinnaryd" .TkpgT Gargnäs Vbtn Gringelstad Krist T Gårdsjö station * Halltorp Klmr 'l'
Frissia se Fritsla Garn Älfsb Grinstad Älfsb Skbg Hal'lvardsj Gutl ,
Fristad Älfsb T Garpenberg Kpbg Gripcnberg Jkpg T Gårdslånga Mim T Hall vik-en "J mtl T
Fritsla Älfsb T Garsås Kpbg T Grisslehamn Sthlm Gårdveda Klmr T Halmstad t Hall T
Frosta.-Hammarlull- Gate Skbg T Gårelehöjden Vnrl Halna Skbg

da !\fIrn T Gejie, se Gäfle Grofsta Sthlm Gårrö Krist T Hamburgsund
Fryele~Fryeled)Jkpg Gefsjön " Jmtl T Grohed * Gbrg Gåsbornshyttan Gbrg '1.' ..
Frykerud Vrml Geijersdal Vrml T Grolanda Skbg Vrml Hammar Oreb 'r
Frykstav.2)"Vrml T Geijersholm Vrml T Gropen * Öreb T Gåshvarf Kpbg T Hammarslund Krist
Frånö Vnrl T Gellivare,seGältivara Gropptorp Södm Gåsö 2) Gbrg T Hammarstrand Jmtl
Främlingshem Gällb Genarp Mim T Grums Vrml T Gåxsjö Jmtl T T

'.r Gendalen Älfsb T Grundsund Gbrg T Gäddede Jmtl Hammarö Vrml T
Erärnmeatad Skbg Genevad •• Hall T Grunnebo Älfsb T Gäddeviksås 2)Kron Hammenhög Krist rr
Frändefors Alfsb T Genvalla Jmtl GrycksbO Kpbg T Gäddvik Nbtn T Hammerdal " Jmtl T
Fränsta " Vnrl T Gerilå Jmtl Gryt östg Gäfle t Gäflb T Hamneda Kron T
Frödinge Klrnr Gerlesborg Gbrg Gryteryd Jkpg Gäf'vunda Kpbg T Hamra Gäflb J

Fröseke Kron Gersnäs, se Gärsnäs Grythyttehed Oreb T Gällared Hall Hanaskog Krist
Fröskelås Klmr Getinge " Hall T Gråbo Älfsb T Gällaryd Jkpg Handen Sthlm l'
Fröskog Älfsb Gideå vnn Gråmanstorp Krist T Gällersta öreb Haparanda t Nbtn T
Fröslida Hall '1.' Gideåberg Vnrl Gråträsk Nbtn Gälli.ara t Nbtn T Haraby Jmtl
Frösthult Vstml T Gillhof Jmtl Gräbbestad Gbrg T Gällstad Älfsb 'l' Harads Nbtn T
Frösunda Sthlm T Gimdalsby Jmtl Gräddö Sthlm Gällö • Jmtl T Haraldsmåla Klmr T
Fröeve Skbg Gimgöl Södm Gräfsnäs Älfsb T GämlaKron T Harbonas Vstm
Frövi Oreb T Gimo Ups T Gräfveby " Öreb 'l' Gärdala Östg Hardeberga"Mlm T ,
Fu Kpbg T Gimofors v. 2) Vurl Grängen Öreb Gärdnäsbyn Jmtl Hardemo Öreb
Fulltofta Mim Gisebo Jkpg Grängesberq tKpbgT Gärdsjö Kpbg Harestad Gbrg
Fulunäs Kpbg Gisla.ed Jkpg T Gränna t Jkpg T Gärds Köpinge Harg Sthlm T
Funäsdalen Jmtl Gislöf IMlm T Gränsfors Gäflb Krist T Hargshamn Sthm T
Furingstad Östg. Gisselås Jmtl Gränum Blek T Gärdslösa KImr Harlösa Mim T
Furudal Kpbg '1.' Gisslarbo Vstm l' Gräsberg Kpbg 'l' Gärsnäs Krist T Harmånger Gällb T
Furulunds statton - Gistad •• Östg T Gräsgärde Klmr T G1"{f~~·ErikSberg Harnäs Ups T

Mim T Gladhammar 2)Klmr Gräsmark Vrml Harplinge" Hall T
Furusund v. 2)Sthlm Glafva Vrmi T Grästorp Skbg T Götngerrtdhem Krist Harsjön Södm

T Glanshammar Öreb Grödinge Sthlm Gökhem Skbg Hasselfors * Öreb T
Furuön 2) Vbtn Glemmingebro Grönahög 2)Älfsb Gölingstorp Älfsb Hasslarp * Mim T
Fyrunga Skbg Krist ~r Grönskog Klmr T Göringen Kpbg T Hasslerör Skbg T
Fyrås Jmtl T Glimminge Krist rr Grönskåra Klmr Görviksjön Jmtl Hasslö ') Blek
Fågelberget Jmtl Glimåkra Krist T Grötingsjö Jmtl Gössäter Skbg '1.' Hasteröd 2) Gbrg 'r
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Haurida 2) Jkpg
Heberg - Hall 'I'
Heby' Vstm T
Hede Jmtl 'l'
Hedemora t Kpbg T
Hedensberg Vstm T
Hedensbyn Nbtn
Hedensö Södm
Hedesunda GäJlb T
Hedeviken Jmt!
HedningsJlokälen

Jmt!
Hednoret • Nbtn T
HedvigsdalKrist T
Hedvigsforsbruk

GäJlb
Hejde 2) Gotl
Helgebodafors Vrml
Helgum • Vnrl T
Hellvi Got!
Hel8ingborg, se Häl-

singhorg
Helvi, se Hellvi
Helås Skbg T
Hem berget Vbtn
HemjJäll vår o. höst

2) Vbtn
Hemfosa Sthlm T
Hemse Got! T
Hemsjö Blek T
Hennan - GäJlb T
Henriksdal Sthm
Heusmäla Kron T
Henån Gbrg T
Hernösena. se Härnö-

sand
Herrestad Östg
Herrljunga Älfsb T
Herråkra 2) Kron
Herräng Sthlm
Herser-ud Sthlm
Hessleholm, se Hässle-

holm
Hesstunda 2) MIm
Hestra Jkpg T
Rid Älfsb
Hidingebro - Öreb T
Hidingsta Öreb T
Hietaniemi Nbtn T
Hillared Älfsb T
Hillerstorp Jkpg T
Hillsand Jmtl
Himle • Hall T
Himmeta Vstm
Hindby MIm T
Hindersön s. 2)Nbtn
Hindås Älfsb T
Hinneryd Kron
Hishult Hall
Hjerpen, se Järpen
Hjerpliden, se J'ärp.

liden
Hjerpås, se Järpås
IIjo t Skbg T
Hjoggböle Vbtn
Hjortahammar 2)

Blek
Hjorted KIm
Hjorteds stat. Klmr

T
Hjortkvarn Örbr T
Hjortsberga Kron T
Bjorttorp Älfsb
Hjulsbro Östg T
Hjulsjö Oreb T
HjälmedaI Gbrg
Hjälstaby Ups
Hjälteby Gbrg
Hjältevad Jkpg T
Hjärnarp Krist

1. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-underrättelser.
Hjärsås 2) Krist Hurfva MIm T Härryda Gbrg T Jormvattuet, var o.
Hjärtsäter Älfsb T Huskvarna t Jkpg T Härsjön Blek T höst 2) Jmtl
Hjärtum Gbrg HUSUll Vnrl T Hässelby villastad Jugansbo Vstm '1'
Hof Krist Hvalinge Hall Sthlm Jukkasjärvi s.äj Nbtn
Hofgården 2) Gbrg Hvarf östg T Hässleby sana-torium Jula Skbg 'l'
Hofmansbygd BlekT Hvellinge MIm T Jkpg Jularbo' Kpbg T
HofmantorpKron T Hvena KImr T Hässleholm t Krist T Jungskola Skbg T
Hofors' station GäJlb Hvetlanda t Jkpg T Hästbo - GäJlb T Junosuando Nbtn

T Hviderup MIm T Hästholmeu ÖstgT Junsele Vnrl T
Hoforsbruk Gäflb Hvitaby Krist T Hästveda' Krist T Juoksengi Nbtn T
Hofslätt Jkpg T Hvitsand Vrml Höckerstad Östg Jäckvik, vår o. höst
Hofsta ' Öreb T Hvittaryd Kron T Höfversby Östg T 2) Nbtn
Hofva Skbg T Hvittinge,seVittinge Höganäs MIm TJädersbruk Vstm T
Hofvenäset Gbrg Hvitvattnet 'Nbtn Högbo Gäflb Jäderön Södm
Hofverberg Jmt! T Hvitå Nbtn Högdalsås Vbtn Jädraås GäJlb
Hofvetorp Östg T Hybo' Gäflb T Högen Gäflb Jäfrebyn Nbtn
Hoga Gbrg Hycklinge Östg Högerud Vrml Jäger Gbrg
Hogdals Medby Hyllinge grufva Högestad MIm T Jäla Skbg

Gbrg Krist Högfors Vstm T Jälluntofta Jkpg
Hogstad Östg Hyllstofta Krist T Högsby Klmr T Jämjöslätt Blek 'l'
Hogstorp , Gbrg T Hylta Krist Högsjö ' Södm T Jämserum Klmr
Hohög MIm T Hyltebruk Jkpg Högsten Södm Jämshög Blek T
Hok Jkpg T Hyssna Älfsb Högsäter Älfsb T Jämshögsby Blek T
Holafors Jkpg Hå GäJlb Höje Vrml T Jämtlands Sikås'
Holje Blek T Håbol Älfsb Höjsmölla MIm Jmtl
Holmby MIm T Håbygård Gbrg Hökedalen Älfsb TJämtön Nbtn
Holmedal Vrml T Håcksvik, Älfsb Hökön Krist T Jänkisjärvi Nbtn
Holmedals Bergerud Håkanbol Vrml T Hököpinge MIm T Järbo' Gäflb T

Vrml Håkanryd Krist Hölö ' Södm Järfsö ' Gäflb T
Holmeja MIm T Håkansö Nbtn T Hönsinge MIm Järfva ' Sthlm T
Holmfors ' Nbtn Håkantorp Skbg '1' Hönön Gbrg Järkvitsle Vnrl
Holmsjö Blek T- Håksvik, se Håcksvik Hör MJm T Järle Öreb T
Holmsund Vbtu 'l' Hålahult Öreb Hörby t MIm T Järlåsa Ups
Holmsveden 'GäJlb BålIand Jmtl T Höreda Jkpg Järna' Sthlm T

T Hållsta Södm 'l' Hörja Krist Järnboås Öreb
Holmåkra Krist Hångel' Jkpg T Hörken Öreb T Järnbrott Gbrg T
Holmön, vål' o. höst Hångsdala Skbg Hörle Jkpg T Järnforsen Klmr T

2) Vbtn Hånick GäJlb Hörneå Vbtn Järpen' Jmt! T
Holsbybrunn Jkp T Hårsbäck Vstm T Hörnsjö ' Vbtn T Järpliden 2) Vrml
Holsljunga Älfsb T Håsjö' Jmtl T Hössna Älfsb Järpäs Skbg
Holsåker Kpbg Håslöf MIm T Höviksnäs Gbrg .Tärrestad Krist
Holtsljunga, se Hols- Hädinge Jkpg T Höör, se Hör Jät Kron

ljunga Häfta Ostg Jättendal Gäflb
Hook, se Hok Häfverö Sthlm T JÖnköpin.q t Jkpg T
Horda Jkpg T Häfverösund I Sthlm Idala Hall Jönåker Södm
Horn Östg T T Ideholm Kron Jör'landa s Gbrg T
Horna stat. Krist T Hägerstad Östg Idkerberget Kpbg Jörn Vbtn T
Horndal , Kpbg T Häggdånger Vnrl Idre Kpbg
Hornsborg Kron T Häggeby Ups !fö 2) Krist
Hornsö Klmr T Häggenås ' Jmtl TIgelstorp e Skbg T
Horred Älfsb T Häggsjövik Jmtl Iggesund Gäflb
Hortlax Nbtn Häggum 2) Skbg Ignaberga Krist T
Hossmo Klmr T Häglinge 2) Krist Immeln Krist T
Hotagen Jmt! T Hälj arp MIm T Indal Vnrl T
Hoting Vnrl T Häljebol Vrml Ingarö v. 2) Sthlm
Houf, se Hof Hällabäck Jkpg TIngatorp Jkpg T
Huaröd Krist Hällaström Vbtn Ingelsby Öreb
Huddinge' Sthlm T Hällberga Södm T IngeIstad Kron T
Huddungeby Vstm HällbybrunnSödm T ~~~~~~f:d~~t~lm T
Hudiksvatl t GäJlb T HH~.:lllleefoGrbsrgrebTHufvudskär 2) l) .... O Insjön Kpbg T

Sthlm T Hälleforsnäs Södm T Jagrena Ups
Hufvudsta Sthlm Hällekis Skbg T Iah'ul t Klmr
Huggenäs Vrml Hällerum Klmr Istrum Skbg
Hult Jkpg T Hällesjöby Jmt! Isum Got!
Hultaberg Krist Hällestad Östg T
Hultafors Älfsb T Hällesåker 2) Hall
Hultagård Jkpg T Hällevadsholm -
Hultanäs Kron Gbrg T
Hults/red KImr T Hälleviksstrand
Hultsfreds läger 1) Gbrg T ..

Klmr Hällingsjö Alfsb
Hultsjö Jpkg Hällnäs ' Vbtn '1'
Hulån Kpbg Hälsingborg t MlmT
Hummelstad Klmr Hälsingmo GäJlb
Hundsjö 'Nbtn T Häradsbäck 2) Kron
Hunestad Hall Häradshammar
Hurmeberga MIm T Östg
Hunnebostrand Härkeberga Ups

Gbrg T Härnösand t Vnrl T

Jakobsberg Sthlm T
Jarhois Nbtn
Jenny KImr T
Jockmock, Nbtn T
Johannisberg , Vnrl

T
Johannishus Blek T
Johansfors Hall
Jokkmokk Nbtn T
Jonsberg Östg T
Jonsereds Älfsb '1.'
-Ionstorp MIm
Jordberga MIm
Jordholmen * MIm

Kaffatorp Krist T
KaJlås Skbg T
Kajsepakte 'Nbtn 'l'
Kalfsjöholm Älfsb
Kalfsund v. 2) Gbrg T
Kaltsvik Kron
Kalfträsk Vbtn
Kalixfors * Nbtn T
Kall Jmt1
Kallholmen ' Vbtn
Kallhäll Sthlm
Kallinge Blek
Kallsebo Klmr
Kalmar t Klmr l'
Kantorp • Södm 'l'
Kappelshamn Got!
Kappsta Södm
Karbenning * Vstml

T
Karesuando Nbtn
Karlanda Vrml
Karlberg , Sthlm T
Karl-Gustaf 2) Älfsb
Karlsborg Skbg 'l'
Karlsby' Östg T
Karlsdalsbruk Öreb

T
Karlshamn t Blek 'l'
Karlskoga t Öreb T
Karlskrona. t Blek l'
Karlslund ,. Öreb T
Kartstaa t Vrml T-
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Karlstorp Jkpg
Karmansbo Vstm T
Karpalnnd Krist 'l'
Karsjö • Gällb T
Karnd VrmI
Karungi • Nbtn T
Karön 1) Blek
Kastberga MIm T
Kastlösa Klmr
Katrinebergs kapell

Gällb
Katrineholmt SödmT
Kattarp • MIm T
Katthammarsvik

Got!
Kattisafvan Vbtn
Kedjeåsen Öreb
Kerstinbo Vstm
I(ejlinge, se Käjiinge
Kil VrmI T
Kila VrmI
Kilafors • Gäflb T
Kilanda Älfsb
Killeberg • Krist T
Kilsmo" Öreb T
KUva *' Nbtn
Kimstad • Östg T
KingeIstad ••MIm T
Kinna Älfsb T
Kinnared Hall T
Kinnarp Skbg T
Kinstaby ••Gäflb T
Kiruna t Nbtn T
Kisa Östg T
Kivik Krist T
Kjejlillge, se I(äjlinge
Klacka-Lerberg

Öreb
Klackberg Vstm
Klafreström Kron T
Klagshamn MIm
KIagstorp MIm 'l'
Klasaröd MIm
Klei'shult Jkpg 'l'
Klefva Skbg
Klenshyttan Kpbg T
Klinga Ostg T
Klintehamn Got! T
Klinten Sthlm
Klippan Krist T
IUockrike Östg T
Klostersågen MIm
Kloten Öreb
Klutmark •• Vbtn
Klågerup MIm '1'1'
Kläckeberga KIm T
J{!ädesholmen Gbrg

T
KlässboI VrmI
Klöfsjö Jmt! T
Knaby Ups T
Knsften Vbtn
Kneippbaden Östg T
Kni!'sta •• Sthlm T
Knifvingaryd KlmrT
Knutby Sthlm T
Knypplan Ups T
Knäred Hall T
Kolland Vstm
Kolbäck Vstm T
Koler Nbtn
Kolforsen Gällb T
Kolmården Östg
Kolsva Vstm T
Konga Kron l'
Kongsmarken MIm T
Konsterud Vrml
Kopparberg Öreb T
Koppartorp Södm
Kopparåsens Nbtn T

Korpikå Nbtn
Korpilombolo Nbtn
Korsberga Skbg T
Korsnäs Kpbg T
Korsträsk Nbtn
Korsån Gällb
Kortebo Jkpg
Kortfors Öreb T
Koskivara • Nbtn
Koskullskulle •

Nbtn 'l'
Kosta Kron
Koster v. 2) Gbrg 'r
Ranka, se Kuouka
Krageholm 2) Mlm
Kragenäs • Gbrg T
Kramfors Vnrl fr
Krampen s VstmI 'l'
Krapperup MIm
Kristdala Klmr
Kristianopel 2, Blek
Kristianstadt KristT
Kristinehamn t Vrml

T
Kristvalla 2) Klmr
Krokom JmtI T
Krokstad Gbrg
Krokvik - Nbtn T
Krutmöllan MIm T
Krylbo t Kpbg T
Kråkshult Jkpg
Kråksmåla Klmr
Kråkviken Älfsb
Krångede JmtI
Krångforse Vbtn T
Kräbbleboda Krist
Krägga Ups
Kräklingbo GotI
Kräklinge Öreb
Kuddby Östg T
Kuivakangas Nbtn
Kukkola Nbtn T
Kulladal MIm T
Kullavik Hall
Kullsta Sthlm T
Kullsveden Kpbg
Kulltorp Jkpg
Kullåkra Blek T
Kumla Öreb T
Kummelby Östg T
Kungelj, se Kungälj
Kungsbacka t Hall
Kungsgården Gällb
Kungsholms villast.

Sthlm
Kungshult MIm T
Kungsryd • Skbg
Kungstorp MIm T
Kungsängen Ups T
Kungsäter Älfsb
Kungsör Vstm T
Kungälj t Gbrg T
Kuouka, Nbtn
Kus!'ors Vbtn
Kusmark Vbtn
Kvarn Östg
Kvarnabo Älfsb
Kvarnamåla Kron'T
Kvarnbacken Jmt!
Kvarnby MIm T
KvarnlyckanKlmr T
KvarnsvedenKpbg T
Kvarnån Vnrl
Kvarsebo Östg T
Kvibille Hall
Kviokjook, se Kvikk-

jokk
Kvicksund Södm T
Kvidinge Krist T

Postunderrättelser.
Kvikkjokk, vår o.

höst 2) Nbtn
Kville Gbrg T
Kvillsfors Jkpg T
Kvismaren Öreb T
Kvista Kpbg .
Kvistbro • Öreb T
Kvitsleby VnrI
Kvänum Skbg T
Kylingared, se Kö-

lingared
KyrkdaI VnrI
Kyrkebo Skbg
Kyrkesund Gbrg
Kyrkheddinge MIm T
Kyrkhult Blek 'l'
Kyrkotorp ") Jkpg
Kyrk-Stoby Krist
Kyrktåsj ö VnrI
Kyrkås Jmt! T
Kåfalla Öreb
Kåge Vbtn
Kågeröd •• MIm T
Kållandsö Skbg
Kållered - Gbrg
Kållerstad Jkpg
Kålltorp Skbg T
Kållängen 2) Skbg
Kånna Kron T
Kåraboda 2) Blek
Kårberg Öreb
KårböJe Gällb T
Kårehogen Gbrg T
Kårerna KImr 'l'
Kårgärde JmtI
Kårsta Sthlm T
J(äjtinge Mlm
Kälarne - JmtI
Kälfvene Skbg
Källaberg Klmr T
Källby Skbg T
Källeryd • Älfsb
KäIlna Krist T
Källsjö 2) Hall
Käflstorp ••Mlm T
Källunge Got!
Kärda Jkpg T
Kärfsåsen Kpbg
Käringön Gbrg T
Kärraboda Krist
Kärrbo Vstm
Kärrbäck Nbtn
Kärreberga Krist T
Kärrgrufvan Vstm T
Kärråkra 2)Älfsb
Kätti'lstorpe Skbg T
Kättinge Ostg T
Köfra JmtI T
Köinge Hall T
Köjasåg VnrI
Köjaviken Vnrl
Kölefors Östg
Kölingared Alfsb
KöIsillre Vnrl T
Kölsjön Öreb
Köping t Vstm T
Köpingebro MIm T
KöpmanholmenVnrI
Köpmannebro Älf'sb

'r
Labacken Vstm
Lackalänga MIm T
La!'sjön Vbtn
Lagan Kron T
Lagmansered 2)Älfsb
Lagmansholm *

Alfsb T
Laholm t Hall T
Lahti Nbtn

. Lakaträsk • Nbtn T

Lakvik Östg 'l'
Lamhult* Kron '1'
Landa • Gäflb 'l'
Landeryd Jkpg 'l'
Landsbro Jkpg T
Landsjärv. se Lans-

järv
Landskrona t MIm T
Landsort 2) Sthlm T
Landvetter Gbrg T
Landön JmtI
Lane Gbrg T
Lane-Herrestad 2)

Gbrg
Lannaskedebrunn

Jkpg T
Lannavara s. 2) Nbtn
Lansj ärv Nbtn
Lappträsk • Nbtn
Lart' Skbg
Larslund Södm T
Latikberg Vbtn
Latorpsbruk • Oreb

'l'
Lauker 2) Nbtn
Laxarby Älf'sb
Laxsjö JmtI T
Laxviken JmtI T
Laxå Öreb T
Ledbergskulle Östg
Lejpojärvi Nbtn
Lekeryd Jkpg
Leksand Kpbg 'r
Leks berg Skbg T
Lekvattnet VrmI
Lekåsa Skbg 'l'
Lemnhult Jkpg
Lena Älfsb T
Lenhofda Kron
Lennartsfors Vrm!
Lenungshammar 2)

VrmI
Lerbo 2) Södm
Lerbäck .• Öreb '1'
Lerdala Skbg
Lerum * Älfsb T
Lesjöfors Vrml T
Lessebo Kron 'l'
Leufstabruk, se Löf-

stabruk
Lia Hall T
Liared Älf'sb
Liatorp • Kron T
Liden Vnrl 'l'
Lidensboda Vnrl r:r
Lidhult Kron T
Lidingö- Brevika

Sthlm
Lidingö villastad

Sthlm
],idköping t Skbg T
Lidnäs .• Kron T
Likenäs Vrml T

f::{~h~;.~nl~;~I~T
Lilla Harrie lIIIm

T
Lillebyn Älfsb
Lilleskog Älfsb T
Lillhamra Gällb
Lillholmsjö JmtI T
Lillholmiräsk Vbtn
Lillhärdal Jmt! T
Lillie Östg T
Lillkyrka Öreb
Lillpite Nbtn
LillsjödaI Klmr T
Lillsjöhögen Jmtl T
Lillögda Vbtn
Lima I Kpbg

[4929J
Limedsforsen Kpbg

T
Limhamn l\llm T
Limmared Älfsb T
Linaälf * Nbtn
Linderås Jkpg
Linderöd Krist T
Lindesberg t Öreb l'
Lindfors VrmI 'l'
Lindholmen Sthlm T
Lindorne • Hall 'l'
Lindstorp Klmr
Lindås Klmr T
Lingbo •• Gällb 'l'
Linghed Kpbg
Linghem .• Östg 'l'
Linköping t Östg 'l'
Linnebäck 2) Öreb
Linneryd Kron
Linsäll Jmt! T
Lis - Hall 'l'
Lista Södm
Listerby Blek
Lit •• Jmt! 'l'
Ljugarn Got!
Ljung Alfsb T
Ljungaverk VmI
Ljungby t Kron 'l'
Ljungbyhed Krist 'l'
LjungbyholmKImr 'l'
Ljungdalen Jmt
Ljunghusen MIm T
Ljungsbro Östg
Ljungskile Gbrg T
Ljungå Jmtl
Ljurhalla Alfsb
Ljusdal t Gäflb 'l'
Ljusfallshammar

Östg .
Ljusfors Östg
Ljusne Gäflb T
Ljusterö v. 2) Sthlm
Ljustorp VnrI 'l'
Ljusvattnet Vbtn
Ljuså • Nbtn T
Lobonäs Gällb
Lockarp .• Mhn l'
Lockne byn J mtI
Locknestation - .Imtl
Locknevi 2) KImr
Lofta 2) Klmr
Loftahammar Klmr
Lofvene, se Lovene
Loka 1) Öreb 'l'
Lomma - MIm T
Lommaryd Jkpg
Lommeianda 2, Gbrg
Lomsjö Vbtn
Loning VnrI
Lorås Jmtl T
Los Gällb T
Loshult Krist
Lottefors • Gällb
Lovene Skbg T
Loverslund Klmr
Lucksta VnrI T
Ludgo Södm
Ludvigsborg I MIm
Ludvika Kpbg 'l'
Lugnvik VmI 'l'
Lugnås Skbg T
Lule& t Nbtn T
Lund t J\'Um T
Lundby Ups 'l'
LundsbrunnSkbgT
Lungsjöbacken VmI
Lungsund 2) VrIllI
Lunnarp Krist '1'
Lur Gbrg
Luvos 2) Nbtn
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Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-underrättelser.
Malungsfors Kpbg 'l' l\1osstorp Klmr Nattavara * Nbtn T Notviken * Nbtn
Maläträsk Vbtn T Mosäs * Öreb T Nedansjö * Vnrl T Nuoksujärvi Nbtn
Mangen Vrml Motal,'+ Östg T Nederede Vnrl Nuortikon - Nbtn
Mangskog Vrml Motalaverkstad * Nederkalix t Nbtn l' Ny Vrml
Mantorp * Östg T Östg T Nelhammar Klmr T Nya Varfvet Gbrg
Marbäck Hall T Motjärnshyttan Nerikes, se Närkes Nyborg Nbtn
MarianneIund Jkpg Vrml:r Nettraby, se Nättra· Nybro t Klmr 'r

T lMovik Alfsb by Nyby1,>rukSödm T
Marieberg MIm T Moälfven • Vnrl 'r Neva Vrml T Nye Jkp~
Mariedam * Öreb T Mullhyttemo - Nianfors Gäfib Nygård Alfsb T
Marie/red t Södm 'l' Öreb T Nickebo' 2) Klmr Nyhammar Kpbg 'l'
Marieholm MIm T Mullsjö *,Skbg 'r Niemis Nbtn T Nyhamnsläge MIm
MarieIund Ups 'l' Mulseryd Jkpg NiemiseI * Nbtn T Nyhem * Jmt! T
Marie~!ad t Skbg 'l' Multrä Vnrl 'l' Nikkala Nbtn Nyhytton Vrml T
Mark Oreb 'l' MunkaJjungby Krist Nilsby v. 2) Vrml Nykil Östg 'J'
lflarkaryd Kron T T Nissafors Jkpg 'l' Nykroppa Vrml T
Markitta Nbtn Munkarp 2)MIm T Nitta Älfsb Nykvarn Stblm 'l'
Marma Ups T Munkaägärd Krist T Nittkvarn Kpbg Nyköping t Södrn 'l'
Marsjö Södm Munkedal Gbrg T NNJO'ulrunA"lfdsab~nrl T Nyland Vnrl 'l'
ftfarstrand t Gbrg T l\'Iunkflohögen * .L Nynäsham'tJ Sthlm 'l'
MarsvinsholmIMlmT Jmtl Nolby Vrml Nysätra Ups
Martebo Got! T Munkfors Vrml T Nor Vrml T Nyteboda 2) Krist
Maspelösa Östg T Munksund Nbtn Nora t Öreb 'r Nyäker * Vbtn 'l'
Mattors Vnrl T Munktorp Vstm Norberg Vstm fr Nårunga Älfsb
Matteröd Krist Muonionalusta, vår Norbyvallda Hall Näs Kpbg
Mattisndden Nbtn o. höst 2) Nbtn Nordantjäl Vnrl Nällinge Krist
Mattmar - Jmt! T Muoskosel Nbtn Nordanä MIm T Näfragöl Blek
Medalby Jkpg Murjek * Nbtn T Norddals .Tärn Älfsb Näfvekvarn Södm
Medbön .2) Gbrg Murum 2) Älfsb Norderåsen * Jmt! Näfverkärret * Vstm
Medevi Ostg Muskö v. 2) Sthlm Norderön Jmt! T NäIden * Jmt! T
Medle * Vbtn MyckeIgensjö Vnr Nordingrä Vnrl T Nämdö v. 2) Sthlm
Medskogsheden * Myra Vrml Nordmaling Vbtn T När Got!

Gällb Myrekulla Älfsb Norhyttan Kpbg Närkes Bo Öreb
Medstugan .Tmtl Myresjö Jkpg T Norjeby Blek Närkesberg Oreb
Mehedeby Ups Myrheden * Vbtn T Normlösa Östg Närkes Kil Öreb T
Mellansel * Vnrl T Myssje [Myskje] * Nornäs Kpbg Närkes Täby 2) 9reb
Mellansjö * Gäfib T Gäfib T Norra Bergnäs s. 2) Närkes Vinö 2) Öreb
Mellerud Älfsb T Mälaskog Kron T Nbtn Närtuna Sthlm
Mellösa Södm 'l' Mäleräs Kron T Norra Fjöle Vrml Näsberg * Nbtn
Mem 2) Östg T Mälilla kyrkby 2) Norra Greningen Näsby Sthlm T
Mestocka 2) Hall Klmr .Tmtl Näsbyholm MIm T
Midsommarkransen Mälilla stationIKlmr Norrahammar Jkpg Näshult Jkpg

Sthlm 'l' 'l' Näsinge Gbrg T
Millesvik Vrml Mälsryd Älfsb T Norra Kedum Skbg Nässjö t Jkpg 'l'
Misteläs 2) Kron Mänsarp Jkpg T Norrala Gäftb T Näs' station Kpbg
Misterhult Klmr Mänserud Vrml Norra Lit Jmtl Nässundet Vrml 'l'
Mjällby Blek Månstadskulle Älfsb Norra Möckleby Nästansjö Vbtn
Mjälldrun!5a Älfsb T Klmr Näsum Krist T
Mjöbäck Alfsb T Mänsåsen .Tmtl T Norraryd Kron T Näsviken * Gällb T
Mjöhult * Mim 'l' Märdaklef Älfsb Norra Rörum 2)MIm Näsåker Vnrl T
Mjölby t Östg T Mårdsjön Jmt! 'r Norra Smedsbyn 2) Nätarn Jkpg
Mjörnsjö Älfsb 'r Mälarbaden l) Södm Nbtn Nättjebacka Älfsb T
Mobodarne * Gäfib T 'l' Norra Tång Klmr T Nättraby Blek T
Mockfjärd Kpbg T Mälarhöjden Sthlm Norra Vi Östg NättrabyhamnBlekT
Mofalla Skbg 'r Märserum Blek T Norra Vram * MIm T Nöbbele Kron
Mogata Östg Märsta * Sthlm T Norrbo Gäfib INösslinge 2) Hall
Molleda * Kron T Mässbacken Kpbg T Norrbyskär Vbtn Nösund Gbrg T
Moholm Skbg 'l' Möckeln * Kron Norrfiärke Vnrl Nöttja 2) Kron
Mohärad Jkpg Möckhult Klmr Norrfors Vbtn
Molkom Vrml T Möja Sthlm Norrgärda Kron T Obbhult, Hall
Mollaryd Alfsb Möklinta Vstm 'l' Norrhult Kron T Obbola Vbtn
Mollösund Gbrg'l' Möljeryd 2) Blek Norrköping 1 t Östg Ocke .Tmt! 'l'
Mon Älfsb 'l' Mölle MIm T T Ockelbo Gällb T
Mora t Kpbg T Mölltorp * Skbg T Norrköping 2 t Östg T Od Älfsb
Mora.Noret KpbgT Mölnbacka Vrml 'l' Norrlimsta Vnrl Odensala Sthlm
Morgongåfva .Vstm Mölnbo * Sthlm T Norrsundet Gällb Odensbacken Öreb T

T Mölndal t Gbrg T Norrtull * Sthlm s st. Odensberg * Skbg 'l'
l\Iorgårdshammar Mölnlycke Gbrg T T Odensjö Kron

Kpbg lflönster&s t Klmr 'l' Norrtälje t Sthlm T Odensviholm Klmr
Morjä,'v Nbtn T Mörarp MIm T Norrvidinge, * MIm Offerdal Jmt! T
Mormorsgrnfvan Mörby Sthlm T Oforsen Vrml T

Östg. Mörbylänga KlmrT Norrviken * Sthlm Ofvanmyra Kpbg
Morshyttan * Kpbg Mörkö Södm Norräker Vnrl Ofvanäker Gällb T

T Mörlunda Klmr T Norsesund * Älfsb 'l' Okna * Östg T
Mortorp 2) Klmr Mörrum Blek T Norsholm * Östg T :Okome 2) Hall
Morup Hall ~rörsil * Jmt! 'l' Norsjö Vbtn T lOlands Stafby Ups
Moshult Kron Mörtfors Klmr Norunga, se Närunga I Olofsholm Gbrg
Moskojärvi Nbtn Mösseberg 2) Skbg Nosaby Krist Olofstorp Älfsb 'l'
Mossebo Älfsb Nossebro Skbg T Olofström Blek T
Mosstena Södm Nafvestabro Ups Nottebäck 2) Kron Olsbacka Kpbg 'r.,"'~--....;..;;.-......;..-~~..;:.
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Lycke Gbrg T
Lyckeby Blek T
Lyckorna Gbrg 'r
Lycksele Vbtn T
Lyckåsgård Jkpg
Lyrestad Skbg
Lyse Gbrg T
Lysekil t Gbrg T
Lysvik Vrml ,T
Längared 2) Alfsb
Längaryd -Ikpg
Långasjö 2) Kron
Långaström 2) Klmr
Längbacka * Gällb
Långbanshyttan I

Vrml T
Långbanaände Vrml
Långebro Krist T
Långed Älfsb
Långedrag Gbrg
Långemäla Klmr T
LånglötKlmr
Längrådna Klmr
Långsele * Vnrl 'l'
Längserud Vrml
Längshyttan Kpbg
Längträsk * Nbtn T
Långås - Hall T
Längåskans Jmt!
Låstad Skbg
Läckeby Klmr 'l'
Läggesta S~dm
Länghem Alfsb T
Längjum Skbg
Länna station Sthlm
Lännäs Öreb
Läppe 2) Södm
Lärbro Gotl
Lärje Gbrg T
Lästringe "* SÖdU1
Löberöd MIm T
Löddeköpinge ]\Um
Löderup ..Krist 'l'
J,ödöse' Alfsb 'l'
Löfberga Jmtl
Löfriset Gällb
Löfstabruk, Ups
Löfvestad MIm 'l'
Löfånger Vbtn T
Lögdeil. Vbtn
Lökom Vnrl T
Lönashult Kron
Lönneberga Klnn '1'
Lönnskog Vrml .
Lönsboda Krist T
Lörstrand •. Gäflb '11

Lösen Blek T
Löttorp Klmr T

Mackmyra Gällb T
Madängsholm Skbg

T
MagIehem Krist T
Magra 2) Älfsb
Majenfors Kron T
Mala Krist T
Malen Krist
Malexarider Östg
l\falgomaj Vbtn
Malingsbo Kpbg
Jl[al7l,be1'yet t Nbtn T
lIIalmby Södm 'l'
Malmbäck Jkpg 'r
flfalmköping .Södm
Malmslätt - Ostg T
Malmö 1 t !111m T
fl.fal11lö Jl t MIm T
Jfalmö 6 t Mhn T
~lfalm)) 7 t J\Um rr
Malung Kpbg T

I.



Olseröd Krist T
Olsäter Vrml T
Onsala Hall T
Onslunda Krist T
Oppeby Östg
Opphem östg T
Oppmanna 2) Krist
Oreberg 2) Skbg
Oringen Vnrl l'
Ormaryd Jkpg 'l'
Ormastorp - Kris t 'l'
Ormesberga 2) Kron
Ormsjö Vbtn
Ornäs Kpbl( T
Ornö 2) Sthlm
Orrbyn Nbtn T
Orrefors Kron T
Orrekläpp * Gbrg T
Orresta Vstm 'l'
Orrskog Ups T
Orrviken Jmt!
Ors a Kpbg '1'
Osby Krist T
Osbyholm Mim T
Oskar-Fredriks borg

Sthlm
Oskarshamn t K.1mr1'
Oskarsström Hall T
Oslättfors Gällb T
Ostvik Vbtn
Othem Got!
Ottebol * Vrml T
Ottenby Klmr
Ottenbygård Klmr
Otterbäcken Skbg T
Ottsjö Jmtl T
Ousby, se Osb1/
Ousbyholm, se Os-

byholm
Ovesholm Krist T
Oviken Jmt! T
Oxberg Kpbg T
Oxelösund Södm T
Oxie MIm T

Pajala Nbtu T
Palmelund 2) Klrnr
Parteboda Vnrl T
Partille Gbrg T
Pataholm 2) Klmr
Pello Nbtn T
Persberg Vrml T
Persnäs KImr T
Perstorp Krist T
Pers ön Nbtn T
Piks borg Kron T
Pilagården Jkpg
Pilgrimstad * Jmt! T
Htpå t Nbtn T
Pjättcryd Kron
Polcirkeln * Nbtn T
Porjus Nbtn
Porla • Öreb T
Pressebo Älfsb T
Prästköp östg l'
Prästmon Vnrl T
Prästnäs Kron
Puottaure Nbtn
Påarp Mim T
Pålgård Jmtl
Pålsboda * Öreb T
Pålstorp 2) Älfsb
Påläng 2) Nbtn
Påryd Klmr
Påskallavik Klmr T

Qv, se Kv

Rabbalshede * Gbrg
'f

Raflundabro Krist T
Raggsjö Vbtn
Ragunda Jmt! T
Ramdala Blek T
Ramfall Östg T
Ramkvilla Jkpg
Ramlösa MIm
Ramlösabrnnn IMlm

T
Ramnäs Vstm T
Ramsberg Öreb T
Ramsele Vurl T
Ramsjö * Gällb T
Ramvik Vnrl T
Randijaur, vår o. höst

2) Nbtn
Ransby Vrml
Ranseröd Krist
Ransta Vstm T
Ransäter Vrml 'l'
Rasbo Ups
Rasbokil 2) Ups
Ratan 2, Vbtn T
Raus Mim T
Rautas * Nbtn T
Refsund Jmt! l'
Reftele Jkpg T
Refvingeby Mim T
Refvingehed MIm T
Regna östg
Regnsjö, se Rengsjö
Rejmyra östg
Rekarne Södm T
Rengsj ö Gäflb
Renholmen V1Jtn
Renland Älfsb
Rensjön *" Nbtn T
Rentjärn Vbtn
Repbäcken Kpbg T
Resele vn-i T
Resma KImr
Resteröd Gbrg
Resville Skbg T
Hesö Gbrg
Riala Sthtm
Riddarhyttan I Vstm

T
Hiksgränsen r* Nbtn

T
Birnbc Sthlm T
Rimforsa Ostg T
Hingamåla ') Blek
Ringarum Östg
Hingestena Älfsb
Ringkarleby Öreb
Ringstorp östg T
Ringås östg
Rinkaby Krist 'l'
Rinnebäck Mim T
Ripa Krist
Ripats - Nbtn
Hisbäck * Nbtn
Risen 2) Hall
Bisene .Irutl
Roasjö 2) ÄIfsb
Robertsfors Vbtn T
Rockesholm Öreb T
Rockneby Klmr T
Rogslösa Östg 'l'
Rogsta Gällb
Roknäs Nbtn T
Rolfstorp Hall
Romakloster Gotl T
Romelanda Gbrg
Ronehamn Got!
Ronneby t Blek 'f
Ronnebybrunn l)

Blek T
Ronnebyredd Blek T
Rosenfors KImr

Postunderrättelser.
!tosenholm Blek
Rosersberg * 8thlmT
Rosforsbruk Nbtn
Roslagsbro Sthlm
Rosshyttan * Vstm T
Rossön Ynrl
Rosvik Nbtn
Rotebro * Sthlm l'
Rottne Kron T
Rottneros Vrml
Rottnesund Vrml
Ruda Klmr T
Rudskoga Vrml l'
Rumskulla Klmr
Buuemo Gällb T
Runhällen Vstm T
Runmarö Sthlm
!tunnvika Kpbg
Runsten KImr
Runtorp Klmr
Runtuna Södm
Ruskträsk Vbtn
Rute Got!
Rutvik Nbtn
Ryaberg Hall
Ryd Kron T
Bydbo Sthlm T
Rydboholm Älfsb
Rydsbrunn l) Kron
Rydsgård Mlm T
Rydsnäs Östg
Rydöbruk Hall
Rynge Mim T
Hyningsnäs Khnr 'r
Ryl' Älfsb T
Hyssby Kron T
Räby Södm T
!tåbäck Skbg T
Råda Vrml T
Bådauerors Älfsb
Bådmansö Sthlm
Rådom Vnrl T
Råggärd Älfsb
Rähällan Gällb T
Råneå Nbtn T
Rängedala Älfsb
Ränn um Älfsb T
Rånäs Sthlm T
Råsbo Vstm T
Råstorp Kron T
Råsunda Sthlm
Rätland a Älfsb T
Räfvemåla Kron
Räfvåla 2) Kpbg
Räktjärv * Nbtn
Rällså Öreb T
Rämen Vrml T
Rämshyttan Kpbg T
Ränneslöf Hall
Ränte Kron
Räppe Kron 'r
Häpplinge Klmr
Rätansbyn Jmtl T
Rät/vik Kpbg l'
!tö Sthlm T
Rödaled Krist T
Rödeby Blek T
Rödupp Nbtn
Rödön 2) Jmtl l'
Rögle * Mlm T
Röhl-Smedsta. se

Röl-Smedsta
Röjdåfors Vrml
llök Ostg
Röke Krist
Rölanda Älfsb
Röl-Smedsta Södm
Rönneshytta * ÖrebT
Rönninge * Sthlm T
Börmäng Gbrg'l'

Rönnöfors Jmt!
Rönö Östg
Rörberg Gällb l'
Rörbäcksnäs Kpbg
Rörum Krist
Rösmåla Kpbg T
Röstånga MIm T

Sala t Vstm T
Saladamm Vstm T
Salbohed Vstm
Saleboda Blek
Saleby Skbg
Salstad Skbg T
Salsäker Vnrl T
Saltsjöbaden Sthlm T
Saltsjö-DufnäsSthlm

T
Saltsjö-Järla Sthlm
Saltsjö-Nacka Sthlm
Saltsjö-Stor ängen

Sthlm T
Saltskog * Sthlm l'
Salän Kpbg
Sanda Got!
Sandared Älf'b T
Sandarne Gällb T
Sandbäck Blek T
Sandbäckshult Klmr

T
Sandhamn Sthlm T
Sandhem * Skbg T
Sandhult Älfsb
Saudreda Kron '].1
Sandsj ö * Jkpg T
Sandslän Vm-l
Sandträsk * Nbtn T
Sandviken t Gäflb T
Sandöverken Vnrl
Sangis Nbtn
Sankt Anna Östg
Sankt Ibb MIm
Sankt Olof Krist T
Sankt Sigfrid 2) Klmr
Sannäs 2) Gbrg T
Satserup Mim T
Sattajärvi Nbtn
Saxtorp Mlm T
Schebobruk, se Bke.

bobruk
Seffle, se Sä(Jl.
Sege MIm l'
Segeltorp Sthlm
Segerstad 2) Vrml
Selllingsberg Vstm T
Seglora 2) Älfsb
Segmon Vrml T
Sellnäs Kpbg T
Selsjön • Vnrl T
Seltjärn Vurl
Sennan Hall T
Seskarö Nbtn
Sexdräga Älfsb l'
Sibbhult Krist T
Sidensjö Vnrl
Sigtuna Sthlm l'
Sikeå Vbtn T
Sikfors Öreb T
Siknäs 2): Nbtn
Siksjöhöjden Vbtn
Siksjön Nbtn T
Sikträsk * Nbtn T
Sil Vrml
Silfvergärde Hall
Silfverhöjden Öreb T
Silfåkra Mlm
Silinge Södm T
Siljansnäs Kpbg
Sillerud Vrml
Sillre Vnrl

[4931J
Simeå * Gällb l'
Simlinge MIm ~r
Simlångsdalen Hall
Simonstorp * östg l'
Simrishamn t Krist'l'
Singö 2) Sthlm
Siringe Jkpg
Sjuberga Skbg
SjuIsmark Nbtn
Själevad * Vnrl T
Sjöbo MIm l'
Sjögestad Östg
Sjörup MIm T
Sjöryd Kron
Sjösa * Södm
Sjötofta Älfsb T
Sjötorp Skbg T
Sjövik Älfsb T
Sjöändan Vrml
Skabersjö MIm T
Skafböke;'2) Hall
Skaftet, Klmr
Skagern Vrml
Skagersbrunn 2) l)

Vrml
Skalstugan Jmtl
Skansholm Vbtn
Skanör MIm T
Skara t Skbg T
Skarhult MIm T
Skarpemo Skbg
Skartofta MIm
Skattkärr * Vrml '1'
Skattungbyn Kpbg T
Skebobruk Sthlm T
Skebokvarn * SödmT
Skedaborg Ostg
Skedalagård Hall T
Skede Jkpg
Skedshult 2) Klmr
Skedvi Vstm
Skee * Gbrg T
Skegrie Mim T
Skellefteå t Vbtn T
Skene Älfsb T
Skeninge, se Skä1l-

ninge
Skeppared 2) Älfsb
Skepparslöf Krist T
Skeppsgärden Klmr
Skeppshult Jkpg 'f
Skepptuna Sthlm
Skifarp MIm T
Skifarps socker-

bruk MIm T
Skifed Vrml T
Skillingaryd Jkpg T
Skillinge Krist
Skillingmark Vrml
Skillingsfors Vrml
Skinnarlyngen Hall
Skinnskatteberg *

Vstm T
Skirö Jkpg
Skoftebyn 2) Älfsb.
Skog Vml T
Skogaby Hall T
Skogstorp Södm T
Skogså Nbtn
Skokloster Ups
Skorped * Vnrl T
Skorpetorp Klmr
Skottorp * Hall T
Skrea * Hall l'
Skredsvik Gbrg T
Skrehall Älfsb
Skruf Kron T
Skråmträsk Vbtn
Skröfven Nbtn
Skultorp • Skbg 1~
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Skultuna Vstm T
Skurup Mim l'
Skutskär Ups T
Skuttunge Ups
Skyllberg Oreb
Skyttmon Jmtl T
Skyttorp Ups T
Skytts Tomarp Mim
Skytts Vemmerlöf' -

Mim T
Skåne-Tranås 2)Rrist
Skåpafors Xlfsb
Skåre - 'V rml T
Skåresta Östg
Skälboö östg
Skälderhus, Krist T
Skälderviken - Krist

T
Skällinge 2) Hall
Skällsäter .:i.lfsb T
,~känninge t östg T
Skäralid Krist 'l'
Skärblacka Östg 'r
Skärhamn Gbrg T
Skärkind Östg 'l'
Skärlöf Klmr
Skärsätra Sthlm
Skärvången Jmtl T
Skästra - Gät1b T
Skölde t Skbg T
Skölfvene Älfsb
Sköllersta Öreb 'r
Skönberga Östg
Skönnarbo Östg T
Skönnerud Vrml T
Skönvik 2) Vml T
Slimmingeby 2) MIm
Slite Got! 'r
Slottsbron Vrml T
Slussen Gbrg
Slutarp Skbg T
Slågarp • Mim T
Släp Hall T
Slätat1y 2) Klmr
Slätmon östg T
Slättberg Kpbg 'l'
Slättfall Klmr
Slättåkra Hall
Slöinge • Hall T
Smedby Klmr 'r
Smedjebacken t Kpbg

'r
Smeds torp Krist T
Smedsäng Gällb T
Smålands Anneberg

Jkpg
Smålands Burseryd

Jkpg T
Smålands Farstorp

Jkpg
Smålands Hellinge

Jkpg
Smålands Rydaholm

Jkpg 'r
SmålandsstenarJkpg

l'
Smålands Taberg

Jkpg T
Smögen Gbrg T
Snallunda 2) Öreb T
Snappahem Kron T
Snogeröd Mim T
Snyten - Vstm T
Snårestad Mim T
Solberga - Jkpg T
Solfvesta Klrnr
Sollebrunn Xlfsb'r
Sollelteå t Vml T
Sollerön Kpbg
Sommen - Jkpg T

Tallebord Gbrg
Tafnäs Jmt! T
Tafvelsjö Vbtn
Tallsjö Vbtn
Tallåsen - Gällb T
Tamstorp Skbg T
Tandsjö Gällb
Tandö Kpbg T
Tannefors Östg:rr'
Tannåker Jkpg
Tanum - Gbrg 'l'
Tanumshede Gbrg T
Tarsta Öreb T
Tattamåla Blek
'I'axinge-Näsby Södm

T
Teckomatorp MIm l'
'I'ege'lträsk 2) Vbtn
Tegnaby Kron T
Tengene Skbg
Tenhult - Jkpg 'l'
Teurajärvi Nbtn
Thamstorp, se Tams-

torp
Thorskors, se Tors-

kars
Tibro - Skbg l'
Tidaholm t Skbg T
Tidan - Skbg T
Tidavad Skbg
'I'idesrum Östg
nerp Ups T
Tillberga Vstm T
'I'Imansberg Öreb
Timmernabben 2)

Klmr
Timmersdala [Skbg
Timsfors Kron T
Tingsdal KImr T
Tingsnöbbelöf 2)

Krist
Tingsryd Kron T
Tingstäde Got! T
Tisselskog Xlfsb
'I'Ived Skbg
Tjureda Kron
Tjurkö 2; Blek
Tjusta Ups
Tjämotis,'vär Q. höst

2) Nbtn
~;jällmo östg T
Tjärnäs 2) Gäflb
Tjärnö 2) Gbrg
Tjörnarp - Krist T
'I'carp Alfsb
Tobo Ups T
Todderöd Göteb
Tona Hall T
Tonhög Mim T



Postunderrättelser.
Tofverum Klmr 'runa Hlmr T
'l'olc Kron 'I'ungelsta Bthlm f
Tollarp Krist oT Tureberg * Sthlm T
Tomettila Krist T Tutaryd Kron T
'I'ommarp Krist T Tvetaberg I Sthlm 'r
Tomteboda * Sthlm 'I'ving Blek

T Tvåäker * Hall T
Toppeladugärd MIm Tvärred Älfsb

T Tvärskog Klmr
Torbjörntorp Skbg 'I'värålund • Vbtn T
'I'orekov Krist T 'l'väråua Vrml
Torestorp Älfsb Tyfors Kpbg
Torfsjö Vbtn Tygelsjö MIm T
Torfved Skbg 'l'yllinge Klmr
Torgås Kpbg Tynderö vnn T
Torhamn Blek Tyngsjö Kpbg
'I'orna-Hultestad, 'I'yresö Sthlm

MIm ITyringe Krist T
Torne Kron T Tystberga * Södm
Torneträsk* Nbtn TTädene Skbg
Torngård Klmr Tägarp MIm T
Torp • Älfsb T Tålebo Klmr 'l'
Torpaslätt Vstrn Tånebro MIm T
Torpshammar evnrl 'l'ångeberg Sl(bg

T Tängelanda Alfsb T
Torrorn Vnrl '1' Tånnö Jkpg
Torrskog Älfsb Tåsjö Vnrl T
Torsby Vrml T Täby Sthlm T
TorshäIla t Södm TTäfraboda Vnrl
Torskinge Jkpg Täfvelsäs Kron
Torskors Blek 'l' Tälläng Jkpg T
Torslanda Gbrg 'I'ämta 2) Alfsb
Torstunaby Vstm Täng • Jmtl T
Torsäker • Gäflb T Tännäs Jmt!
Torsång 2) Kpbg Täpperöd MIm T
Torsås Klmr T Tärendö Nbtn
Torsö 2) Skbg Tärna Vstm 'l'
'fortuna Vstm 'r Tärnaby s. 2) Vbtn
'I'orup Hall T Tärnsjö Vstm T
'rorö Sthlm Täxan Jmt!
Tossene Gbrg TTöcksfors Vrml T
'l'ostared oÄlfsb Töftedal 2) Älfsb
Totebo Klmr r:e Tgfva •. Vnrl T
'l'raheryd, se Traryd Töllesjö Älfsb
'1'rancmo Älfsb T Tönnersjö 2) Hall
Transtrand Kpbg Töre Nbtn T
Trosui s t Jkpg T Töreboda t Skbg T
Traryd Kron T 'l'örnåkra Blek T
'l'rehörna 2) Ostg Tösse Älfsb T
Trehörningsjö •.Vnr!

T
Trekanten Klmr T
1'relleborg, se Triil-

leborg
'I'rensum Blek T
Tresund Vbtn
Tretjärn Kpbg T
Triabo Klmr
Trolleholm MIm T
'I'roltenäs lIflm T
Trollhättan 1tÄlfsb T
Trollhättan 22) Älfsb

T
'J'rosa t Södm T
'I'roxlrult Klmr
'l'ryserum Klmr
Trängstad Vrml
'l'rångsviken • Jmtl'r
Tråvad Skbg T
Trädet Älfsb 'l'
Trälleborg t MIm T
Träslöf Hall
Trönninge •.Hall T
'I'rönö Gäfib T
Tulleråsen Jmt!
'l'ullinge station -

Stblm
Tumba. Sthlm T
Tumle berg Skbg T
Tun Skbg T

Ucklum Gbrg T
Uddebo Älfsb T
Uddeholm Vrml T
Uddevalla t Gbrg T
Uddevalla bad l)

Gbrg
Ufvered 2) Skbg
Uggletorp Klmr T
Ulfsby Vrml T
Ulfshyttan Kpbg T
Ulfstorp Skbg T
Ulfåker Skbg
Ulfö Kron T
Ulföhamn Vo2) Vnrl

(Ulfön T)
Ullared Hall T
Ullatti s. 2) Nbtn
Ullbergsträsk 2)Vbtn
Ullersäter Oreb T
Ullervad Skbg T
Ullänger Vnr I. T
Ulricehamn t Alfsb T
Ulrika Ostg
Ulriksfors * Jmtl
Umeå t Ybtn T
Umnäs, vår o. höst

2) Vbtn
Unbyn Nbtn
Undenäs Skbg
Undersäker • .fmt! T

Undrom Vnrl T
Ungskär v. 2) Blek
Unnaryd Jkpg
Ununge Sthlm T
Upperud Älfs"
Upphärad Älfsb T
Upplands Ekeby Ups
Uppsala t Ups T
Uppåkra * MIm
Ursh 'ult Kron T
Ursviken Vbtn T
Uräsa Kron T
Utters berg Vstm T
Uttran * Sthlm
Utö Vo 2) Sthlm

Vad Kpbg or
Vadensjö *' Mlm T
Vadsborg 2) Södm
Vadsbro Södm 'l'
VadMena t Östg T
Vaggeryd Jkpg T
Vagnhärad '* Södrn

'l'
Vakern Kpbg T
Valbo Gäflb T
Valdemarsvik Östg T
Valla • Södm T
Vallarum Mim
Vallberga - Hall T
Vallby Mim T
Vallentuna Sthlm 'l'
Valleräs Kpbg T
Vallhalla Södm
Vallkärra Mim T
Vallnäs Jkpg T
Vallsta • Gäflb T
Vallåkra MIm T
Valsberga Södm T
Valsjö Sthlm T
Valskog Vstm T
Valåsen Öreb T
Valö Sthlm
Varnlingbo Got!
Vankifva Krist 'r
Vanneboda Öreb T
Vansbro Kpbg T
Vanås Krist T
Vara Skbg ':r
Varberg t Hall T
Varekil Gbrg T
Vargbacken Nbtn T
Varmsätra Vstm
Varnhem Skbg T
Varola Skbg
Varshult Kron
Vartofta • Skbg 'r
Varuträsk Vbtn
Vassbotten 2) Gbrg
Vasselhyttan Öreb
Vassen Nbtn
Vassijaure '* Nbtn T
Vassmolösa KImr T
Vattholma Ups T
Vattjom • Vnrl T
Vaxholm t Sthlm T

Veberöd MIm T
Veckholm Ups
Veda Vurl T
Vedborm Klmr
Veddige Hall T
Vederslöf Kron
Vedevåg Öreb 'r
Vedum Skbg T
Vegby Älfsb T
Vegeholm • Mim
Veinge • Hall T
Vekerum Blek T
Veland a Älfsb T
Vemdalen Jmt! T

Vend el Ups
Venersbor q; se Vä-
-nereöora

Venjan Kpbg
VentIinge .Klmr
Verfveln Ostg T
Verkebäck KImrT
Verlebo Klmr T
Vernamo, se Värna-

mo
Verum 2) Krist
Vessigebro Hall T
Vessland, se Väst-

land
Vestel'vik, se Väster-

vik
Vesterås se Västerås
veeu, se Växjö
ViaoGäflb T
Viby Krist T
Vickleby Klrnr
Vldtakötle Krist
Vidtsköfleby 2) Krist

T
Vidöstern Kron. T
Vifstavarf Vnrl T
Viggbyholm Sthlm
Vigge .fmt! T
Vikarbyn Kpbg T
Vika station Kpbg T
Viken Mim T
Vikersvik Öreb T
Vikmanshyttan Kpbg

T
Viksberg Kpbg
Viksjö Vnrl T
Viksjöfors Gäflb
Viksta Ups
Vilhelmina Vbtn T
Villands Vänga 2)

Krist
Vilshult Blek T
Vimmerby t Klmr T
Vimo Kpbg T
Vinberg Hall 'r
Vindelgransele Vbtn
Vindeln Vbtn T
Ving 2) Älfsb
Vingåker Södm '1'
Vinköl 2) Skbg
Vnmlnga Skbg T
Vinnö Krist T
Vins!öf Krist fr
Vint järn Kpbg
Vintrie MIm T
Vintrosa * Öreb T
Vireda Jkpg
Virestad 2) Kron
Virsbo Vstm 'l'
Virserum KImr
Visborgsslätt 2)Gotl
Visby t Got! T
Visingsö v. 2) Jkpg

T
Viskafors Älfsb T
Viskan. Vnrl T
Vialanda Kron l'
Vissefjärda ,Klmr T
Visseltofta 2) Krist
Viste-Askjum 2)

Skbg ..
Vistinge Ostg.
Vistträsk Nbtn
Vitsaniemi Nbtn T
Vittangi Nbtn
Vittinge • Vstm T
Vittsjö Krist T
Vollsjö MIm 'f
Voxna Gäflb T
Voxnabruk Gäflb

r4933]
Yoxtorp, se Växtorp
Vrena Södm l'
Vret a, se Storvreta
Vretakloster östg T
Vretavik Sthlm
Vreten Skbg T
Vretstorp Öreb T
Vrigstad Jkpg T
Vrä 2) Kron
Vräka Klmr
VuolIerim Nbtn '].1
Våle Jmtl T
Vämb 2) Mim
Våmhus Kpbg
Vånafjärden Nbtn
Vånga Östg
Vängaby Skbg
Vårdsberg äRtg
Vårgärda. • Älfsb T
Vårvik Alfs b
Våthult Jkpg
Våxtorp Hall
Väckelsång Kron'T
Väddö Sthlm
Väddöbacka Sthlm
Väderstad Östg
Väderum Klmr T
Väfra Gbrg
Väfversunda Östg
Vägsjöfors Vrml
Väner8borq t Älfsb T
Vängdala 2) Älfsb
Vängelsby Vnrl 'r
Vänjaurträsk Vbtn
Vännäs t Vbtn T
Värhulta Södm
Väring - Skbg T
Värmdö kyrkplats

Sthlm
Värmlands Björne-

borg * Vrml 'l'
Värmlands Brattfors

2) Vrml
Värml:s Bro Vrml T
Värml:s )[ysiiter

Vrml
Värml:s Säby VrmlT
Värm!: s Sälboda

Vrml
Värmskog , Vrml
Värnamo t Jkpg T
Värnanäs 2) KImr
Värsj ö Krist T
Värsås Skbg
Värtan .Sthlms st. T
Väsby • Sthlm T
Väse Vrml T
Västanfors * Vstm '].1
Västanhede Kpbg
Västanhög MIm
Västboås Jkpg
Västerbyhytta Kphg
Västerfårnebo Vstm'l'
Västergarn 2) Got!
Västerhaninge

Sthlm T
Västerhiske Vbtn T
Västerhus Vnrl
Västerlanda 2) Gbrg
Västerljung '" Söchn
Västerlösa Östg
vustertryeerum

Klmr
Västervik t Klmr T
Vi:isterås t Vstm T
Västgärde Kpbg T
Västkinde Got! T
Västland Ups
Västra Bodarna

ÄJfsb
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[4933-4936J
Västraby - JIUm
Västra Emtervik

Vrml T
Västra Harg 2)Östg T
Västra Husby 2)Östg
Västra Karup Krist
Västra Klagstorp

Mim
Västra Nöbbelöf

Mim T
Vä.stra Torup Krist

T
Väatrum Klm1'
Vättersnäs .Ikpg
Västru Tunbem Alf'sb
Vätö Sthlm
Växba Gällb
Vä.rjö t Kron T

Ydre Östg T
Yngsjö 2) Krist
Ysby Hall
Ystad t Mim 'r
Ytterby - Gbrg
Ytterenhörna Sölilm
Ytterhogdal Jmtl
yttermalung Kpbg
Yttersjön Vbtn
Ytterån - Jmtl T
Yxenhult Krist T
Yxnanäs Kron
Yxnerum Östg
Yxskaftkälen Jmtl

Zinkgrufvan Öreb

~by - Östg T
Abydal Gällb
4.byggeby Gällb T
Afärd Alfab
Åhu8 Krist T
1karp Mim T
Akeholm Blek T
Åker .Jkpg
~kerby Ups
Akernäs Nbtn
Åkersberga Sthlm T
Åkersrnnö Sthlm
Åkers styckebruk

Södm T
Åkerström Gbrg
Åkeshög ]\'[[m T

I. Järnvägs-,
Åkulla Hall
Åland" Ups 'l'
Ålberga Södm T
Äled Hall
Älem Klmr T
ÄIshult Kron T
ÅIsta Jmtl '1.'
ÅIsäng Öreb T
Åminne Jkpg T
Åmmeberg Oreb
Ämot - Vrml T
Ämotsbruk Gätlb
Åmsele Vbtn
Åmål t Älfsb T
Ånge Vnrl T
Ånimskog Älfsb T
.tun •. Jmtl r1'
Ånä~et Vbtll 'r
Äre - Jmtl T
Ärjäng Vrml T
Ål'set .Ikpg
Ärstad Hall
Lrsunda Gäflb
Äryd Kron T
Äs••ka Älfsb
Åsarne .lmtl T
Äsarp Älfsb T
Åsa station" Hall T
Äsbo-FagerhultKrist

T
Äsbo·Össjö Krist T
Äsbro - Öreb T
Åsby Vstm T
Åsebyfors Vrml
Åseda Kron T
Åsele Vbtn T
Åsen Kron T
Äsenhöga Jkpg
Äshammar •. Gäflb T
ÅBheda, se Åseda
1skloster - Hall
Askott - .Imtl
Äsljunga Krist T
.4.storp Krist 'l'
Asträsk - Vhtn T
~sumt01'P ..Krist 1:
Asunden Alfsb
ÅSvittillge Östg
Ätorp Vrml
l/vida berg t Östg T

posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
Älekulla Älfsb Öfre Soppero Nbtn Ösmo Sthlm T
ÄNda/en Kpbg T Ofre Svavtlå Nbtn Östadkulle Älfsb
Älfdalsåsen Kpbg Öfre Ullerud Vrml T Östafors Krist T
Älfho Gätlb o Öfverammer Jmtl Östanbro 2) Vstm
Älfkarleö Ups T Öfverby - Gbrg T Östansjö - Öreb
Älfros Jmtl T Öfverenhörna Södm Östanå Sthlm
Älfsbacka Vrml Öfvergård Vnrl Östaröd Krist
Älfsbyn Nbtn T Öfverhogdal .TmtlT Östavall - Vnrl T
Älfsby station' Nbtn Öfverhörnäs Vnrl Österbymo Östg

T öfverkalix Nbtn T Österede Jmtl
Aljsered Älfsb T Öfverklinten Vhtn Österforsa Vnrl
Älfsjö - Sthlm T. Öfverlida Älfsb T Österfärnebo Gätlb
Älfsjöhyttan Vrml Öfverselö Södm östergraninge Vnrl T
Älfvan Östg T Öfversäfne Vstm T Österhaninge Sthlm
Älfvestorp Öreb T 6fv"·tor1l"i Nbtn T
Älningen Älfsb T ö"fverturingen Vnrl TÖsterjörn Vhtn 'r
Älgaräs" Skbg T Öfverum KImr l' Österkorsberga Jkpg
ÄIgbohed Gällb öjebyn Nbtn T 0sternoret Vbtn
Älghult Kron öie kapell 2) Kpbg Österskär Sthlm
ÄIgsjöås Vhtn Öje station Kpbg T Österslöf Krist 'r
ÄIgå Vrml Öjkroken Klmr Östers-and t Jmtl T
Almeboda Kron Ölands Gräsgård Östertibble Vstm 'r
41mestad 2)Älfsb Klmr Östervallskog Vrml
Almhult Kron 'I.' Ölands Lindby Klmr Östervåla Vstm
Ängebacken Gbrg T Ölands Segerstad Östervärn MIm T
Ängebo Gällb Klmr Österås - Vnrl 'I.'
Ängelholm t Krist T ÖlandsSkol<sbyKlmr Österäng Skbg T
Ängelsberg Vstm T Ölands Smedby Klmr Österökna·, Jkpg
Ängesbyn 2) Nbtn Ölfvingstorp Klmr ös/hammar t Sthlm T
Ängesviken Nbtn Öljehult 2) Blek östmark Vrml
Xngsösund 2) Vstm ÖIme - VrmI T ' ostraby MIm T
Äppelbo Kpbg ÖIserud Vrml östra Emtervik v. 2)
Ärentuna 2) Ups Önneköp Mim Vrml
Ärla [Ärila] Södm T Önnerup - MIm T Östra Grefvie < Mlrn
Ärtemark Älfsb Önnestad Krist T T ..
Äs Södm Ör Älfsb Östra Husby Ostg T
~skekärr Skbg TÖrastom Älfsb ÖstraKarsbo 2)Klmr
A.speröd Mim T Qrbyhus Ups T Östra Karup Hall
Asphult 2) Krist Örebro t Oreb T Östra Ljungby Krist
~spinge l\llm T Qregrund Sthlm T T
Aspnäs Jmtl Oreryd Jkpg Östra Ryd Ostg
Äspö Mim Öreälf Vbtn Östra Sallerup Mim
Ätrafors Hall T Örkelljunga Krist T Östra Stenby Östl< 'l'
Ätran Hall T Ör'len Skbg Östra Sönnarslöf
Ättersta 2) Södm Örn Göteb T Krist

6rnsköldsvik t Vnrl T Östratorp Mlm.:r
Öckerö Gbrg Öruäsudden Vhtn Östra Tranemo Alfsb
Odeborg AIJsb Törsjö Klmr T T
Ödenäs 2) Alfsb örslösa Skbg Östra Vram Krist
6deshög Östg '1.' örsundsbl'o Up. Öttum Skbg T
Ödestngu Jkpg örtofta - Mim ~ Öved Mlm

Ä,delfors Jkpg T Ödsmål Gbrg Iörträsk Vbtn T Öxabäck Älfsb
Alaridsbro Vnrl T Ödåkra - MIm T öskeviksby Öreb Oxnered Älfsb T

[4936J Bestämmelser om po stföesändelsers taxering' m. m.
Brer, kortbref, brefkort och korsband. Kortbref, hvilka tillhandahållas af post-

A I ·k verket i valörer å 5 och 10 öre, äro huf-
. nn es. vudsakligen afsedda, de å 5 öres valör för

För brcf, som med post eller af landtbref- lokalkorrespondens och dc å 10 öres valör
bärare fortskaffas, utgör befordringsafgiften för vanlig inrikes korrespondens samt för
10 öre för vikt af t. o. m. 20 gram, 20 öre dylik till Danmark och Norge.
för vikt öfver 2U t. o. m. 125 gram, och :1O Jämväl tillhandahållas ii postanstalterna
öre för vikt öfver 125 t. o. m. 2;)0 gram. f'r a n k o k u v e r t, som Il den för frimiirket
Tyngre försändelser taxeras icke såsom bref. eljest afsedda platsen försetts med franko-

L o k a l b r e f, eller sådant bref, som å post- stämpel i färgtryck, å valör af 2, 4 eller 5
anstalt behandlas, utan att med post eller öre. De betalas: 10 st. a 2 öre med 25 öre,
af landtbrefbärare fortskaffas, taxeras för 10 st. a 4 öre med 45 öre, 10 st. a 5 öre
vikt af t. o. m. 20 gram med 5 öre, öfver med 55 öre.
20 t. o. m. 125 gram med 10 öre och öfver För vanligt inrikes bref är det medgifvet
125 t. o. m. 250 gram med 15 öre. att använda s. kr fönst:erkuvert, d. v. s.
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Postnnderrättelser [4936J

kuvert, försedt med en genomskinlig öpp- och 10 cm. i tjocklek, utom för varuprof
ning, livarigenom den å själfva brefinnehållet i form af rullar, hvilka fä hafva en dia-
tecknade adressen är synlig. Adressen måste meter af högst 15 cm.
emellertid vara tecknad i brefvets längdrikt- Har i korsbandsförsändelse bre f eller an-
ning och tydligt framträda genom »fönstret-. nat skriftligt meddelande, än som för dylik
Bref, för hvilket såsom omslag användts fön- försändelse är särskild t medgifvet, blifvit för-
sterku vert af annan beskaffenhet än nu sagts, stucket, böte afsändaren 5 kronor och för-
mottages icke till befordran. I en del främ- sändelsen varder icke med post vidare be-
mande länder äro fönsterkuvert förbjudua fordrad eller till adressat utlämnad.
eller endast under vissa villkor tillåtna. Be- Följande äro de viktigaste undantagen från
gagnar man dylikt kuvert för bref till ut- förbudet att i trycksakaföraäudelse, afsedd
landet, kan det sålunda inträffa, att brcfvet att befordras såsom korsband, medsända hand-
blir behandladt som obeställbart. skrifna meddelanden:

Brefkort betalas, då det inköpes f rån å tryckta visitkort samt å jul- och
postverket, eller frankeras, då blankett till nyårskort må för hand tilläggas afsändarens
detsamma blifvit för enskild persons räkning adress och titel äfvensom lyckönskningar,
tillverkad, med 5 öre; b r e f'k o r t med förut tacksägelser, boklaganden af sorg och andra
betaldt svar 10 öre. höflighetsbetygelser, uttryckta antingen med

Vaulign frimärken tillhandabållas å föl- högst fem ord eller medelst allmänt bruk-
jande valörer: l, 2, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 2.5, liga begynnelsebokstäfver (a. t. a. och dylikt);
30. 3[, och 50 öre samt l krona och 5 kro- till rättade korrekturark må bifogas därtill
nor. Frimärken å 5 och 10 öre saluhållas, hörande manuskript;
förutom i hela ark eller lösa, äfven i små på bjudnings- och kallelsebref må ifyllas
häften, innehållande 30 märken af den ena den inbjudnes eller kallades namn, datum
eller andra valören. och ställe för sammankomsten samt dennas

karaktär;re o r s b an d taxeras sålunda: å böcker, musikalier, tidningar, fotografier
trycksaker: och gravyer må anbringas en tillägnau;

i n lä n dska tid n i n g a r och t i d s k ri f- iifvenså må bifogas en faktura rörande själfva
te r: 1 öre per 50 gram; dock är försändelsen;
minsta afgift 4 öre per försändelse vid på beställnings- eller subskriptionsblunket-
befordran med post eller af landtbref- ter beträffande hokhandelsvaror, böcker, tid-
bärare samt 2 öre per försändelse vid ningar, gravyrer och musikalier må skriftligen
lokalbefordran (för befordran af s. k. angifvas de arbeten, som beställas eller ut-
u tgi fy are k o r s ban d gälla särskilda bjudas, hvarjärnte blankettens tryckta med-
villkor, hvarom underrättelse lämnas delauden må helt eller delvis öfverstrykas
å postkontoren); eller understrykas,

trycksaker l ö f'ri g t.: 4 öre per 50 Kort med rubriken Brefkort (Carte postale)
gram vid befordran med post eller af eller liktydligt uttryck på något annat språk
landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram kunna befordras etter taxan för trycksaker,
vid lokalbefordran (högsta vikt 2 kg. och under förutsättning att de motsvara de all-
största utsträckning 45 cm., med undan- männavillkoren för sistuämuda slags för-
tag af trycksaker i form af rullar, hvilka sandelser.
få hafva en diameter ej öfverstigande
10 cm. samt i längd hålla högst 75 cm. Postbefordringsafgiften för inrikes porto-

a ffär s h a n d Ii n g ar : 4 öre per 50 gram pliktig brefpostförsändelse (bref, brefkort,
vid befordran med post eller af landt- korsband) erlägges vid atlämnandet. Be-
brefbärare samt 2 öre per 50 gram vid träffande ur bretlåda upphämtade eller i
lokalbefordran, dock så att minsta afgift lösväska inkomna ofullständigt frankerade
per stycke skall utgöra i förra fallet 10 eller helt och hållet ofrankerade dylika för-
öre och i senare fallet 5 öre (i afseende sandelser gälla följande bestämmelser. Ofull-
it vikt, form och yttre beskaffenhet gälla ständigt frankeradt vanligt bref eller bref-
samma föreskrifter som för trycksaker); kort expedieras till adressorten för att hem-

v a ru p r o f': 4 öre per 50 gram vid befor- bjudas adressaten till inlösen. Ofrankerad
dran med post eller af landtbrefbärare försändelse åter - vare sig vanlig, reko m -
samt 2 öre vid lokalbefordran, dock så menderad eller assurerad - likasom ock
att minsta afgift per stycke skall utgöra ofullständigt frankerad rekommenderad eller
i förra fallet ~ öre och i senare fallet 4 assurerad försändelse eller ofullständigt fran-
öre (högsta vikt 350 gram och största keradt vanligt korsband återställes till af-
omfång 30 cm. i längd, 20 cm. i bredd sändaren, om denne finnes angifven å för-
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[4936-4937J r. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-underrättelser,
sandelsen och är bosatt å den ort, där för- mala förhållanden. I hvad mån det påg:\-
sändelsen inkommit, samt återställandet kan ende världskriget medfört mer eller mindre
ske, innan försändelsen befordrats från in- omfattande rnbbningar i denna utväxling,
lämningsorten. Eljest expedieras försändel- meddelas å postanstalterna.J
sen till adressorten för att hembjudas adressa- Befordringsafgiften utgör:
ten till inlösen, För utbekommande sf lö- 1) vid postutväxling med D anm ar k (med
senbelagd brefpostförsändelse har adressat i F ärö a r n a och Grönland)samtmedN org e :
allmänhet att erlägga, förutom i förekom- för bref i vikt icke öfverstigande 250 gram
mande fall belöpande rekommendations-, = inrikes;
assurans- eller postförskottsafgift, dubbla för tyngre bref': 1 krona 40 öre för vikt
beloppet af den felande befordringsafgiften. öfver 250 till högst 260 gram; 1 krona

.' 50 öre för vikt öfver 260 till högst
Re k omm e u d at.i ou af' vanligt bref.Jokal- 280 gram o. s. v. med tillägg af]O

b.:-ef, kortbref, brefkort eller korsbar;dsf~r- öre för hvar öfverskjutande vikt af
s~ndelse afser..~els betryggande af dylIk; for- 20 gram eller del däraf';
s~ndelse~. behöriga ~ramkomst, dels rattIghet för brefkort: 5 öre per stycke;
f?or ~fsandaren till ut~eko:umande af er- brefkort med förutbetaldt svar 10
sättning af. postrnedlen for forkom~en eller "re per st eke: "
s~adad dylik försändelse, .. ErsättUlng för för ko~sband y ,
for~ommen. d:yhk forsandels.e (pre- trycksaker: 5 öre per 50 gram
s.~ fl)? t i o n s t id I.no In n a t t o ch a~ efter (högsta vikt 2 kilogram);
forsande:s~ns in l ä m u a n d e), utgar utan affärshandlingar (högsta vikt 2
a.~seende a mnehålle.t med ,36 kronor, ~ch kg.)
for br~f,. som. f~amkommlt l skadadt skI.?k och v a r u p r o f (högsta vikt 350 gram):
(p,reskrlptlOnStId .mom 60 dagar efter det for- 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10
sar:delsen kornmit adressaten tIllhand~) med öre per stycke);
skillnaden mellar: det~~ belopp och värdet af för rek.ommendation af bref, brefkort
hvad brefvet. då I~~eholl. Rekommendations eller korsbandsförsändelse: 15 öre per
afglften ntgar, utofver va~l~.ghefordringsaf- försändelse;
gift, med ett belopp af 10 o~·e. expressbefordran (medgifven i fr. om

Anm. Därutöiver erlägges: l förekommande försändelser till de orter i Danmark,
f~ll a)f~r expressbefordran,cmed- där postkontor eller postexpedition
grfven l fr. om förs~ndelser ~Ill ?r- finnas, samt till Kristiania, Bergen,
ter med lokalbrefbärmg) en särskild Drammen Fredrikstad, Skien, Sta-
afgift af 20 öre för hvar försän- vanger och Trendhjern i Norge): 20
~else; b) tör vidimation a f h a n d- öre per stycke;
l in g ar l rekommenderadt bref 25 för mottagningshevis: 10 öre per stycke;
öre per ark; e) för mottagnings- ) reklamation rörande rekommenderad
bevis, som begäres vid rekoramen- försändelse (då ej mottagningsbevis
derad försändelses afIämnande ?ch begärts): 10 öre.
som, försedt med adressatens kvitto 2) vid postutväxling med öfriga länder
å samma försändelse, återställes till och orter såväl inom som utom Världspost-
afsä~daren, ett b.elopp af 10 öre; föreningen:
d) for ~.ekJamatr?n afreko~men- för afgående frankeradt bre f: 20 öre för
dera~ forsa!1de~se .1 ?e fal~ da mot- vikt af högst 20 gram; 30 öre för
tagnlllgsbevls ej blifvit bega~dt, lr~a- vikt öfver 20 till högst 40 gram; 40
ledes 10 öre; och e) för registrering öre för vikt öfver 40 till hözst 60
eller den handräckning, som post- gram o. S. v. med tillägg af 10 öre
anstalt på korrespondents begäran för hvar öfverskjntande vikt af 20
lä~nar medelst införande i särskild, gram eller del däraf;
at honom anskaffad bok af de tifl , enkelt brefkort 10 öre per stycke;
honom ankommande värdeförsän- , brefkort med hetaldt svar 20 öre;
delser, 3 öre för hvar försändelse. , korsband: trycksaker: 5 öre per 50

Jämför afdelningarna »Po s tf ö r sk o tt> gram (högsta vikt 2 kg.);
samt »Öfr ig a b e s tä rnm e l s e r» här nedan. affärshandlingar: 5 öre per 50 gram

. (minsta afgift 20 öre per stycke och
[4937] B. Utrikes. högsta vikt 2 kg.); .

[Anmärkning. De nppgifter, som här och varuprof 5 öre per 50 ~am (minsta
i det följande meddelas beträffande postut- afgift 10 öre per stycke och högsta
växlingen med främmande länder, afse nor- vikt 350 gr.);
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Postunderrättelser. [4937--:.4939]
för r ek ö mm en da ti o Ii af bref, brefkort Postafgiften sammansättes sålunda:

'eller korsbandsförsändelse: 15 öre per 1:0) Befordringsafgift: såsom för van-
stycke; Iigt bref;

expressbefordran (medgifven till de 2:0) Assnransafgift:
tiesta europeiska och några utomeuro- 30 öre för värdebelopp af hög-st 500 kr.:
peiska länder): 25 öre per stycke; 50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej

mottagnings bevis: 10 öre per stycke; öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000,
reklamation rörande rekommenderad men ej öfver5,000 kr., erlägges 50 öre för

försändelse (då ej mottagningsbevis 1,000 kr. med tillägg af 2 öre för hvarje öf"
begärts) 10 öre. vorskjutande värde af 100 kr. eller del däraf';

.. . för värdebelopp öfver 5,000, men ej öfver
Afven ofrankerade eller blott delvis fran- 50000 kr. 1 kr. 30 öre för 5,000 kr. med

kerade vanliga bref och brefkort kunna i tillägg af 15 öre för hvarje öfverskjutande
allmänhet postbefordras till utrikes orter. De värde af 1,000 kr. eller del däraf'; för värde-
få då lösas af adressaterna med dubbla be- belopp öfver 50,000 men ej öfver 100,000b..
loppet af felande franko. Däremot måste 8 kr. 5 öre för 50,000 kr. med tillägg af 10
korsbandsförsändelse, för att vinna postbe- öre förhvalje öfverskjntande värde af 1,000
fordran till utrikes ort, vara åtminstone del- kr. eller del däraf; för värdebelopp öfver
vis frankerad. 100,000 kr. 13 kr. 5 öre för 100,000kr. med

Går r ek o mm men der ad intern ..brefpost- tillägg af 5 öre för hvarje öfverskjutande
försändelse förlorad, ersättes den l allm~n- värde af 1,000 kr. eller del däraf',
het med 36 kronor (50 francs), för såvidt Anm. Därutöfver erlägges i förekommande
förlusten ej härrört af oundvikliga naturför- .fall: a) för expressbefordran 20 öre; b) för
hållanden eller dylikt. I förbindelse med vidimation af handlingar 25 öre per ark; e)
vissa länder - exempelvis Danmark och för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklama-
Norge - utgör icke ens sistnämnda omstän- tion 10 öre; e) för registrering 3 öre per
dighet hinder för ersättnings beviljande. försändelse; f) för uppräkning af värdebrefs

För användning i postutväxling med de innehåll 10 öre.
flesta länder inom Världspostföreningen (un-
dantagandes Montenegro, Ryssland, Serbien,
äfvensom åtskilliga utomeuropeiska) kan all- [4939] B. Utrikes.
mänheten erhålla s. k. svarskuponger.. [Se anm, under afdelningsrubriken å sid.
Dylik kupong, hvars salupris utgör 25 öre, 4937.]
kan i hvart och ett af ifrågavarande länder Assurerade bref till utlandet taxeras så-
utbytas mot ett frimärke a 25 centimer eller lunda:
motsvarande belopp.. Från utlandet ingången 1:0) B ef ordringsafgift: såsom för van-
svarskupong får i Sverige utbytas mot fri- ligt bref af samma vikt till samma ort;
märke till belopp af 20 öre. 2:0) Rekommendationsafgift: 15 öre

Hvad angår förbindelsen med länder utom per bref; .• ..
Världspostföreningen - å hvilka uppgift 3:0) As su r a n sa f gif t, utgaende for hvart
finnes i den å postanstalterna för allmänhe- belopp af 250 kronor eller del däraf med,
ten tillgängliga brefposttaxan - må erinras, 8 öre för bref till Danmark (med Färöarna
dels att försändelsernas befordran genom och Grönland) äfvensom till Norge samt för
vederb. postverks försorg i många fall icke hvart belopp af 216 kr.onor eller deldäraf:
kan påräknas längre än till gränsen förVärlds- med 8 öre för bref till Island;
postföreningens område, dels att rekom- med 11 öre för bref till Tyskland; .
mendation af försändelser endast delvis är med 14 öre för bref till Belgien, Frank-
medgifven, dels slutligen, att mottagnings- rike med Korsika och .Algeriet äfvensom Mc-
bevis icke förekomma i förbindelsen med mako, Luccemburq, Nederländerna, Ilyssland
dessa Hinder, med undantag dock beträffande med Finland, Schweiz, Ungern och Osterrike;
försändelser till brittiska besittningar i Afrika. med 18 öre för bref till Bosnien- Herzeqo-

vina, Italien med San Marino, Rumänien,
Serbien, Spanien med Baleariska OchKanarie'
öarna äfvensom .Andorra samt Storbritannien
och Irland;

[4938J A. Inrikes. med 22 öre för bref till Bulgarien, danska
Bref (vanliga bref och lokalbref') med vär- kolonierna i Västindien, Kamerunterritoriet,

deinnehåll, afsedda för befordran mellan eller vissa tyska postanstalter i Marocko samt Togo-
'1\ orter, kunna assureras till obegränsadt be- området; '.,
lopp. .'. med 25 öre för bref tIll Brastlien, ätakil-

1raIMI- ICh Ll1t1rläkrmga-Aktiebolagel SVEA. 13 Drottninggatu.

Assurerade bref.-

116 Ad"esskalendern 1915.



[40939-4o94o1J 1. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
liga franska kolonier, Kreta, Libyen, Mauri- naden mellan samma belopp och värdet af
tius och Seychellerna, Montenegro, P<wtugal det, försändelsen befunnits innehålla.'
med Azoriska öarna o. Madeira, Surinam, I öfrigt gäller, i tillämpliga delar, i fråga
vissa indokinesiska postanstalter, vissa ryska om ersättning för förkomna eller skadade
postanstalter i Kina samt vissa italienska ntrikes assurerade försändelser hvad ofvau
och tyska postanstalter i Turkiet; är sagdt om go.dtgörelse för bortkomna!re-

med 29 öre för bref till Argentinska repu- kommenderade dylika.
bliken, Brittiska Indien med Aden, Birma
och Andamanerna, vissa brittiska utomeuro-
peilIka kolonier, Chile, Egypten, Eritrea, Etio- [4940J
pien, Franska Suda», Japan med Korea, Kina
(vissa japanska postanstalter), Malta, Neder- Genom de fasta postanstalterna finnes all-
ländsk a Indien, Tunis, vissa turkiska, tyska mänheten beredt tillfälle att medelst pöst-
och österrikiska postanstalter i Turkiet äfven- anvisning försända penningar inom riket äf-
som tyska Ost-Afrika; vensom till ett flertal främmande länder och

32 öre för bref till tyska skyddsområdet orter.
Kiautschou, vissa tyska postanstalter i Kina Den poststationer medgifna rätt att till
äfvensom vissa malajiska förbundna stater å befordran mottaga postanvisningar gäller
Malackahalfön; emellertid i allmänhet, förutom postaavis-

med 36 öre för bref till åtskilliga poriu- ningar till inrikes orter, allenast sådana
gisiska kolonier samt vissa brittiska postan- till orter i Danmark och Norge.
stalter i Kina äfvensom vissa postanstalter Postanvisning skrifves å blankett, som
i Turkiet j • afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postan-

40 öre för bref till Bermudas-öarna, Brit- stalt; och användas olika slag af blankett,
tiska Honduras, Cypern äfvensom tyska Nya allteftersom anvisningen a) är ställd till in-
Guinea samt Karolinerna, Marianerna, Mar- rikes ort, b) utgöres af internationell anvis-
shall-öarna och Palau-åarna ; ning- i allmänhet eller ~c) utg-öres af post-

47 öre för bref till Brittiska Somaliland; anvisning' till någotdera af följande länder:
50 öre för bref till Portuqisiska Indien. Ryssland,Storbritannien och Irland (äfvensom
54 öre för bref till Nya Zeeland. de länder och orter, hvilkas utväxling af
Högsta medgifna assuransbelopp för bref postanvisningar förmedlas af engelska post-

till utlandet är i allmänhet 7,200 kronor förvaltningen), Kanada samt Amerikas För-
(10,000 francs), för bref till Ryssland med enta Stater. Inrikes postanvisning gäller
Finland 86,400kronor (120,000 francs). Assu- under en månad från den dag, då anvisningen
rans till obegränsadt belopp är medgifven blifvit enligt datumstämpeln journaliserad
för värdebref till Danmark, Island och Norge vid det redovisande postkontoret. Beträf-
äfvensom till Kreta, Montenegro, Rumänien, fande giltigheten af internationell postanvis-
Sohweiz, Serbien, Tyskland, Ungern och ning i allmänhet är stadgadt, att anvisning
Osterrike samt vissa orter i Turkiet. gäller, förutom den månad, hvarunder den

Anm. Därutöfver erläggas i förekommande utställts, 1 månad, om anvisningen förskrif-
fall enahanda särskilda afgifter, för express- ver sig från europeiskt land, 2 månader, om
befordran o. s. v., som för oassurerade bref. den förskrifver sig från Egypten, utomeuro-

E r sä t t n i ng för förkommen inrikes eller peiska Turkiet, Tunis eller från tysk post-
utrikes assurerad försändelse (preskriptions- anstalt i asiatiska Turkiet eller tysk post-
tid inom natt och år efter försändelsens af- anstalt i Marocko, och 5 månader, om den
lämnande till postbefordran) utgår med hela förskrifver sig från annat utomeuropeiskt
'det angifn a värdet. Varder dylik försän- land. För postanvisning från Ryssland ut-
delse under postbehandlingen så skadad, att gör giltighetstiden 6 månader från utställ-
hela eller någon del af försändelsens inne- ningsdagen och för engelska, kanadensiska
håll gått förloradt, äger - därest ersätt- oph amerikanska postanvisningar 12 månader
ningsanspråk framställts rörande inrikes vär- fl!irutomden, under hvilken anvisningen blif-
deförsändelse inom 60 dagar efter det för- vit utställd.
sändeisen kommit adressaten tillhanda och
rörande utrikes värdeförsändelse inom natt [4941J
och år efter aflämnandet till postbefordran Högsta
- afsändaren (eller, hvad utrikes värdeför- Afgift:
sändelser beträffar, i förekommande fall
adressaten) af postmedlen åtnjuta ersättning
motsvarande assuransbeloppet, där försändel-
sens hela innehåll förkommit, men eljes skill-

Postanvisningar.

A. Inrikes.
anvisningsbelopp: 1,000:-:'k:ro'nor.
10 öre för belopp af högst 5 kronor:
1ti öre för belopp öfver 5 men ej

öfver 25 kronor;
21'i öre för belopp öfver 25 men ej

öfver 50 kronor j
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Island.
mynt.

Högsta anvisning'sbelopp: 720 kronor.
Afgift: enahanda afgift som för postanvis-

ning till Belgien m. fl. länder (se
nedan).

Finland, vissa postanstalter. Anvisningarna
utställas i finska m a r k och p e n n i.

Högsta anvisningsbelopp 500 finska mark.
Argentinska republiken (Argentina), Bel.
gien CBelgique), Belgiska Kongo, Egypten,
Frankrike (France), med Korsika och Alge-
riet (Algerie) samt Monako äfvensorn franska
postanstalten i Tripolis (Tripoli de Barbarie),
Luxemburg (Luxembourg), Portugal (med
Azoriska öarna ochMadeira),Schweiz (Suisse),
Serbien, Tunis (Tunisie); i Turkiet (Turquic).
franska postanstalterna i Konstantinopel m. fl.
orter äfvensom åtskilliga turkiska och ös-
terrikiska postanstalter; i Marocko: vissa
franska postanstalter; i Kina: vissa franska
postanstalter. Anvisningarna utställas i

francs och ce n t.i m e r.
Högsta anvisningsbelopp: 1,000 francs.

FClstunderrättelser. f4941-4942J
00 öre för belopp öfver 50 men ej Tyskland med Helgoland, Kamerunterrito-

öfver 100 kronor; riet (vissa tyska postanstalter), Karolinerna,
Oti öre för belopp öfver 100 men ej republiken Liberia, Marianerna, Marshall.

öfver 250 kronor; öarna, Nya Guinea (vissa tyska postanstal-
40 öre för belopp öfver 250 till ter), Samoa öarna (tyska postanstalten i Apia),

och med 500 kronor; Siam, Togoomrädet (vissa tyska postan-
so öre för belopp öfver 500 till och stalter), Tyska Sydväst-Afrika, Tyska Ost-

med 750 kronor; samt Afrika, vissa tyska postanstalter i Turkiet,
60 öre för belopp öfver 750 till och Marocko och Kina äfvensorn Brittiska Indien

med 1,000 kronor: samt brittiska kolonien Hongkong i Kina (hvad
A n m. Anvisningens kupong kan användas betr. Indien och Hongkong, se äfven afd. O).

till skriftliga meddelanden afhvad Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark
slag som helst. och pfennig).

För mottagningsbevis äfveusom för Högsta anvisningsbelopp: 800 mark.
reklamation (då mottagningsbevis Bolivia.
ej begärts) erlägges särskild t 10 Anvisningarna utställas i bolivianskt mynt
öre och för expressbefordran 20 (pesos och centavos).
öre per anvisning. Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.

[4942J B. Internationella (i allmänhet). Bulgarien, vissa postanstalter.
[Se anm. under afdelllingsrabrikeu å sid. Anvisningarna utställas i bulgariskt myu t

.4937.J (lew och stotinki).
Danmark (med Färöarna) samt Norge. Högsta anvisningsbelopp : 500 lew.

Anvisningarna utställas i kronmyn t. Chile.
Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor. Anvisningarna utställas i chilenskt mynt
Afgift. lo öre för belopp af högst 25 kronor; (pesos och centavos),

18 öre för belopp öfver 25 men ej Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.
öfver 36 kronor; Italien med San Marine, italienska koloni-

30 öre för belopp öfver 36 men ej erna i Benadir , Eritrea och Libyen samt
öfver 100 kronor; vissa italienska postanstalter i Turkiet; Malta.

4ti öre för belopp öfver 100 men ej Anvisningarna utställas i italienskt mynt
öfver 200 kronor; (lire och centesimi).

60 öre för belopp öfver 200 men ej Högsta anvisningsbelopp 1,000 lire utom
öfver 300 kronor; samt för postanvisningar till Malta, hvilka icke

lti öre för hvart ytterligare belopp få lyda å högre belopp än 50:0~lire.
af 100 kronor eller öfverskjutande Japan med Taivan (Formosa) äfvensom ja-
del däraf. panska postanstalter i Korea och i Kina.

Anvisningarna utställas i kron- Anvisningarna utställas i japanskt mynt
(yen och sen).

Högsta anvisningsbelopp: 400 y e n,
Nederländerna (Pays-Bas) och Nederländ-

ska Indien (Indes nederlandaises).
Anvisningarna utställas i nederländskt

mynt (floriner och cents).
Högsta anvisningsbelopp: 480 floriner.
Rumänien, vissa postanstalter.
Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt

(lei och bani),
Högsta anvisningabelopp. 1,000 lei.
Ungern och Osterrike med Lichtenstein.
Anvisningarna utställas i ö s t e r r ik iskt-un-

g e r sk t mynt (kronor och heller).
Högsta anvisnings belopp: 1,000 österrikisk-

ungerska kronor.
Postafgiften för internationell post-

anvisning utgör:
18 öre för hvart i svenskt mynt för an.

visningen inbetaldt belopp af 36 kro-
nor eller öfverskjutande del däraf.

Mottagningsbevis rörande vanlig interna-
tionell postanvisning, undantagandes sådan
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[4942-4944] L Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.

till vissa brittisk-indiska postanstalter, Hong- rique) med Hawaii (Sandwich-öarna), Pana-
kong, Belgiska Kongo o. ön Malta, kan be- ma-kanalområdet, Porto Riko och Filip
gäras mot en afgift af 10 öre och rekla- pinerna.
mation af dylik anvisning handlägges lika- Anvisningarna utställas
ledes mot en afgift - då mottagningsbevis dollars och cents.
ej blifvit begärdt - af 10 öre. Kupongen Högsta anvisningsbelopp : 100 dollars (385
kan användas till skriftliga meddelanden af kronor).
hvad slag som helst, undantagandes dock Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor
hvad angår postanvisningar till Hongkong, eller del däraf.
till Belgiska Kongo o. till ön Malta. Mottagningsbevis meddelas icke beträf-

Expressbefordran, mot afgift af 20 öre, fande engelska och amerikanska anvisnin-
kan erhållas beträffande postanvisning till gal'. Kupongen till rysk, engelsk eller ameri-
de viktigare orterna i Danmark, äfvensom kansk postanvisning får ej användas till annat
till Kristiania, Bergen, Fredrikstad, Dram- skriftligt meddelande än ang. afsändarens
men, Skien, Stavanger och Trondhjem i namn och adress, hvilka måste angifvas.
Norge. Jämväl för postanvisning till de flesta Expressbefordran af anvisningarna kan ej
europeiska och några utomeuropeiska länder erhållas.
kan expressbefordran erhållas, mot afgift af
25 öre.

amerikanska

[4944] Telegrampostanvisningar.
[Se anm. under afdelningsrubriken å sid.

[4943] C R k I k h
. 4\l37.J

. ys a, enge s a oc ameri- Tillfälle är järnväl beredt allmänheten till .
kanska. försändning af penningar medelst Telegram-

[Se anrn, under afdelningsrubriken å sid. postanvisningar såväl inrikes till och frän
4937.J de flesta postkontor i riket som ock till och

Ryssland (Finland, se ofvan under in ter· från orter i Belgien, Bulgarien, Danmark,
nationella postanvisningar). Egypten, Finland, Frankrike med Korsika och
Anvisningarna utställas i ry s k t mynt (rubel Alqeriet, Island, Italien, Japan, Libyen (Ben-

och kopek). gasi och 'I'ripolis), Luxemburg, Monako, Ne-
Högsta anvisningsbelopp: 579 kronor (=300 derländerna, Nederländska Indien, Norge, Por-

rubel). tuqal, Rumänien, Schweiz, Serbien, Storbritan-
Afgift 50 öre för belopp af 50 kronor eller nien och Irlarul, (i e n g e l s k t mynt), 'l'unis,

del däraf, Tyskland samt Osterrike och Ungern.
Storbritannien med Irland, Gibraltar, Brit- Afsändare af telegrampostanvisning har
tiska Indien, Brittiska besittningar och post- att erlägga:
anstalter i Asien, Afrika, Amerika (bcträf- 1. Vanlig postanvisningsafgift samt, om
fande postanvisningar till Kanada, se nedan) utbetalningsbevis begäres, den vanliga afgif-
och Australien, vissa brittiska postanstalter ten för dylikt bevis.
i Turkiet. Marocko och Kina, äfvensom 2. Telegramafgift, beräknad på samma
Danska Västindien, republikerna Kolumbia, sätt som för vanligt telegram.
Panama och Mexiko äfvensom Peru. Till telegrampostanvisning skola användas
Anvisningarna utställas i engelskt mynt blanketter af de särskilda slag, som post-

(pund sterling, shillings och pence). verket tillhandahåller. Afsändaren har att
Högsta anvisningsbelopp. 40 pund sterling ifylla blanketten, hvarvid till annat frärn-

(760 kronor); dock att för postanvisning mande land än Danmark eller Norge använ-
till Brittiska Nya Guinea· och Mexiko des franska språket. Afsändaren äger i tele'
maximibel. utgör 20 pund sterling (380 grammet införa särskildt meddelande till
kronor). adressaten och må därvid använda hvilket

A f g i f t : 50 öre för belopp af 50 kronor språk som helst.
eller del däraf, Det åligger afsändare att, sedan han vid

Kanada (Dominion of Canada): Brittiska inbetalningspostanstalten erhållit den ut-
Kolumbia, Nya Brunswick, Nya Skotland, färdade telegrampostanvisningen, själf om-
Prins Edwards ö. bestyra densammas aflärnnande till vederbö-
Anvisningarna utställas i kan ad e n s isk a rande telegrafstation och där erlägga belö-

dollars och cents. pande telegramafgifter.
Högsta anvisningsbelopp : 100 dollars (375 l fråga om det högsta belopp, hvarå an-

kronor). visning må utställas, tiden för anvisnings
A f gi f t : 50 for belopp af 50 kr. eller de] giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar

däraf. samma bestämmelser för telegrampostanvis-
Amerikas Förenta Stater (Etats-Unis d'Ame- ningar som för vanliga postanvisningar.
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Postunderrättelser. [4944o-4946J .
l likhet med vanliga telegram och på fall då mottagning-sbevis ej blifvit

samma villkor som dessa kunna telegrampost- bogärdt, likaledes 10 öre; e) för
anvisningar befordras såsom iltelegram ellor expressbefordran 20 öre och f) för
med telegrafs var betaldt samt bli föremål för registrering 3 öre; allt per f'örsän-
kollationering, mottagningsbevis, vidare sän- delse.
dande med post eller framlämnande genom Belöpande postafgifter för paket skola er-
expressbud. läggas vid aflärnnandet till postbefordran.

Genom öfverenskomruelse mellan post- och Paketafsändaren äger att vid paketets af'-
telegrafverken är träffad den anordning, att lämnande meddela, hurn med paketet bör i
person, för hvilken telegrampostanvisnings- händelse af obeställbarhet förfaras. Härut-
belopp är afsedt, genom telegrajverkets för- innan kan afsändare af inrikes paket före-
sorg omedelbart underrättas om anvisningens skrifva, att paketet skall tillställas annan
ankomst, samtidigt med att själfva telegram- adressat, försäljas eller förstöras. Dylik
met rörande anvisningen tillställes vederbö- föreskrift skall af afsändaren tecknas å så-
rande postkontor. A postkontoret hålles dylik väl paketet som adresskortet. Inrikes paket,
anvisning under ankomstdagen adressaten till hvarom sådan föreskrift icke meddelats,
handa. Därefter beställes den i den för kommer i händelse af obeställbarhet att
vanliga postanvisningar gälJande ordning. återsändas och att erbjudas afsändaren, mot

att denne erlägger returporto.

Paketförsändelser. [4946J
A. Inrikes. [Se anm.

Paket försändelse som växlas mellan orter 4937.Jd f k Danmark (med Färöarna) samt Norge.
:noe k'IPostkontor, år i kvi t l1ppgåltill högst Bef'o r dr in g saf'g ift, om paketets vikt ej
o nogram. Skall pa setet utväx as genom"f f 1'/ k 30" h lft kl
poststation är maximivikten sålunda begrän- °llversd,glerd..f2 g: okret pter 'kat "f l ogt~'am

d .. f . t t t' f f" . t kl, e er e ara; om pa e e s VI o vers Igel'sa . l raga om pos s a .ioner a OlSa as- 11/ ' 5 k l k 20" k t
sen till 10 kilog-ram, och i fråga om post- 2, nke~tej '1' -~':f ~: ~rk peJ l:.a ~~
stationer af andra klassen till 1 kilogram ~m ~~ et s tVI'51/0 1ers,ghr d" -f{ 1;'..
för paket i allmänhet samt till 11/2 kilogram fo.~eh or . o~sfa k' 2t gd'OChlftarle er Il °drel
f' C' t f" .. d l or varje o vers JU an e a cg. e er eor Jans .e orsan e se. d" f

Befor.~ringsafgift:. ,apaö; ofrankeradt paket erlägges utöfver
30 ore, om paketets Vikt uppgår till f" .. d f ift .. kild fll" f 'f thögst ett kilogram; orenam.~ a a gl er en sars ,I I agg~a g~.
50 öre om paketets vikt öfverstizer ett :"f 10. ore per pal~et: .DelVISf~ankermg ar

, . t kil b' icke tillåten. Maximivikt. 50 kilogram.
~ ~~m ej re u ogram; .. . ' . För assurerade paket tillkommer en
/5 ore, om paketets Vikt öfverstiger tie, f ift f 8" fr h t b l fmen ej fem kilog-ram; a~suransa gl a or~ or var e opp a
f" k t.. d" f 5 k il 200 kronor eller del däraf,or p a e, v a g an e over ru ogr.: F'" k t b l dt ed postf"rskott

75 öre för de första 5 kilogrammen 01 pa e,. e ag m.. o.
och därefter 15 öre för hvart öfver- (se ~ed~n), tillkommer utofver befor?rm~s-

J • t d 1/ 1'1 11 d l d" f och, l forekommande fall, assuransafgift sar-
.. s ,JU an e .2 (J og.~an~,.eer e ~ra. skild postförskottsafgift, nämligen:

For skrymmande gods förhöjes befordrings- f" b l f h" t 25 k l' ..f 'f t d 50 t or e opp a ogs -ronor. . .. u ore,
a gl, en me procen -. . »» öfver 25 men ej öfver 100kr. 30 )

F?r assurer~dt p::-ket. skall tll1ofv.an » 100 200) !Iii >

anförda befordringsutgift lag!;iasep sarskild för belopp öfver 200 kronor ytterligare 15 öre
a ssu r an aa f g if t, som utgår l enlighot med f" l t"f k' t d b l f 100 k
d fö ' . f d 'f .. d h" or war o vers JU an e e opp a 1'0-
e or ll~:,kes bre me augl vet var e ar nor eller del däraf,

ofvan anforda grunderna, H" t b l f" tf" k tt f II D
I fråga om särskild afgift föl' paket, be- ogs a Neopp o~·.pos ~s o l an-

lagdt med postförskott, se nedan under mark och orge utgor 720 ronor.
postförskott (=efterkraf). Finland (med direkt lägenhet mellan
A nm. Utöfver förenämnda afgifter erlägges svensk och finsk ort).

i förekommande fall: a) för upp- Förutom att till Finland, såsom en inte-
räkning af en assurerad försändelses grerande del af Ryssland, kunna sändas post-
innehåll 10 öre; b) för vidimation paket intill 5 kilograms maximivikt på de
af åtföljande handlingar 25 öre per villkor, som omförmälas nedan under 'Öfriga
ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; länder och orter» - äfvensorn tyngre paket
dj för reklamation af paket, i de enligt särskild taxa - är tillfälle beredt att
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[4946-4947J L Järnvägs-, posto, telelegraf- och telefon-underrättelser.
få till Finland med direkt sjölägenhet eller för assurerade bref. Postförskottsafgiften
via Haparanda befordrade postpaket intill vikt utgör 15· öre per 15 kronor eller del däraf
af högst 3 kilogram mot afgift af 1 krona utom för paket till Ryssland, för hvilka post-
per paket. För a ss ur er a d t paket tillkommer förskottsafgiften utgår med 25 öre per 10
en särskild assuransafgift af 14 öre för livart kronor af postförskottsbeloppet. (Beträffande
belopp !!if216 kronor (300 francs) eller del assurans och postförskott å paket till Dan-
däraf. A postpaket om högst 3 kg. till mark, Norge och Finland, se ofvan.)
Finland, befordradt med direkt lägenhet, Genom öfverenskommelse med postförvalt-
kan tagas postförskott (se nedan) till ningen i Amerikas Förenta Siater har anord-
belopp af högst 360 kronor, och den sär- nats direkt befordran mellan Sverige och
skilda postförskottsafgiften utgör 15 öre per nämnda stater via Malmö-Newyork af
15 kronor eller del däraf. oassurerade, ej med postförskott belagda

.-. .. postpaket, vägande högst 5 kg. Afgiften
Ofrlga lander och orter. för befordran till Amerika af dylikt paket

S. k. colis postaux - internationella utgör: 80 öre för högst ett kg., l kr. 60 öre
postpaket om högst 5 kilograms vikt - kunna för mera än 1 t. o. m. 2 kg., 2 kr. 40 öre
befordras till alla europeiska och de flesta för mera än 2 t. o. m. 3 kg., 3 kr. 20 öre
utomeuropeiska länder. Befordringsafgiften för mera än 3 t. o. m. 4 kg. samt 4 kr. för
för dylikt paket från Sverige till här efteråt mera än 4 t. o. m. 5 kg.
upptagna länder utgår, vid begagnandet af bil- Mottagnings bevis beträffande paket
ligaste befordringsväg, med nedan angifvet af nu omförmälda slag kunna i allmänhet
belopp, som alltid vid inlämnandet betalas, erhållas. Afgift: 10 öre. I fråga om post-
nämligen för paket till· Bosnien-Herzegovina paket till Amerikas Förenta stater erhåller
2: 16; Bulgarien 2: 70; Frankrike (via Eng- afsändaren, på begäran, mottagningsbevis
land) l: 51 för högst 1 kg., 2: 34 för högst 3 gratis.
kg. och 2: 88 för högst 5 kg.; Grekland 2: 52; Expressbefordran af paket till utlan-
Italien 2: 34; Korsika (via England) 1: 8i för det kan erhållas:
högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. och 3: 24 för paket till de orter i Danmark, hvilka
för högst 5 kg.; Kreta 2: 52; Luxemburg hafva postkontor eller postexpedition;
1: 62; Malta 1: 51 (för 1 kg.); Montenegro för paket till följande orter i Norge: Kri-
2: 52; Nederländerna 1: 80; Portugal med stiania, Bergen, Drammen, Fredrikastad.
Azoriska öarna och Madeira (via England) Skien, Stavanger och Trondhjem ;
l: 87 för högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. för postpaket till Storbritannien och Irland
och 3: 24 för högst 5 kg.; Rumänien 2: 34; vid befordran via Göteborg;
Ryssland, europeiska (Finland inbegripet) vid för paket till Tyskland;
befordran via Tyskland 2: 34 och med direkt för postpaket till en del andra, i posttaxan
lägenhet till finsk eller rysk hamnort eller angifna länder.
via Haparanda 1: 98 (se äfven, beträffande Afgiften för expressbefordran af paket till
Finland,'ofvansärskildtmeddeladetaxebestäm- utlandet är 36 öre.
melser): Schweiz 1: 80; Serbien 2: 16; Spanien Närmare underrättelser om villkoren för
(via England) 2: 05 för högst 1 kg., 2: 88 den internationella paketpostutväxlingen läm-
för högst 3 kg. och 3: 42 för högst 5 kg.; nas å postkontoren.
Storbritannien och Irland: vid direkt be-
fordran från Göteborg l krona för högst 1 [4947J Postförskott (= efterkraf).
kg., 1: 80 för högst 3 kg. och 2: 35 f~r högst 5 Postförskottsförsändelse - hvarmed för-
kg.; Turkiet 1: a8; Tyskland 1: 44; Osterrike- stäs sådant bref, kortbref, korsband eller
Ungern 1: 80. I öfrigt se Paketposttaxan. paket. som icke får till adressaten utlämnas

Till flertalet i utväxlingen af postpaket utan att denne erlägger ett försändelsen
deltagande länder får icke befordran af s. k. åtecknadt penningbelopp, som därefter till-
skrymmande paket äga rum. Dylika paket handahålles afsändaren - befordras till in-
mottagas för befordran, mot förhöjd afgift, r i k e s ort (därvid högsta medgifna postför-
allenast till de länder, å hvilka i sådant skottsbeloppet utgör 1,000 kr.) mot erläg-
hänseende särskildt lämnas uppgift å post- gande af a) befordringsafgift såsom för fullt
anstalterna. frankerad brefpostförsändelse eller, i före-

Till vissa läuder kunna p ost p ak e t inom kommande fall, paketpostförsändelse af sam-
särskild t assuransmaximum äfven assureras, ma vikt till samma ort och b) postförskotts:
hvarjämte postförskott kan begäras å dylikt afgift, utgörande enahanda belopp som post-
paket till vissa andra europeiska samt några auvisningsafgift, För rekommenderad post-
få utomeuropeiska länder. Assuransafgiften förskottsförsändelse tillkommer rekommen-
utgår i allmänhet med enahanda belopp som dations- och för assurerad assuransafgift.
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Postunderrättelser. [,(947-4948]

I fråga om postförskottsförsändelse till ställa växelprotest, finnes att tillgå, ombe-
u t I a n d e t (därvid högsta medgifna postför- sörjer på fordringsägares begäran - h~il-
skotts beloppet i allmänhet utgör 1,000 francs ken tecknas å ofvannämnda inkasseringsför-
eller motsvarande belopp i vederbörande teckning - protestering af växel, som post-
annat myntslag)' gäller, att för postförskott kontoret mottagit för inkassering. Afsändare
ii brejpostjörsändetse afsändare icke har att bör ej glömma att å omslaget till inkasse-
_ utöfver befordrings- och, i förekommande ringsförsändelse angifva sitt namn och sin
fall, rekommendations- eller assuransafgift- adress. Inkasseradt belopp varder, efter af-
erlägga någon särskild postförskottsafgift. drag af den särskilda ir:kasseringsafgift,
Däremot utgår för postförskott å paket -" hvarom nedan förmäles, och vanlig postan-
där sådant är medgifvet (hvarom posttaxan visningsafgift, tillställdt fordringsägaren ge-
meddelar närmare upplysningar) - utöfver nom postanvisning. "Värdehandling, som ej
befordrings- och, i förekommande fall,assu- kunnat inkasseras, återsändes afgiftsfritt.
ransafgiften, ..en' särskil.d postförskottsafgift När fordringsbelopp genom postverket in-
med, l allma~het, 1~ ore per belopp af 15 kasserats, upptages en särskild inkasserings-
kronor el~~r ofverskJutande del daraf (se afgiftaf 10 öre, om det inkasserade belop-
d.?ck,. betraffande Danm~~k och Norge, ofvan pet icke öfverstiger 50 kronor; 20 öre, om
sarskl~.dt meddelade ~.estammelser). .. beloppet öfverstiger 50 men icke 100 kro-
"Afsanda~.e af postforsk.?tt~forsandelse ~~er nor; 30 öre, om beloppet öfverstiger 100

ratt att. förordna om f,?rsandelsens utI am- men icke 500 kronor; samt 40 öre, om be-
nande till adressaten antmgen utan postför- loppet öfverstiger 600 men icke 1 000 kro-
skottsbeloppets utkräfvande ~ller mo~ lägre nor. '
postförskott än det ursprnnghgen angifua, D" f d' h dr f' . k

Den omständigheten, att en försändelse är . arest or rmgs an l~~, som .or m ass,e-
b I d d tfö k tt b "tf . k . rmg genom postverkets forsorg aflämnats till

ehag
f
" ~e rs dors o t't oera f,~g~:' dlcl e l postbehandling i rekommenderadt eller assu-

oc or SIg arsan aren a , m orsan e sen d f f" I d'
går förlorad eller skadas medan densamma re~'~ t. bre, ~år. or o:a., mnan. postverket

fi
.. k ' d h II afglfnt redovisning for inkasseringsuppdra-

be nner SIg l postver ets vår , er å a er- t" f" d b ..tf d 1'11 dtzö l
sättning af postmedlen. Om emellertid in- ge , ar a san aren era 19a .. l go ,~ore se
rikes postförskottsförsändelse genom förbi- efter samma grnnder, som galla betraffande
seende utlämnats, utan att postförskottet ut- ~~komme~deradt eller assurerad! ~ref, som
kräfts, är afsändaren berättigad att af post- ~o~ko~~;t, medan detsamma vant l postvar-
medlen åtnjuta ett mot postförskottet sva- e s val .
rande belopp. Utrikes. [Se anm. under afdelningsrubriken

a sid. 4937]. Genom förmedling af, ä ena si-
[4948] Inkassering. dan, postverket i Sverige och, å andra sidan,

Inrikes. Till inkassering genom postvet- postverken i Belgien, Danmark, Egypten,
ket mottagas kvittenser, fakturor, löpande Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederlän-
skuldförbindelser, växlar, ränte- och utdel- derna, Nederländska Indien, Norge, Portu-
ningskuponger äfvensom utlottade eller eljest gal, Rumänien, Schweiz, Tyskland, Oster-
till inlösen förfallna värdepapper samt i all- rike-Ungern (samt vissa italienska och öster-
mänhet alla utan omkostnader betalbara rikiska postanstalter i Turkiet) verkställes
handels- eller andra valutor. Hvarje inkas- inkassering af värdehandlingar, som sändas
ileringsuppdrag får afse högst 1,000 kronor. från det ena landet till det andra. Värde'
Inkasseringshandlingarna - kvitterade af beloppet för de handlingar, som i en och
fordringsägaren och uppförda å en särskild samma försändelse inneslutas, får ej öfver-
förteckning, hvartill blankett tillhandahålles skrida 1,000 francs eller en motsvarande
å postanstalterna - afsändas i rekoramen- summa i hvarje särskildt lands mynt. Hand-
deradt eller assureradt bref till det postkon- lingarna inläggas af afsändaren i behörigen
tor som har att, direkt eller genom under- frimärkt kuvert af det slag, som å postarr-
lydande poststation eller laudtbrefbärare, stalterna hålles allmänheten tillhanda, och
verkställa inkasseringen. I samma bref fä adresseras under rekommendation" till den
ej inneslutas värdehandlingar, afsedda att in- postanstalt, hvilken skall ombesörja inkas-
kasseras hos flera än en gäldenär, hvaremot seringen.
flera handlingar rörande samma 1 gäldenär Den afgift, som skall erläggas ntaf afsän-
ma inneslutas i samma bref, om alla dare af bre f med inkasseringsbandlingar, är
handlingarna samtidigt äro förfallna till i Sverige densamma, som utgår för ett re
inlösen. Laga åtgärder för fordringars in- kommenderadt bref af försändelsens vikt.
drifvande vidtagas icke. Men postkontor ä Från beloppet af hvarje inkasserad värde-
plats, där person, som är berättigad att verk- ..handling afdrages en inkasseringsafgift af
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[~948-4950] l. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
10 centimer eller m.otsvarande belopp i adress- [4950] äfriga bestämmelser. ' "
landets . mrnt. ~ idare afdrages. del~ vanlig E x p r e s s b e f or d r a n äger rum, när afsän-
postanvlsmngsafg;.ft, dels ock, l förekorn- dare genom att å postförsändelse teckna or-
~and~ ~all, å värdehandling belöpande af- det express begärt, att densamma så skynd-
gift till Inkass~rrngslandets statskassa, Ater- samt som möjligt (oberoende af vanlig ord-
sto~en af d~t Inkasserade beloppet omsättes ning) skall adressaten tillställas. _
af Inka~serr~gsP.?8tanstalt~n i en postanvis- Förbudssedel för resande fortskaffas af
m.ng? ställd..till varde~andIIn~arn~s afsändare, postilj?n, som åtföljer landsvägspost, mot
Oinlösta v.ardeha.~dIIngar a~er~an~as kost- en afgift af 9 öre per stycke.
nadsfritt till afsandar~n, därvid l korthet För utväxling af l ö sv ä sk a skall utgå en
~eddelas" ~e uPl?lysUlugar. rörande anled- expeditionsafgift af 1 krona 50 öre i kvar-
tungen härtill, hvilka erhållits, talet, då lösväskan afsändes från postanstal-

ten högst 4 ggr i veckan, och med 3 kronor
i kvartalet, då lösväskan afsändes mer än 4

[4949] Ab ggr i veckan; dock att myndigheter m. fl.,
onnerade tidningar och tid- som tillerkänts tjänstebrefsrätt, äga använd",

skrifter. lösväska, utan att därför erlägga någo n
För postabonnerade inrikes tidningar och afgift.

tidskrifter d. v. s. sådana, som varda genom Postafgifte~n~s bokförande och gäl-
postver~ets förmedling för:skrifna, utgöres dande ~var~alsv~s ~ stället för betalning för
postafgiften .af del~ förskrifningsafgift och hvar sarskild fors~.ndelse k.an p~ VIssa vill-
dels befordringsafgift. Postverkets årlizen kor och mot faatställda afgifter aga rum.
utk?m~ande tidningstaxa meddelar uppgifter Frimärken, ~rankokuvert, kQrtbr~f
å tidningaruas prenumerationspris äfvensom och brefk,?rt hallas å hvar postanstalt till
belöpande postafgifter. salu. VanlIga frankotecken af de valörer,

Varda af inländska tidningar exemplar som äro mest gängse, finnas ock att tillgå
som blifvit i annan ordning än zenorn post: hos af P?stverket antagna frimärksförsäljare.
anstalt förskrifna, af vederbörande utgifvare Identitetskort utfärdas vid postkonto-
aflämnade till utgifningsortens postanstalt ren.. för ~tt vid behof kunna användas som
för postbehandling såsom korsband, må, efter l~gI~.ImatlOnshandlingför utfående af värde-
å postanstalten aflämnad skriftlig anmälan f?rsandelser och poetanvisningsmedel. Dy-
af utgifvaren, postbefordriugsafgifteu beräk- likt kort, som gäller under ett års tid från
nas efter. sammanlasda vikten af de på en afstämplingsdagen, förses med innehufvarens
gång till postbehandling aflämnade försän- fotografi och kortfattade personalbeskrifning
delserna; och skall i sådant fall afgiften s~mt ha~s ege~hän~iga namnteckning. Af-
utg~~a ~2 öre för hva.rje vikt af ett kilogram. giften for ett Identrtet~~ort är. 50 <;i re. Af

For. ö fv er f ly t t n in g från en till annan s~enskt .. postko~tor utfärdadt Id:ntItetskort
utdelningspostanstalt af abonneradt tidnings- galler aiv.en. for legitimation VId danska,
eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar fransk.a,. italienska, nederländska, norska,
gång sådant begäres, 25 öre per exemplar schweiziska, serbiska, spanska, tyska, ungerska
om tidningen eller tidskriften utkomme; och österrikiska postanstalter äfvensom vid
högst 1 gång i veckan men 50 öre per exem- postanstalterna i Bosnien-Herzegovina samt
plar, om tidningen ntk~mmer oftare. tyska. skyddsområdena i Sydvästafrika och

I Sverige, Danmark eller Norge utkom- Östafrika,
mande tidningar kunna ömsesidizt genom Reklamation och anmälan i af's e en-
postverkens förmedling rekvireras" åt abon- de å postbefordringen sker å Kungl.
neriter i resp. länder. Dylikt abonnemang Generalpoststyrelsens Reklamationskontor
som öfverflyttas frän ett till annat land~ (Nya posthuset, Vasag. 28-34 södra upp-
postområde, betingar en öfverflyttningsafgift gången 1 tr.) ~varje söckendag, under tiden
af l krona. september-ma) kl. 9,30 f. m...,---4,30 e. m.

Jämvä tidningar och tidskrifter som ut- och under juni-augusti kl. 10 f. m.- 3 e.
gifvas i utlandet i öfrigt, kunna i allmänhet 0;, eller å .närmaste postanstalt. Reklama-
rekvireras t genom abonnemang å den post- tion af va~lIg brefpostförsändelse handlägges
anstalt genom hvilken de skola utdelas samt kostnadsfritt, hvaremot för reklamation rö
bctalll:s1enligt särskild, å postkontore~ till- rande värdeförs~ndelse eller postanvisning
gänghg taxa. (Se emellertid' anrn, under erlägges en afgift af 10 öre. Dock utgår
afdelningsrnbrikeu å sid. 4937), icke denna afgift för reklamation af sådana

försändelser, beträffande hvilka mottagnings-
bevis blifvit begiirdt.
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.Postunderrättelser. [4951-4953J
[4951J d
T

'd ".. tk .. sän elser, vanliga eller rekommenderade dels
I er ror pos ontorens oppethållande. ock till inrikes orter samt till orter i Dan-

Postkontoret Sthlm I (Centralpost- n:ark och Norge adresserade bre f med an-
kontoret): gifvet värde af högst femhundra kröno~

Afdelningarna för afgående och ankom- vanliga postanvisningar till inrikes orter å
m~nde brefposter (ingång från Vasagatan): bel<?pp.af hö~st ett t~sen kronor samt post-
Sockendagar kl. 8 f. m.-9 e. m. anvtsnmgar till orter l Danmark och Noro-e
Sön- och helgdagar kl. 9-11 f. m samt kl å högst sjuhundratjugo kronor äfvensom p~-.

1-4 e. m. " ketförsändelser, såväl vanliga som assure-
(De s. k. amerikanska facken hållas till- rade, dock ~j ~ill högre vikt än 10 kilo-

gängliga ?agligen kl 8 f. m.-ll e. m.), gram och ej till högre angifvet värde än
Paketafdelnmgen (ing. från Bryggaregatan) fernhundra kronor.
Söckendagar kl. 8 f. m.-9 e. ~b A postanstalt af ifrågavarande slag hällas
Sön- och helgdagar kl. 9-11 f. m. samt ~llmän?e~.en tillhanda för inköp såväl vane
. 1-4 e. m. hga frimärken och brefkort som ock franko-

Expeditionen för ankommande u t r i- kuvert och kortbref äfvensom sparmärken .
..kes paket (Kungsgatan 76): Någon utdelning af fö.rsändelser vid eller

Sockendagar kl. 9 f. m.-5 e. m. från dessa anstalter Ifrågakommer där-
Sön- och helgdagar kl. 9-10 f. m. emot ej.
Tidningsafde'lningen (ingång från Mästersa F. n. äro dylika brefsamlingsatällen i verk-

mueIsgatan): samhet ä följande platser inom hufvadsta-
Söckendagar kl. 9 f. m.-4 e. m. de?:

För inlämning af tidningar: l huset n:r 77 (f; d. 75 A) vid Hornsgatan
Söckendagar kl. 8 f. m.-7 e. m. ) ) ) 156 VId Hornsgatan,
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m, och 3 » 86 » (~ötgatan,

-6 e. m. ' 31 , Birgerjar!sgatan, samt
Postk~ntoret Sthlm 2 (Lilla Nygatan 6):»' 1 » Allmänna gränd å Djur-
Afdelnmgarna för afgäende och ankom- gården.

mande brefposter: Dessutom är nnder den tid hvarje år Riks-
Söckendagar kl. 8 f. m.-9 e. m. d~g\ln pågår brefsamlingsställe anordnadt i
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m. samt 1 Riksdagens hns å Helgeandsholmen.

-2e.m. -,----
Paketexpeditionen: [4953J Stockholm är, med hänsyn till

Söckendagar kl. 8 f. m.-9 e. m. brefbäring~n, indeladt i 7 särskilda post-
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m. samt 1 utdelnmQsomräden, på sätt å den

-2 e. m. kalendern medföljande kartan
Postkontoret Sthlm 3 (Malmskillnadsg. 46) .. fi~nes ..a~gifvet. .

, »4 (Högbergsgatan 40), For desse. aro jol~.ande beteckmngar
" ,5 (Linnegatan 9 & 11) jaststallda:

6 (Odengatan 58), , För Nedre Norrmalm Stockhol ni a.
7 (Mästersamuelsz 11) , Kungsholmen Stockholm K.
8 (Knngsholmsgat 28) , S~~den mellan broarna Stockholm. St.
II (Renstjernasg. 16)' ~odermalm Stoekholm. ss.
12 (T~gnersgatan 8),' Östermalm, ~ästra S!.~ckholm o.
14 (Riddaregatan 47) > ostra jämte Djurgården,
15 (Arsenalsgatan 9),' Skepp~hol~en och Kastellholmen, St xk-
16 (Rödbodtorget) holm. O. DJ.
17 (Ad. Fredriks torg 4) Vasastaden eller öfre Norrmalm Stock-

, 21 (Karlbergsvägen 52) holm. Va.. .
Söckendagar kl. 9 f. m.-9 e. m. Genom angifvande å försändelse, som skall
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m, samt a.( brefbtirure utdelas, jämväl af pöstutdel-

1-2 e. m. nmgsområde kan afsändare medverka till
snabbare utdelninz.

[4952] Brefsamlingsställ n Till hvilket' po"stutdelningsområde hvarje.. . . e . gata, gatudel och husnnmmer hänföres an-
.A VIssaplatser mo:'! bu\~udstad~n h~fva an- gifyes närmare i ett häfte med titel» Adres-

ordnats s.k, brefsamlmg~stallen,hvilka åga be- sermg af postförsändelser i Stockholm»
f?gen.h~~~tt .från allmänheten emottaga dets hvilket gratis utlämnas å hvarje postanstalt'.
~I!l;a'fal inrikes som utrikes orter adressera- I Adressafdelningens namnregister är ock för

e re, kortbref, brefkort och korsbandsför- hvarje där npptagen person angifvet, inom
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[4953-4957J 1. Järnvägs-, post-, telegraf- o. telefonunderrättelser.
hvilket postutdelningsområde han är bo- [49 55] Breflådorna tömmas
ende. Söckendagar kl. 5, 8, 10 f. m.; 12,30,

2,80,4, 5,80,(6,30, 8 e. m.;
Sön- och Helgdagar kl. 5, 8,30 f. m.; 2,30

5,80 e. m.
De närmast Centralpostkontoret uppsatta

breflådorna tömmas 30 minuter se n a r e,
enligt anslag:på lådorna.

[49 54 J Skall till Stockholm adresserad post-
försändelse afhämtas,

är uppgift å utlämningspostanstalten tillräck-
lig postadress. Post till adressater å Kastell-
och Skeppsholmen utbäres dock genom pkt
Sth 14, men afhämtas å pkt Sth 15.

Innehar adressaten afdelning i s. k. ame-
rikanskt fack, bör dock jämväl dess nummer
utsättas.

Utlämningspostanstalter i Stockholm äro: [4956]
Stockholm 1 Postkontoret vid Vasag. 28-34.
Stockholm 2 »vid Lilla Nygatan 6. Riddareg. 11
Stockholm 3 ) Malmskillnadsgatan 46. Riddareg. 47
Stockholm 1 »Högbergsgatan 40. Linneg. 9 & 11
Stockholm 6 »Linnegatan 9 & 11. Karlaväg. 38
Stockholm 6 »Odengatan 58. Stureg. 52
Stockholm 7 » Mästersamuelsg. 11. Strandväg. 49
Stockholm 8 »Kungsholmsgat. 28. Långa raden 5
Stockholm. 11 »Renstjernas,gat. 16. Tegnersg. 2
Stockholm 12» » Tegnersgatan 8. Odeng. 58
Stockholm. 11) ) Riddaregatan 47. Odeng. 29
Stockholm 16 ) Arsenalsg. 9. Engelbrektsg. 5
Siockholsn. 16) ) Rödbodtorget 2. Roslagsg. 32
Stoekhoim: 17" » Adolf Fredriks torg 4. Dalag. 48
Stockholm 21» ) Karlbergsvägen 52. Karlbergsvägen 52

Genom att på brefpapper och kuvert med- Handtverkareg. 34
dela egen fullständig postadress bör bref- Kungsholmsg. 28
skrifvare i Stockholm själf bidraga därtill, Högbergsg. 40
att aflåtna svar adresseras på det sätt, som Götg. 79
erfordras rör snabb och säker beställning Götg. 86
eller utlämning i Stockholm. Renstjernasg. 16

Korrespondenter, som icke iakttaga dessa Ad. Fredr. torg 4
anvisningar, hafva att tillskrifea sig själjva Hornsg. 34
följderna af denna sin underlåtenhet. Diiraf Hornsg. 77
kan jOlja icke blottjörsenande utan ä/venjull' Hornsg. 156
ständig obeställbarhet. Grand Hotell

Araenalsg. 9
Malmskillnadsg. '46
Birgerjarlsg. 17
Slussplan 61
Skeppsbron 16
Barnhusg. 14
Drottningg. 28
Rödbodtorget 2
Norrlandsg.p
Hötorget 14
Mästersamuelsg. t 1

Brefbäringsturer utgå
jrån postkontoret vid Vasagatan:

Söckendagar: med vanlig post kl 8,30 f. m.,
10,30 f. m., 12 m., 2,15 och 6 e. m.; med
värdepost kl. 10 f. m., l e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post 10,30
f. m., med värdepost kl. 10 f. m.;

f"ån postkontoret vid Lilla Nygatan:
Söckendagar: med vanlig post kl. 8,45, 1030,

f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.; med värde-
post: kl. 10 f. m., 1 e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post kl.
10,80 f. m.; med värdepost kl. 10 f. m.;

från postkontoren vid Högbergsgatan, Linne.·
gatan, Odengatan och Riddaregatan :

Söckendagar: med vanlig post kl. 8,46, 10,46
f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.: med värde-
post kl. 10,15 f. m., 1 e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post kl.
10,45 f. m.; med värdepost kl. 10;15 f, m.

Korsbandslådor
äro uppsatta vid:

)

(samma tömningsti-
(der som för breflå-I darna ..

[4957] Spårvägsbreflådor
befordras på linjerna:

RInglinjen
Roslagstull-Slussen- f t" 'dHagalund. ommas v< :
Karlberg-Gustaf posthuset, Vasa-

Adolfs torg-Ropsten gatan.
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Telegrafunderrättelser . [4957-4961J

Östermalm-Knngshol- ! ..Brefposten öfver- Adressatens namn och adress; ~. Rt (riks-
men Norrmalmstor föres vid Norrmalms- telefonabonnent, telegramm~t vidarebeford-
-S.t, E -iksgat g torg till brefläda å ras pr telefon); 4. Adresstationens namn; 5.

. n an {linjen Karlberg-Gu- Telegram.mets text (telegram utan text äroNorrmalmstorg-
Djurgården staf Adolfs torg- äfven tillåtna); 6. Afsändarens namn (kan

Ropsten. äfven affattas i förkortad form eller ute-

l Brefposten öfver- slutas). .' .
föres vid Slussen Adressen, som måste innehälla mmst två
till spårvägsbref- ?rd, bör för större städer innehålla uP1?gift
låda på ringlinjen a gata och husnummer eller, l saknad däraf',
eller linjen Ros- a?ressatens yrke eller annan dylik anvis-

lagstull-Hagalund. mng. . ..
I spärvägsbreflåda nedlagd försändelse bör Adr~ssen kan affattas l 6fvere~skommen el-

inkomma till Centralpostkontoret minst en ler forkortad form eftel: uppgore~e !Della!!
half timme före posttågs afgäng från Cen- adre~saten och adresstatlOnen.. For lllre~l-
t alstati strermg af dylik adress skall till adresstatio-
r tonen. nen i förskott erläggas en årlig afgift af 10

[4961J kronor. Enahanda afgift erlägges för inre-
I f d I gistrering och iakttagande af korrespondents

Te egra un errätte ser. begäran, att till honom adresserade telegram
Telegrams hemlighållande. Såväl tele- må regelbundet under vissa timmar afiämnas

grams innehåll som namn å afsändare och på särskildt uppgifna ställen.
adressat hemlighållas under afgifven edsför- Såsom fullt tydliga telegramadresser till
bindelse af tjänstemännen vid telegrafver- abonnenter d rikstelefon godkännas de, som
ket; järnvägarnes telegrafpersonal är i all- innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna
mänhet icke edsvuren men vid strängt ansvar ,Rt, (rikstelefonabonnent) samt namnet å
ålagd att hemlighålla såväl taxerade tele- den central- eller växelstation inom rikstele-
grams innehåll som afsändares och adressats fonnätet, med hvilken adressatens telefonap
namn. parat är närmast förbunden. Finnas flera

Telegrafverkets ansvar för telegram. abonnenter med samma tillnamn vid en och
För de olägenheter eller förluster, som för samma station, måste telefonnumret tilläggas
en korrespondent kunna uppstå genom orik- efter bokstäfverna Rt.
tigt telegraferadt eller expedieradt, uteblif- Ordberäkning. Såsom ett ord räknas tele-
vet eller för sent framkommet telegram, an- gram på klart språk ord om högst 15 bok-
svara telegrafförvaltningarna icke i vidsträck- stäfver eller siffertal om högst 5 siffror. I
tare mån, än att den erlagda befordringsaf- telegram på öfverenskommet språk beräknas
giften under vissa omständigheter kan åter- största ordlängden till 10 bokstäfver eller 5
bekommas. siffror; i telegram på chifferspråk till 5 siff-

Telegramoriginal. Telegram skall vara ror eller 5 bokstäfver. I adressen räknas
lilsligt skrifvet med latinska bokstäfver och dock namnet på adresstationen alltid såsom
med vanliga siffror. ett ord. '

Språk. Telegramtexten kan affattas på Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord före-
klart eller på hemligt språk, hvilket senare nade genom bindestreck; 2. Ord skilda ge-
sönderfaller i ofoerenskommet språk och chif- nom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bok-
ferspråk , detta senare åter bestående antingen stäfver eller siffror, understrykningstecken,
af arabiska siffror med hemlig betydelse eller parenteser och anföringstecken.
ock af bokstafeer med hemlig betydelse. Såsom Sammansättningar och förändringar af ord,
klart språk få användas de flesta lefvande stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna.
språk samt latin. Dock kunna såsom ett ord utan apostrof el-

Ofverenskommet språk skall bestå af ord, ler bindestreck sammanskrifvas, hvart för sig:
hvilka icke tillsammans bilda någon begrip- namn på städer och länder, släktnamn, till-
lig mening på ett eller flera af de för kor- hörande en och samma person, namn på stäl-
respondens på klart språk medgifna. len, torg, bulevarder, gator och andra slag

Uppställningen sker i följande ordning: 1. af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk,
Tillfalliga uppgifter, såsom =RP= (förutbe- decimaltal eller blandade tal, skrifna med
ta1dt svar); =TC= (kollationering); =PC= bokstäfver ; samt husnummer bestående af
(mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); siffror och bokstäfver.
=TMx= (x adresser); »Gångbud> , ,Ilbud, Skiljetecken, bindestreck och apostrof
(.Expres'); =XP~ (gång- eller ilbud be- skola i regel livarken taxeras elleraftelegra-
taldt); > Urgent. eller =D= (iltelegram); 2. feras. Önskar afsändare dessa teckens afte-

Hornstull-c-Slussan
Enskede - Skanstull-

Slussen
Danvikstull-Slussen
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Telegrafunderrättelser . [4957-4961J

Östermalm-Knngshol- ! ..Brefposten öfver- Adressatens namn och adress; ~. Rt (riks-
men Norrmalmstor föres vid Norrmalms- telefonabonnent, telegramm~t vidarebeford-
-S.t, E -iksgat g torg till brefläda å ras pr telefon); 4. Adresstationens namn; 5.

. n an {linjen Karlberg-Gu- Telegram.mets text (telegram utan text äroNorrmalmstorg-
Djurgården staf Adolfs torg- äfven tillåtna); 6. Afsändarens namn (kan

Ropsten. äfven affattas i förkortad form eller ute-

l Brefposten öfver- slutas). .' .
föres vid Slussen Adressen, som måste innehälla mmst två
till spårvägsbref- ?rd, bör för större städer innehålla uP1?gift
låda på ringlinjen a gata och husnummer eller, l saknad däraf',
eller linjen Ros- a?ressatens yrke eller annan dylik anvis-

lagstull-Hagalund. mng. . ..
I spärvägsbreflåda nedlagd försändelse bör Adr~ssen kan affattas l 6fvere~skommen el-

inkomma till Centralpostkontoret minst en ler forkortad form eftel: uppgore~e !Della!!
half timme före posttågs afgäng från Cen- adre~saten och adresstatlOnen.. For lllre~l-
t alstati strermg af dylik adress skall till adresstatio-
r tonen. nen i förskott erläggas en årlig afgift af 10

[4961J kronor. Enahanda afgift erlägges för inre-
I f d I gistrering och iakttagande af korrespondents

Te egra un errätte ser. begäran, att till honom adresserade telegram
Telegrams hemlighållande. Såväl tele- må regelbundet under vissa timmar afiämnas

grams innehåll som namn å afsändare och på särskildt uppgifna ställen.
adressat hemlighållas under afgifven edsför- Såsom fullt tydliga telegramadresser till
bindelse af tjänstemännen vid telegrafver- abonnenter d rikstelefon godkännas de, som
ket; järnvägarnes telegrafpersonal är i all- innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna
mänhet icke edsvuren men vid strängt ansvar ,Rt, (rikstelefonabonnent) samt namnet å
ålagd att hemlighålla såväl taxerade tele- den central- eller växelstation inom rikstele-
grams innehåll som afsändares och adressats fonnätet, med hvilken adressatens telefonap
namn. parat är närmast förbunden. Finnas flera

Telegrafverkets ansvar för telegram. abonnenter med samma tillnamn vid en och
För de olägenheter eller förluster, som för samma station, måste telefonnumret tilläggas
en korrespondent kunna uppstå genom orik- efter bokstäfverna Rt.
tigt telegraferadt eller expedieradt, uteblif- Ordberäkning. Såsom ett ord räknas tele-
vet eller för sent framkommet telegram, an- gram på klart språk ord om högst 15 bok-
svara telegrafförvaltningarna icke i vidsträck- stäfver eller siffertal om högst 5 siffror. I
tare mån, än att den erlagda befordringsaf- telegram på öfverenskommet språk beräknas
giften under vissa omständigheter kan åter- största ordlängden till 10 bokstäfver eller 5
bekommas. siffror; i telegram på chifferspråk till 5 siff-

Telegramoriginal. Telegram skall vara ror eller 5 bokstäfver. I adressen räknas
lilsligt skrifvet med latinska bokstäfver och dock namnet på adresstationen alltid såsom
med vanliga siffror. ett ord. '

Språk. Telegramtexten kan affattas på Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord före-
klart eller på hemligt språk, hvilket senare nade genom bindestreck; 2. Ord skilda ge-
sönderfaller i ofoerenskommet språk och chif- nom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bok-
ferspråk , detta senare åter bestående antingen stäfver eller siffror, understrykningstecken,
af arabiska siffror med hemlig betydelse eller parenteser och anföringstecken.
ock af bokstafeer med hemlig betydelse. Såsom Sammansättningar och förändringar af ord,
klart språk få användas de flesta lefvande stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna.
språk samt latin. Dock kunna såsom ett ord utan apostrof el-

Ofverenskommet språk skall bestå af ord, ler bindestreck sammanskrifvas, hvart för sig:
hvilka icke tillsammans bilda någon begrip- namn på städer och länder, släktnamn, till-
lig mening på ett eller flera af de för kor- hörande en och samma person, namn på stäl-
respondens på klart språk medgifna. len, torg, bulevarder, gator och andra slag

Uppställningen sker i följande ordning: 1. af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk,
Tillfalliga uppgifter, såsom =RP= (förutbe- decimaltal eller blandade tal, skrifna med
ta1dt svar); =TC= (kollationering); =PC= bokstäfver ; samt husnummer bestående af
(mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); siffror och bokstäfver.
=TMx= (x adresser); »Gångbud> , ,Ilbud, Skiljetecken, bindestreck och apostrof
(.Expres'); =XP~ (gång- eller ilbud be- skola i regel livarken taxeras elleraftelegra-
taldt); > Urgent. eller =D= (iltelegram); 2. feras. Önskar afsändare dessa teckens afte-

Hornstull-c-Slussan
Enskede - Skanstull-

Slussen
Danvikstull-Slussen
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[4962J 1. Järuvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
legraferande, angifves detta med orden "med km., minsta afgift 50 öre; med illnsd. för
skiljetecken' (ITP). hvilka icke taxeras, längre afständ än 1,5 nymil, mot en afgift
hvaremot hvarje skiljetecken taxeras som ett af 40 öre för hvarje påbörjad km., minsta
ord. Alinea (beteckning för ny rad) aftele- afgift l krona.
graferas i inländska telegram men taxeras För ajgående tdländskt telegrams vidarobe-
ej. Beteckningen Rt, med eller utan tele- fordring vare sig med post eller särskildt bud
fonnummer, i adressen taxeras icke. Såsom erlägges å den svenska afgångsstationen i
siirskilda siffror eller bokstäfver skola där- allmänhet ingen afgift.
emot räknas: Punkter. kommata, binde- och Förutbetalning af svar kan äga rum. Er-
bråkstreck, som ingå i bildandet af tal eller lägges afgift för inländskt telegrafsvar om
bokstafsgrupper. högst {j ord, införes före adressen »Svar be-

Utstrykning, ändring eller öfverskrifning taldt» eller =RP= eller »Repouse payee».
skall vara. vitsordad af afsändaren eller hans Vid utländsk korrespondens samt då svars-
ombud. afgift för mera än 5 ord vid inländsk kor-

Bestyrkande af afsändarens underskrift respondens erlägges, skall till nyss nämnda
kan intagas i telegram, och erlägges därför beteckning fogas en sitfra utmärkande det
endast vanlig ordtaxa. antal ord, för hvilket svarsafgift erlägges

Telegraminlämningsställen emottaga på (ex.: Rp 10).
klart svenskt språk affattade telegram för Auvisning för betaldt telegrafsvar kan an-
befordran till orter inom alla länder. vändas till betalning för ett telegram inom

De äro i Rikstelefonkatalogen utmärkta en tid af högst 42 dagar från den dag, den-
genom beteckningen tio samma utfärdats.

Telegramexpeditioner befordra på klart Därest mottagaren af ett telegram med
svenskt språk affattade telegram till och från f'örutbetaldt svar icke begagnar sig af den
orter inom alla länder. för svarets atlåtande honom af mottagnings-

Dessa expeditioner äro i rikstelefonkåta- stationen tillställda 'svarsanvisning>, kan den
logen utmärkta genom beteckningen tx. för svaret erlagda afgiften återbetalas till

Kvitto å ,inlämnadt privattelegram erhålles afsändareu. För detta ändamål bör: a) vid
på begäran mot en afgift af 5 öre. inländsk korrespondens adressaten antingen

Intelefonering af telegram till telegraf- öfversäuda anvisningen till afsändarcn, som
station kan äga rum antingen mot deposition därefter äger att, inom loppet af tre månader
af telegramafgifterna och viss ersättning för efter anvisningens utfärdande och emot den-
räkningshållningen eller ock, efter öfverens- nas aflämuande å det ursprungliga telegram-
kommelse med stationsföreståndaren, mot er- mets inlämningsstation, därstädes åter be-
läggande af 5 öre för hvarje telegram jämte komma svarsafgiftens belopp, eller ock in-
2 proc. af de bokförda telegramafgifterna. lämna anvisningen å någon telegrafverkets
Korrespondent kan på begäran erhålla kopia station, som därefter föranstaltar om svars-
af intelefoneradt telegram mot en afgift af afgiftens återbetalning till telegramafsända-
10 öre. ren; och b) i fråga om telegram från Sverige

Vidarebefordring af telegram inom landet till utlandet afsändaren innan utgången af
kan ske med telefon utan särskild kostnad, tre månader efter anvisningens utfärdande
så framt adressaten är telegrafverkets abon- hos Telegrafstyrelsen eller å inlämningssta-
nent. Om däremot adressaten icke är tele- tionon göra framställning om åtgärds vid-
grafverkets abonnent, men likväl har eller tagande för beloppets återbetalning.
af afsändaren uppgifves hafva telefonforbin- 8varsanvisning får användas såsom likvid
delse med adress-stationen, skall afsändaren för afgående telegram icke blott vid den sta-
för telefonbefordringen erlägga en afgift af tion, som utfärdat anvisningen, utan vid
10 öre. Telegram kan dessutom från adress- hvilken som helst annan telegrafstation i ri-
stationen vidarebefordras: med post i vanligt ket. Af telegrafverket utfärdad anvisning
bref mot en afgift af 10 öre; med post i re- mottages såväl vid statens som de enskilda
kommenderadt bref mot en afgift af 25 öre; järnvägarnas stationer såsom likvid för tele-
med gångbud, hvilket befordringssätt ej får gram, liksom ock järnvägsförvaltningarnas
äga rum på längre afständ än l," nymil*), svarsanvisningar mottagas vid telegrafverkets
mot en afgift af 20 öre för hvarje påbörjad stationer.
_____ Mottagningsbevis. Telegrafisk uppgift å

e) En sPost- och Telegrafortförteckning' tiden, då telegram blifvit adressaten till-
af synnerlig fullständighet utgafs år 1909 ställdt, kan erhållas, om »Mottagningsbevis',
och äro däri orternas afständ från närmaste > Accusö reception' eller blott = pe =
telegrafstation angifna. Den finnes till gäng- införes framför adressen. Afgiften härför är
lig å hvarje telegrafstation. densamma som för vanligt tdegram om 5 ord.
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Telegrafunderrättelser. '[4963J
Mottagningsbevis per post kan erhållas i atlantiska kablarna, få icke hafva flera

fråga om telegram till utlandet, om afsän- adresser.
daren framför adressen tecknar >Accuse re- Telegram att försändas vidare med tele-
ception postal» eller =POP = samt erlägger graf. Afsändare af ett telegram kan genom
en särskild afgift af 20 öre." att framför adressen sätta: > Vidaresändes >

Kollationerade telegram. Onakas ett tele- eller -Faire suivre> eller blott =FS= be-
gram kollation:eradt, införes framför adressen gära telegrammets vidaresändning med tele-
-Kollationeras- eller »Ool lationnemeut> eller graf, dock i regel icke utom Europas gräu-
blott ='1'0=, och erlägges härför en till- ser. Likaså kan telegramadressat genom
läggsafgift af en fjärdedel utaf portot för skriftlig anmälan eller betaldt tjänstetelegram
ett vanligt telegram af samma längd, dock till telegrafstation förbehålla sig, att tele-
icke mindre än 25 öre. gram, som dit ankomma under hans adress,

Lokaltelegram. Vid samtliga telegrafsta varda honom eftersända med telegraf und.er
tio ner i riket få till befordran i vanlig ord- en ann~~ a~ress, ~om ?an uppglfver:. Af~lf-
ning inlämnas telegram, adresserade till per- tema for vidaresändning och eftersändning
soner som äro bosatta å samma ort. Till erläggas af mottagaren.
adres~ater som 'äro boende utom stadens Rättelsetelegram. (Service taxe) (ST).
telegrambliringsområde och icke äro abon- Afsändare .~ller adressat äger att inom tio
nenter å rikstelefonen i det nät, som lyder månader, raknadt från o?h med månaden
under Stockholms central telefonstation be- näst efter den under hvilken telegram ID'
fordras lokaltelegram med gångbud eller 'post lämnats till b~.fordr~n, be&ära upplysning:
mot därför fastställda afgifter, som erläggas eller meddela. foresknft angaende sam.~a te-
af afsändaren. Portot för ett lokaltelegram legra~. "!'I varje telegram, som afser rattelse,
utgår med 'hälften af portot för ett vanligt fullständigande eller återkal}ande af ett redan
telegram. Minsta afgift 25 öre. afsändt eller un,der befordring varande tele-

Iltelegram hafva företrädesrätt' framför gram, skall utvaxlas utesluta~~e mellan tele-
andra privattelegram både i fråga om tele- grafstd~~lof,';lernkallochf dSeåsom tJabns~~te~:tgtralm;
grafering och utsändning. men ar ..or s a a . n, so~ egar ra e sen

Inom riket utväxlas dylika telegram tills- ete., .erla$gas: .a) afgiftsn for d~~ telegram,
vidare allenast mellan telegrafverkets egna s?frn

t
mnf.~jattar Itfrål?avaåradndtebergardan; b)Baf-

t ti Llt l till Il 'f ån iä " gl en or svare , nar s an er or ras. ' e-s a ioner. e egram I e er I r n Jarnvags- träff d ST t l . håll d
stationer befordras allenast å telegrafverkets ra an e " - e egrarn, s~~ mne" er ~ res-
Ii . d f" å ätt Ilt l k satens begaran om repetition, erlagges mgenmjer me orm n srutt. . e egram unna f 'f f" d f å d S'I' l
befordras till de flesta länder inom och utom a gl t o~. et a ~ en e -te egrarnmet utan
E d k . till St b itanni t . endast for hvarje ord, som skall repeteras,
,ur~pa, oc. ~J I or 1'1.anme? san; l dock minst 25 öre vid inländskt och 80 öre

allmanhet. ej till telegrafstationer l Indien, .d tlä d kt t l g D f .ft •t
Afrika och Amerika. Afgift tredubbelt porto. ~1 t f aå"s t e~/lmt l essa as· er I~r
Framför adressen införes 'Iltelegram> eller feafasI' aresko ra e se ede1~adrnmet l·oranfiek s
»Urgent> eller blott =D=. a e,. upp mna un eri. en e egra s-a

A . d ilt l t "d d d befordringen.ngaen e l e egram~ u san an e, se ne an Tllbakatages II återk II tt t l _
under »Tclegrarnutdeluing>. I. e er" . a as e ,e e

.' gram, mnan dess afsandmng begynt, ag er
Lokal-~~telegram b,:fordras mot tredubbla afsändaren återbekomma den erlagda afgif-

portot for ett vauligt lokaltelegram med ten efter afdrag af 20 öre. Har telegrammet
samma ordantal. redan afgått, kan detsamma återkallas alle-

Press-iltelegram. se Presstelegram. nast genom taxerad t rättelsetelegram.
Telegram med flera adresser på samma Mindre brådskande telegram mot nedsatt

ort. Ett och samma telegram kan adres- afgift. (Telegrammes differes.) Nedsättning
seras till flera mottagare på en och samma i telegramafgiften med femtio procent är
ort eller till en och samma mottagare under medgifven beträffande privattelegram till vissa
olika adresser på en och samma ort. Vanlig utomeuropeiska länder, i det fall att tele-
afgift för själfva telegrammet samt 40 öre grammet icke behöfver lbefordraa förrän efter
för hvarje utskrift om högst 100 ord, utom telegram, som äro belagda med full ,afgift.
den första, vid inländsk korrespondens dock Dylika telegram skola vara helt och hållet
endast 15 öre per utskrift om högst 12 ord. affattade på klart språk,'hvarvid dock endast
För detta ändamål inskrifves framför adres- antingen franska språket eller något af de
sen >X adresser> eller »x adressess eller afgångs- eller adresslandets språk, hvilka äro
= TMx =. Adresstationens namu utsättes tillåtna vid internationell telegrafering på
endast en gång, i slutet af adressen. Tele- klart språk, =få användas. Siffertal skola ut-
gram, som skola befordras öfver de nord- skrifvas medl bokstäfv,er. Telegram utan text
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[4964] I. Järnvägs-, posto, telegraf- oeh telefon-underrättelser.
äro ej tillåtna. Därest sådant telegram icke taxeras. Samtliga afgifter för radiotelegram
framkommer till adressaten inom 24 timmar skola erläggas af afsändaren.
efter detsammas inlämning å afgångsstationen, Vid radiotelegrafisk befordran äro tillåtna
befordras det i tur med telegram mot full af- telegram med betaldt svar, telegram med
gift. Telegrampostanvisningar samt signal- kollationering, telegram att vidarebefordras
och radiotelegram åtnjuta emellertid icke här med särskildt bud eller med post, telegram
omnämnd nedsättning af afgiften. med flera adresser, telegram med mottag-

Presstelegram, d. v. s. telegram afsedda ningsbevis per telegraf eller post (dock en-
att offentliggöras genom tidningspressen, dast såvidt angår befordran på telegrafnätets
kunna sändas inom landet samt till Belgien linjer af telegram till fartyg på hafvet), be-
Danmark, Frankrike, Färöarna, Grekland, talda tjänstetelegram med undantag af så-
Island, Italien, Luxemburg, Nederländerna, dana, genom hvilka begäras repetition eller
Norge, Portugal, Ryssland, Spanien, Spets- upplysning (på telegraflinjerna äro dock alla
bergen, Storbritannien, Tunis. Ungern, Öster- slag tillåtna) samt iltelegram (dock endast
rike, Algeriet, Azorerna, Franska Sudan å telegrafnätets linjer).
Mauretanien och Senegal, Nordamerikas för- Uppgifter om kust- och fartygsstationer-
enta stater, Canada, Filippinerna, Japan och nas namn, räckvidd, taxa o. s. v. kunna er-
Kina. Ordtaxan är i allmänhet hälften af hållas ur den internationella radiostations-
den för vanliga telegram gällande. Dylika förteckningen, hvilken finnes tillgänglig å
telegram måste vara affattade på klart språk samtliga telegrafstationer och ett antal järn-
samt i sin helhet publiceras. vägsstationer. .

Press-iltelegram befordras utom riket en- Signaltelegram (från eller till fartyg på
dast till Danmark och Norge. Afgift tre- hafvet). Afgift 80 öre för signaleringen,
dubbelt porto mot vanligt presstelegrams. oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig

Radiotelegram kunna numera, genom för- telegramafgift.
medling af de stationer för trådlös telegra- Väderlekstelegram, innefattande under-
fering (kuststationer), som i de flesta länder rättelser och förutsägelser rörande väder-
finnas inrättade, utväxlas med sådana fartyg leken, kunna från vissa in- och utrikes or-
på hafvet hvilka äro försedda med trådlös ter dagligen erhållas mot en afgift beräk-
telegraf (fartygsstationer). nad efter 100 kronor pr år. Dessa telegram

Utom sedvanliga uppgifter angående adres- äga vid befordringen företrädesrätt framför
saten skall adressen i radiotelegram inne- privata telegram, och gäller denna rätt äfven
hålla uppgift jämväl å fartygets namn (och beträffande dylikt telegrams aflämnande till
nationalitet, om det finnes flera fartyg med adressaten.
samma namn) samt namnet å den kuststa- Breftelegram. Med breftelegram, hvilka
tion, öfver hvilken radiotelegrammet skall kunna utväxlas endast med Danmark (icke
befordras. inom Sverige) förstås sådana telegram, som

Afgiften för radiotelegram är sammansatt inlämnas mellan kl. 7 e. m. och 12 midnatt
af vanlig telegramafgift, kustafgift och far- och äro afsedda att befordras endast under
tygsafgift. Kust- och fartygsafgifterna äro natten samt från adresstationen tillställas
ganska växlande, men få ej öfverstiga 60 adressaten med post eller på annat mellan
resp. 40 centimer pr ord, med rätt för ve- nämnda station och adressaten aftaladt sätt.
derbörande förvaltning att upptaga en mini- För dylikt telegram beräknas en afgift af 2
miafgift motsvarande högst afgiften för 10 öre per ord utan tillägg af grundtaxa. dock
ord. minst 80 öre för hvarje telegram.

För de svenska kuststationerna (Göteborg, Breftelegram kan inlämnas å eller (mot
Karlskrona och Trällebora) är kustafgiften 10 särskild afgift å 25 öre för hvarje päbörjadt
öre per ord, dock minst 1 krona per radiotele- 50-tal ord) intelefoneras till alla de för
gram. Såsom exempel på fartygsafgifter må svensk-dansk trafik afsedda stationer, hvilka
nämnas, att fartygsafgiften för Wilson-båtarna äro öppna efter kl. 7 e. m., men kunna adres-
(Göteborg-Hull, Kristiania-Hull, o. s. v.) seras endast till stationer, som hållas öppna
är 15 centimer per ord, dock minst 90 cen- dygnet om (i Sverige: Stoekholm, Göteborg,
timer per telegram, att afgiften för Det For- Malmö och Sundsvall; i Danmark: Köpen-
enede Dampskibselskabs båtar (linjen Kö- hamn och Fredericia). De afsändas till adress-
penhamn-Newyork) är 40 centimer per ord, telegrafstationen under loppet af natten efter
dock minst 4 francs per telegram, o. s. v. deras inlämnande och vidarebefordras - för
För svenska flottans fartyg upptages icke så vidt ej annorlunda aftalats med adressaten
någon fartygsafgift. - af nämnda station såsom vanligt franke-

Radiotelegram skola vara försedda med radt bref med första post till den angifne
tjänstebeteckningen .Radio', hvilken icke adressaten.
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Telegrafunderrättelser. [4965J
Nyårstelegram, försedda med datumbe- Rättegångsfullmakten måste för att' gälla

teckningen '/I, kunna aflämuas under decem- vara ställd till vis8 man och icke till inne-
ber månad hvarje år. De tillställas adres- hafvaren.
saten nyårsdagen. Telegrammets taxering och befordring äga

Lyckönskningstelegramblanketter. Mot rum i enli~.het med" de f?r »kollationerade
l" d f e ärskild till" f ift f 35 telegram» gallande föreskrifterna. Om det~.raggan e a, n sars aggS!1gl a. ankommande telegrammet ej är försedt med

ore kan afsändare af telegram till de flesta t l . k tälld koll t' e' 'a'l
t l f t lt . S· h D k f an ec mIng om ver s a a ron ring g .e egra ansta er I verige oc unrnar å l . f II kt . r" d stol
telegrammet å ankomststationen utskrifvet er oeJ u ma. en In or om .. ' "
å särskild konstnärligt utförd bl nk tt . k Aterbetalmng af porto a~er" ru!? for
l l k, Af" d '11" af 'fe '''fs . telegram, som genom telegrafinrättningensyxb an ett, namn a ti aggsa gl t, a ven fr äll d . k ltt si b t" l Lika å
för telegram till Danmark, tillfalla 4/7'delar ~otrvbtanl e ,tCh'~ndal stnf t elsa~:e.se, '''lI OS
S k N, t" lfi' , l "er e a as 1 an e se a e eqrajervnqsje p r-vens a a tOna orenmgen mot tuberku. os. tot för telegram på hemligt språk med för.

Telegrambref. Telegram kan i bref in- utbetald kollationering samt portot för sådant
sändas till telegrafstation för att därifrån telegram på klart språk, hvilket till följd af
afsändas. Sådant telegram inlägges, åtföljdt telegraferings felet uppenbarligen icke kunnat
af omakulerade vanliga frimärken till samt- uppfylla sitt ändamål. Vidjörsenad framkomst
liga telegramafgifternas belopp, i kuvert, återbetalas portot, när telegrammet icke uPP'
hvilket förseglas och frimärkes samt förses nått sin bestämmelse tidigare, än det hade
med påteckningen > 'I'elegrambref's i nedre kunnat framkomma med post eller ock när
vänstra hörnet, dröjsmålet öfverstigit, 1) 12 timmar för in-

Därest afsändaren ii kuvertet tecknar rikes telegram eller telegram till grannlän-
nExpress» samt därå anbringar ytterligare derna; 2) 24 timmar för telegram till det öfriga
20 öre i frimärken såsom expressafgift, var- Europa, däri inbegripet Algeriet, Tunis,
der ii sådan ort, där särskild af postverket Ryska Kaukasus och Asiatiska Turkiet; 3) 3
aflönad brefbärare finnes anställd, telegram' gånger 24 timmar uti alla andra fall. För
brefvet så snart som möjligt efter postens stats- och iltelegram minskas de under 2)
ankomst befordradt med särskild t bud från och 3) upptagna tider till hälften. Ansök·
postanstalten till telegrafstationen. ning om portorestitution bör göras inom 5

Telegrampostanvisningar kunna utväxlas månader. (Se i öfrigt hvad ofvan är före-
såväl inom riket som med utlandet genom skrifvet beträffande »Rättelsetelegramv.)
förmedling af de flesta svenska postkontor. Telegramoriginalens förvaring;' Tele.
Såväl inbetalning som utbetalning af medel gramoriginalen samt koncepten till ankomna
för dylik anvisning äger rum å postkontor. telegram äfvensom de begagnade telegraf.
Se i öfrigt [4944]. pappersremsorna förvaras under en tid af

Afskrift af telegram utlämnas endast på åtminstone 10 månader räknadt från och
skriftlig ansökan af afsändaren, mottagaren med månaden näst efter den, under hvilken
eller enderas befullmäktigade ombud. Lösen, telegrammen inlämnats, med iakttagande af
förutom stämpelafgift, 40 öre per 100 ord sådana försiktighetsmått, att handlingarnas
eller del däraf. Utlämnas afskriften å en innehåll ej kommer till obehöriga personers
telegrafstation, utgör stämpelafgiften 50 öre. kännedom.
Mottages afskriften från TelegrafstyreIsen, Efter utgången af de sålunda bestämda för-
är samma afgift 1 krona, varingstiderna förstöras omförmälda hand.

Rättegångsfullmakt. Telegram, hvarige- lingar under nödig kontroll.
nom rättegångsfullmakt gifves, affattas af Telegramutdelning. Telegram kan afläm-
den, som å vederbörande station uppvisar nas antingen i adressatens hemvist eller ock
hufvudskriften, sålunda, att främst införes poste restante (= GP =) eller telegraphe re-
ordet >Kollationeras> eller beteckningen stant (=TR=); eller ock kan det befordras
=TC= och därefter adressen med uppgift å till" adressatens hemvist medelst telefon.
adressaten och den station, dit fullmakten Onakas ett telegram »poste restante> be'
skall aftelegraferas, hvarefter i telegrammet handladt såsom rekommenderadt bref, skrif-
införes själfva fullmakten i ordagrann öfver- ves »Poste restante recommandee> (=GPR,,,).
ensstämmelse med den uppvisade hufvnd- Sättes före adressen >Egenhändigt> eller
skriften. Härefter jämför telegraftjänsts- >mains propres> eller beteckningen = MP =,
mannen telegrammet med hufvudskriften och aflämnas ,telegrammet i adressatens egna
kontrollerar riktigheten af hvad som efter händer. Atecknas detsamma »öppet» eller
adressen införts i telegrammet samt tillfogar >ouvert» , kan telegrammet öfverlänmas öp-
sist sitt intyg, hvarmed äfven hufvudskriften pet till hvem SOm helst i adressatens familj.
förses. Genom att framför adressen införa någon

Brand- och Liffcirsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottninggatan.



\

f4965-4981] 1. Järnvägs, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.

af beteckningarna • Dagajlämning' eller Telegram mottagas i Stockholm å:
»Jrmr> kan' afsändare förbehålla sig, att Oen~raI8tationen, Sl'.eppsbron ~ (öppen hela dygnet);

l
' . k till täll d' t tt tid Fitiatetotionerna (oppna kl. 9 f. m.-9 e. m.) vid : Ny-

te egram IC e 1 s a .e~ a lessa en na. el. brog. 6*; Fredsg. 9*; Jakobsbergsg. 24*; Karlavägen
Iltelegram, som nattetid ankommer till en 23; Helgeandsholmen: Riksdagshuset* (öppen endast
telegrafstation af första klass, skall dock und~r riksdagen); Sehee~eg.lO*; Södermalmst .•26*;

l
'd .. d åBorsen (oppen under börstlmmen); l Grand Hotel*

a Iti utsan as genast. . Södra Blasieholmsh. S & 8; Nya Posthuset Vasag.
Förutom genom begäran om ilbefordran 28-34*; i Statens Järnvägars eentralstation (iippen

kan afsändare af telegram till en första alla dagar kl. 7,45 f. m.-2 e. m. samt 3 e. m.-

J l t
ti tt f "'. adresse 10 e. m.) o. Norrtultsg. 10*; samt Telegraminliimnings·

;: assens S a lon genom a rumror . n ställena, inrättade vid: Stureg. 6; Banärg. 5; 'I'egnersg.
införa ordet > Nattajlämning> eller »Nuit» 18; Odeng. 15; Hornsg. 52; Lignag. 2;~Högbergsg. 40;
påfordra telegrammets utsändning genast Riddarh<;>lmshamnen 12; Slakthuset, Enskede4, och
efter ankomsten, oaktadt telegrammet fram- Poststattonen, Enskede VIllastad.

kommer nattetid. - Stänges sön- och helgdagar kl.. 4 e. m.

[4981J Taxa
1. För telegram till inrikes orter.

För inländskt telegram om högst 5 ord erlägges ett porto af 25 öre. Innehåller telegrammet flera "'.n
·5 ord, ökas portot med fj öre för hvarje öfverskjutande ord.

2. F ör telegram till utrikes orter. .

A. Europeisk taxering.

Till
Azorerna .. , ... 0.0 •• 0.0 ••• •••••••••••••

Belgien ..•..............................
Bosnien och Herzegovina , .
Bulgarien och Östrumilien .
Cypern •.•.•.•.•..•.•••.••.•.•.•.•.•.
Danmark: i allmänhet .

från svenska stationer vid Öresund
till danska vid d:o ....•.•..•.•......~~~~::~~e::::::::::::::::::::::::::::::l

Gibraltar •••.•..•.•.•.•.•...••.••...••. \
Grekland, fastlandet och öarna Poros,

Korfu och Euboea .•.•.••.•.••...•.• [
Öfriga öar •••••••.••.•..•.••..•....•.

~~~~fe~::::::::::::::::::::::::.: :.::::I
I Kanarieöarna ························1Kreta .•...•••••.••••.•.•.•...•.....•..
Luxemburg .•••.•.•.•.•.•.•.•••....•.
Malta •••.•.••••.•.••.•...••••..•..•••.
Montenegro •.•.•..•..••...••.•..••....
Nederländerna •.•.•.•••.•. -•...•.•..•.
Norge •.•.••..•..•••••••..•.. ." .••.••.
Portugal .•. ·•••.•.••••.•.•..•.•.•.•.••.
Rumänien '.' .
Ryssland: Finland ...•.•..•.......•.
Ryssland: öfriga (Europeiska och

,A.siatiska).. . .
Schweiz , ~ .
Serbien , .
Spanien .
Spetsbergen .
Storbrttannien ••..•.• ' .
Turkiet: Europeiska oeh Asiatiska .
Tyskland •.•.•..•.•.••.•...•.•...•.•...

g~t~~~~k;;':::::::::::::::::::::::::::::,:
Algeriet och Tunis .•. . ..•..•.•......
M-arocko ' .
Senega!. .•.•.•...•.......•.•.•....•.....
'I'ripolis .

För II!hvarjel
2 ord. I ord

mer

I
kr. In'.
2,00 0,75
0,80 0,15

_0.90 0,20
0,95 0,225*
1.50 1;,50
0,801 0,Ö5

0,602 0,05
0,60 0,20
1,25 0,415-
0,95 0,275-

1,30 0,45
1,35 0,475*
1,55 0,625-
0,90 0,20
l,SO 0,40
1,30 045
0,80 0:15 I
1.25 0,375-'
0,90 0,20 I
0,80 0,15
0,801 0,05 I
0,95 I 0,275-
0,90 0,20 I
0,50 0,15

0,70
0,80
0.90
0,80
2,30
0,75
1,50

4
0,70
0,60

1,00
1,25
3,30
1,80

0,25
0,15
0,20
0,25

s
017-
0:50
0,125-
0,20
0,20

0,25
0,375*
1,40
0,65'

\
Ord.

taxaee
B. Utomeuropetsk taxering. 1'---

Aj1'ika
(undantagandes Algeriet, Tunis, Marocko, \

Senegal och Tripolis) : kr.
Egypten (l:a regionen) •....•...••••••.•.•.•••. 0,95 I
Madeira •.....•.•.•..•.•..•.•.•.•..•.•.•••••••. 1,00 I
Afrikas östkust .••..•.•.•.•••..••.•••..••.•••••. 2,35

I » sydkust................................. 2,35

I D västkust 2,55
Amerika:

Förenta Staterna: Newyork 1,80
» D Chicago •.•.•.•..•..•.•.•. 1,50
» D S. Fransisco •..•.•.•••.. 1 1,80

Canada, Quebec ...•.•..••..•.•..•.•...•.•••••. ( 1,30

Me;;ko .~~~~~.~.~'.t:. •. :::::: ::: :::::: ::::::::: I i:~g
Västindien, Kuba ...........•................... 1,95 l
Argentina •.•.•..•.•..•.•.•.•.•.••.••.•.•...•.•. 2;95'
Brasilien: Rio de Janeiro ' 2,80

Asien
(undantag. Asiat. Turkiet och

Asiat. Ryssland):
Arabten .....•....•.•••..•......••••..•••• '........ 1,90
I~ndien, Brittiska n •••••••••••••• ~ t~~
li~~:~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::I ~:~~
I~;::~:(i;'Å~;~t:'(s;b;;i~~j'~~'Ä:E{'~;;p:·i~~~~.~1,10

l
'Australlens fastland •..•••.•••.•••.•.•.•.•..••. 2,80 I
Nya Ealedonien •.•••.•.•.••••.•••.•..•.•.•••. '3.45
Nya Zeeland .....•...•..•.••.••••.•.•.•••.••••.. 2,80
ITasmanien •.•.•••...••••.•••••••••..•.•.•.•••• 2,80

l gäller äfven för 3 till och med 10 ord.
2» J>D3l>D»6JJ
3 I telegram om högst 10 ord: för hvarje ord ut-

öfver de tvä första 75 öre; i telegram om mer än
10 ord: 8 kr. 30 öre för de 10 första orden och 80
för öre hvarje ord därutöfver.

4 För 2 ord 0,50; för 3, ord 0,60; för 4 ord Q,70;
för hvarje ord mer 0,125·.

- Uppgår afgiften till. belopp i öretal, som icke
kan jämnt delas med fem, skall den afrundas till när-
mast högre femtal öre.

•• Upptager endast kostnaden for korrespondens
med den ort inom resp. områden, dit portot är
lägst och, där 'flera befordringsvägar finnas, f(jr
korrespondens å den billigaste.

,lrand. 80h Liffllrslkrings-A-kliebolagel SVEA:, '13 Drottnlnuuataa.
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Telefonunde rrätte lser.

Tel efonunderrättelser.
[4991] Rikstelefonen.

Rikstelefonnätet, som numera är utsträckt
till nästan alla delar af Sverige, är jämväl
förbundet med utliinds',a orter: i Norge, i
Danmark och i Tyskland.

Abonnentens rättigheter: I) Afgiftsfria samtal (för
abonnenter inom Stockholm) med örrtga abonnenter
vid stationer inom en omkrets af 70 km. från Stock-
holrns Stortorg. 2) Samtal med alla andra orter
i riks telefonnätet mot särskild afgift. 3) Telefone-
ring af telegram till och frän telegrafstation mot
endast räkningsafgift (5 öre pr af qiieruie telegram
och 2 proc. af förskotterade telegramafgifter). 4)
Samtal med icke-abonnent, hvilken genom tele-
grafverkets försorg kallas till samtalet; härför erfor-
derlig budskickning verkställes endast inom telegram-
bäringsomrädet och mot afgift af 25.öre.

Abonnement å rtkstelefon kan ske i Stockholm å
Rikstelefonbyrån, .Iakobsbergsg. 24, samt i landsor-
ten å Statens telegraf- eller telefonstationer.

Abonnementsaftalet atser vanlig vägqappaf'at
Önskas annan apparattyp eUer apparatutbyte, skall
härför erläggas stadgad meUangift.

'I'axa ; a) för affärsfelefon med direkt ledning inom
Sthlm 50 kr:s ärsafgift samt 50 kr:s inträdesafgift,
hvilken senare afgift jämväl må erläggas med 15 kr.
vid ledningens fullbordande, med 15 kr. i första kvar-
talet af hvartdera af de därpå följande två kal en-
deråren, samt med 5 kr. i första kvartalet tredje
kalenderåret; b) för bostadstelefon inom Sthlm 50
kr:s årsafgift,ingeninträdesafgift; c) för »Lilla Riks a-
telefon inom Sthlm 10 kronors inträdes- samt 30
kronors årsafgift, för hvilka afgifter erhållas 1.\0
afgiftsfri:1 samtalsförbindelser i kvartalet, medan
däremot för hvarje öfverskjutande samtalsförbindelse
5 öre måste erläggas; d) för ledning utom Sthlm
afgifter enligt a) här ofvan med tillägg af 5 kr. i
inträde och 2 kr. pr är för hvarje påbörjad tiondels
km. ledningslängd utanför stadens tomtreglerade om-
råde; e) för anknytning inom samma egendom, inom
hvilken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år;
f) 161' anknytning inom annan egendom enahanda
afgift med tillägg af 5 kr. i intr. och 2 kr. pr år för
hvarje tiondels km. ledningslängd ; g) för extra klockas
anbringande 3 il. 6 kr. pr år; h) för flyttning af telefon-
apparat 2, 5 eller 15 kr.; i) för samtal me? Inrikes
orter följ. afgifter: för hvarje påbörjad peri od af tre
minuter med ort inom 10 mil 10 a 15 öre, inom 25
mil 30 öre, inom 60 mil 50 öre, inom 80 mil t» öre,
inom 100 mil l krona, inom 120 mil 1 kr. 25 öre,
inom 140 mil 1 kr. 50 öre, inom 160 mil l kr. 75
öre och utanför 160 mil 2 kr. Eör samtal, som ut-
växlas under tiden från kl. 9 em. till 7 fm. utgå
nedsatta afgifter; k) för samtal med Norge, Dan-
mark och Tyskland utgå afgifter al lt efter orternas
belägenhet i olika zoner, hvilka afgifter för vanligt
samtal med Stockholm om S min. utgöra vid samtal
med Norge resp. kr. 1: 50, 2: -, 2: 50 och 3: -, vid
samtal med Danmark resp. kr. 1: 50 och 2: - och
vid samtal med Tyskland resp. kr. 2: 60, 3 och 3: 50.

Telefonsamtal: Förutom vanliga telefonsamtal ex-
pedieras å rikstelefonens interurbana ledningar:

a) ilsamtal eller sådana som med företrä.des-
rätt framför vanliga samtal expedieras så snart som
möjligt antingen efter beställningen eller efter visst
af rekvirenten uppgifvet klockslag; samt

b) seriesamtal eller sådana som efter förut-
gängen öfverenskommelse förmedlas dagligen eller
särskilda men alltid samma dagar i veckan mellan
samma apparater å viss för hvarje serie till såväl
varaktlghet som begynnelse lika tid.

Interurbana samtal, vare sig inom Sverige eller
därifrån till Narge, Danmark eUer Tyskland. fä icke
räcka längre tid än under 2 perioder (6 minuter),
i faU annat samtal finnes att befordra på ledningen.

[4991-4995J
Tidsindelning af samtal. För ästadkommande af

en jämnare och bättre expedition äro de större .tele-
fonledningarna ti.äsindetade, så att under bestämda
minuter af hvarje timme vissa stationer utefter
ledningen stå. i omedelbar förbindelse med hvar-
andra.

Med kännedom om den tid, under hvilken korre-
spondenternas stationer hafva samtalsutväxling ~
hvarom underrättelse lämnas å stationerna - kan
abonnent lättare iakttaga tid för samtal.

Adressering af telegram till rikstelefonabonnent.
Rikstelefonabonnent har i sitt telefon-
nummer äfven telegramadress, därigenom
att adressatens egenskap af rikstelefonabonnent får
i en telegramadress betecknas med bokstäfverna lO Rh,
med eller utan telefonnumret, utan att denna
beteckning vid inrikes telegrafering in-
beräknas i telegrammets taxering under-
kastade o r d a n t a l. .

Automatiska telefonapparater, uppsatta på olika
ställen i Stockholrn , förmedla samtal för 10 öre med
platstelefon, och för resp. 10 och 25 öre med station
i onnat nät, med hvilket platsabonnent äger kost-
nadsfritt samtala allt eftersom samtalat är vanligt
sådant eller ilsamtal.

[4995 J Aktieb. Stockholmstelefon.
Nätets utsträckning:

Bolagets verksamhetsomräde omfattar Stockholm
samt kringliggande landsbygd inom 70 km:s afstånd
frän Stortorget. Af bolaget äro anlagda telefonnät i stä-
derna Stookholm, Djursholm, Enköping, Mariefred,
Norrtälje, Sigtuna, Strängnäs, Södertälje, Trosa, Up-
sala och Vaxholm, hvarjämte växelstationer å lands-
bygden finnas anordnade vid Adelsö, Aspudden, Aspö,
Bammarboda, Barkarby, Berg, Bergsbrunna, Bergs-
hamra, Blidö, Boglösa. Brevik, Bro, Bromma, Brom-
sten, Brottby, Bränninge. Bålata, Dalarö, Danderyd,
Drottningholm. Dufbö, Dufnäs, Ekerö, Ekolsund,
Enebyberg, Enhörna, Enköpingsnäs, Enskede, Ensta,
Fauna, Fittja, Fjäderholmen, Flottsund, Fogdö,
Furusund, Gnesta, Granholmen, Grillby, Grödinge,
Gröndal, Gustafsberg, Gustafsvik, Hacksta, Haga,
Hagalund. Haghulta, Hammarby, Heeselbv, Hiller-
sjö, Huddinge, Hufvudsta, Hätuna, Häggeby, Härad,
Ingarö, Järna, Karlberg. Karlsudd, Knifsta, Kulla,
Kummelnäs, Kungshatt. Kungsängen, Köpmanholm,
Lagnö, Lidingö, Liljeholmen, Lillkyrka, Lindholmen,
Litslena, Ljusterö, Lunda, Långbrodal, Långsjön,
Långtora, Länna, Lännersta, Malmby, Mellansjö,
Munsö, Muskö, Märsta, Mörtsunda. Nacka, Nockeby,
Norrsunda, Norrviken, Nynäshamn, Odensala. Pen-
ningby, Petersberg, Pilkrog, Ramsta, Rasbo, Resarö,
Rimbo, Rindö, Rotebro, Runmarö, Råsunda, Rön-,
ninge, Saltsjöbaden, Segeltorp, Skarpnäck, Skarpö·
Skokloster, Skurubro, Skå, Skägga, Skärsätra, So-
runda, Spånga, Stafsnäs, Stallarholmen, Stocksund,
Stora Esstngen, Storängen, Strömma, Sturehof, Stä-
ket, Sundbyberg, Svinninge, Söderby, Södertörn,
Tappström, Taxinge·Näsby, 'I'oresund, Tranbygge,
Tranebergsbro, Tullinge, Tumba, Tungelsta, 'I'ure-
berg, Turinge, Tynningö, Tyresö, Tä,?-Y,Ulrtksdal,
Upsalanäs, Vallby, Vallentuna, Vanso, Vassunda,
Vaxholms Grenadjärer, velaansund. Vårdinge, vår-
holma, Yändelsö, Vänngarn, Vär~dö, V~sterhanin:Je,
Yngen, Aker, Åkersbro, Åsby~ Algö, Öfverg!.'an, .of~
verselö, Orby, Örsundsbro, Ösmo, Österskar, Öst.
nora.

Abonnenten. rättigheter:
l) Samtalsrätt till bolagets hela nät (mer än 78,000

abonnenter). 2) Afgiftsfri sändning till telegrafsta-
tiollen af telegram, som abonnent intelefonerar till
bolagets telegrambyrä. 3) Befordring enligt billig
taxa (25 öre för 10 ord, adressen oräknad, 25 öre
för lyxblankett) af telefonmeddelanden till adressat
inom Stockholm. 4) Förmedling af telefonsamtal
m. m. genom bolagets förmedlingsbyrä.

117-119 Adresskalendern 1915.
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(4995-4998] r. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefoD-nnderrättelser.
Taxa: jämte expeuitiollskostllatl dels tuträdesafg: beroende

a)f{;l'direktletlningin01l1Stockholmoch'obegrä.nsadt på linjens längd; e) föl' tlyttning af telefonapparat
fri samtalsrätt inom bolagets hela telefonnät ärl. 80 kl'. inom Stockholm 2: 50, 5, 10 il 15 kl'.
för egen, och 60kr. förenkeltkombineradjämtefö1'sist- }-'el' _
nämnda slags abonnemang å affärstelefon inträdes af- å ledningar och apparater anmälas å Fel b y rå n ,
gift af 50 kr. (eller 10 kl'. är!.i5år). Motårsafgiftaf och anmärkningar mot expeditionen hos Förestån-
100 kr. utan inträdesafgift tillhandahålles apparat darinnan. Upplysning om abonnentnummer, som
(s. k. stjärntelefon) med direkt ledning och obegren. ej återfinnes i kutalogen,erbälles af NumulerbYl'åu.
sadt fri samtalsrätt med apparaten jämväl för samt-
liga abonnenter ä apparat med begränsadt fri sam- Upplysni))!:ftr
talsrätt; b) för telefon med begränsadt fri samtals- om abonnemang m. m. Iämuas af 'relefon byrån.
rätt dels 10 kr. i inträdesatg., dels 36~45 kr. för 150 Bolagets expeditioner hållas öppna på :följande
samtal i kvartalet och 5 öre för hvarje öfverskju- tider:
tande (fria samtal till alla stjärnabonnenter), samt Telefonbyrån: nvard. kl. !) f. m.-7e.Til., Iörd.
20 kronor för fria samtal till alla stjärnabonnenter och helgdagsaftn. kl. 9 f. m. -3 e. m.
och 5 öres afgift pr samtal till öfriga abonnenter; Telegrambyrån och öfverföringen: alla
c) 161' anknytning inom samma egendom, inom hvil- dagar kl. 8 f. nI.-IO e. m.
ken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år: Nummerbyrån: dygnet OID.
d} för direkt ledning ·till växelstation i stad utom Felbyrån för Stockholm: uvard. kl. 8 f. m.-
Stockholm 50 kronor årligen utan inträdesafgift; 9 e. TIl., helgd. 111.S f. m.-3 e. m.
e) för direkt ledning till växelstatton å landsbygden Landsfelbyrån: hvard. kl. 7 f. m.--7 e. m.,
och obegränaadt fri samtalsrätt dels 50 kr. årligen helgd. kl. 7 f. In. -1 e. In.

Brand- och Ufförsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottningoa_



Kan Ni dela Eder
i två delar - :

då kan Ni ock sköta Eder affär ~
utan ett betryggande kontroll- \
system!

Kan Ni det ej,
tillråda vi Eder att skaffaEder
en andra hälft - en skarp-
synt, omutlig o. noggrann
sådan iParagon Kassakontroll-
systemet, världens effekti vaste
kontrollsystem!

Upplysningar och prof läm-
nar bered villigt

PARAGON
Jlfdeln. af CentraItryckeriet

Stocllholm.. Klara V. Kyrllog. IS.



Det
Jr

klart
att



[4999J

BESÖK

·LIDINGÖ
VILLASTAD

INNAN 'NI BESTÄMMER PLATSEN
:::: FÖR EDERT HEM. . ...

SPÅRVAGN: (GUL LINJE)

HVAR·20:DE MINUT

STAD'srLAN fASTSTÄLLD.

KOMMUNAL ·REALSKOLA.

KOMMU ALSKATT 1915Kr. 3:45.

A.-B. LIDINGÖ VILLASTADS KONTOR
VASAVÄGENS HÅLLPLATS

TELEFONER: LIDINGÖ RIKS 60, ALLM. 100

\ 120



[6000]

~~~~~

o J. E. ZACHRISSON
Akeri &. Renhållningsverk

Verkställer:
Gårdsrenhållningar

Schalitnings-. Sprängnings- ®.
Grundläggningsarbeten

samt alla slags arbetskiirslor.
Kontor al. stallar: 18Surbrunnsgatan '

.HUm. Tel. 62 97, 4346. R.ikstel. 2916.
Stallar: Rålambshof. .hUm. TeL 22199.

ErillSberg, Söder.. > 30281.
Privat telefon 150 97.

BYGGNADSFIRMAN

PALM & -SVENSSON
Inneh.: GUST. A. PALM och J. A. SVENSSON

23 & 25 -VASAGATAN, RU M N:R 358
TELEFONER: Kontoret: Riks 4962, Al1m. 49 78

Bostaden: Alhil. Bromma 60 & 62

Prima
I Referenser!

Utföra på. entreprenad alla slags

,Nybyggnader, Ändrings#
Ombyggnadsarbeten

Utförda nybyggnader:
CENTRALSALUHALlEN I STOCKHOLM
STOCKHOLMS STADS BOSTADSHUS I KVART.

LITT. C, HJORTHAGEN
LÄNSLASARETTET I NORRTÄLJE
NYBYGGNADER VID STOCKHOLMS HOSPITAL

och

Prima
Referenser!
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